



Relatório de Cotação: insumos

Pesquisa realizada entre 20/10/2022 10:18:10 e 01/12/2022 14:09:15

Relatório gerado no dia 01/12/2022 14:40:18 (IP: 181.191.14.46)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: saco para mudas

Descrição: Saco para mudas de polietileno 15x15x0,5 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	50	R\$ 69,39 (un)	-	R\$ 69,39	R\$ 3.469,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba Prefeitura Universitária			NºPregão:22022 UASG:153066	21/02/2022	R\$ 69,39
Valor Unitário						R\$ 69,39
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 69,39		Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,39		

Item 2: Fertilizante

Descrição: Fertilizante granulado NPK 10.28.20 - Saco de 50 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 10	50	R\$ 292,50 (un)	-	R\$ 292,50	R\$ 14.625,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE			NºPregão:1012022 UASG:985847	11/10/2022	R\$ 225,00
2	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARAÍUNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA			Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 153063	01/01/2022	R\$ 360,00
Valor Unitário						R\$ 292,50
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 292,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 292,50		



Item 3: Fertilizante

Descrição: Fertilizante granulado NPK 18.18.18 - Saco de 50 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 12	50	R\$ 273,25 (un)	-	R\$ 273,25	R\$ 13.662,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural	NºPregão:92022 UASG:925850	01/07/2022	R\$ 439,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ifes - Campus Itapina	NºPregão:12022 UASG:158424	14/03/2022	R\$ 107,50
Valor Unitário				R\$ 273,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 273,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 273,25

Item 4: Calcário dolomítico

Descrição: Calcário dolomítico - Saco de 40 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	50	R\$ 279,65 (un)	-	R\$ 279,65	R\$ 13.982,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	NºPregão:472022 UASG:158124	23/08/2022	R\$ 385,95
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI	NºPregão:52022 UASG:135009	26/07/2022	R\$ 110,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	NºPregão:242022 UASG:158124	27/04/2022	R\$ 343,00
Valor Unitário				R\$ 279,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 343,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 279,65

Item 5: Semente de milho

Descrição: Semente de milho

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 8	100	R\$ 10,40 (un)	-	R\$ 10,40	R\$ 1.040,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL LITORAL SUDESTE	Dispensa de Licitação Nº 30/2022 UASG: 194046	01/07/2022	R\$ 20,67
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal	NºPregão:462022 UASG:154052	13/06/2022	R\$ 21,89
3	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Coordenação Regional do Rio Grande do Norte	NºPregão:32022 UASG:193120	05/05/2022	R\$ 4,25



4	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIÓ COORDENAÇÃO REGIONAL BAIXO SÃO FRANCISCO	Dispensa de Licitação Nº 37/2022 UASG: 194018	01/05/2022	R\$ 2,60
5	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIÓ COORDENAÇÃO REGIONAL BAIXO SÃO FRANCISCO	Dispensa de Licitação Nº 43/2022 UASG: 194018	01/05/2022	R\$ 2,60
Valor Unitário				R\$ 10,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,40

Item 6: Semente de feijão
Descrição: Semente de feijão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	100	R\$ 153,50 (un)	-	R\$ 153,50	R\$ 15.350,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Machado			NºPregão:292022 UASG:158304	05/10/2022	R\$ 153,50
Valor Unitário					R\$ 153,50	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 153,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 153,50

Item 7: Semente de coentro

Descrição: Semente de coentro (variedade verdão) - saco de 500g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	100	R\$ 18,50 (un)	-	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO IF BAIANO			Dispensa de Licitação Nº 7/2022 UASG: 154581	01/08/2022	R\$ 19,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU			NºPregão:832022 UASG:982381	19/07/2022	R\$ 17,50
Valor Unitário					R\$ 18,50	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Item 8: Semente Alfaca Crespa

Descrição: Semente Alfaca Crespa Mônica -cartela de 10g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
5 / 15	100	R\$ 5,65 (un)	-	R\$ 5,65	R\$ 565,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Uruçuca			NºPregão:102021 UASG:154617	03/02/2022	R\$ 8,10



Valor Unitário					R\$ 8,10
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PENIT. FEMININA DE CAMPINAS SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA CAMPINAS	OC: 380147000012022OC00152	05/09/2022	R\$ 4,75	
2	PENITENCIARIA III DE HORTOLANDIA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA HORTOLÂNDIA	OC: 380242000012022OC00223	25/08/2022	R\$ 4,10	
3	PENITENCIARIA DE PRACINHA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PRACINHA	OC: 380200000012022OC00168	15/07/2022	R\$ 5,80	
4	MUNICIPIO DE CANABRAVA DO NORTE/MT	42467	10/06/2022	R\$ 5,50	
Valor Unitário					R\$ 5,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Item 9: Semente de couve manteiga

Descrição: Semente de couve manteiga (híbrida) cartela de 10 g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 5	20	R\$ 12,82 (un)	-	R\$ 12,82	R\$ 256,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais Campus Salinas	NºPregão:122022 UASG:158377	19/07/2022	R\$ 20,00	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul	NºPregão:212022 UASG:158141	27/06/2022	R\$ 8,37	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul	NºPregão:212022 UASG:158141	27/06/2022	R\$ 18,95	
Valor Unitário					R\$ 15,77
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE CANABRAVA DO NORTE/MT	42467	10/06/2022	R\$ 3,95	
Valor Unitário					R\$ 3,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,82

Item 10: Semente de abóbora

Descrição: Semente de abóbora - cartela de 10 g c/OBS 8G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 8	30	R\$ 5,70 (un)	-	R\$ 5,70	R\$ 171,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul	NºPregão:212022 UASG:158141	27/06/2022	R\$ 5,23	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul	NºPregão:212022 UASG:158141	27/06/2022	R\$ 6,05	



Valor Unitário					R\$ 5,64
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE		510385-7-022-2022	11/08/2022	R\$ 6,80
2	MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RO		42437	09/06/2022	R\$ 4,70
Valor Unitário					R\$ 5,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,70

Item 11: Semente de maxixe

Descrição: Semente de maxixe - cartela de 10 g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	30	R\$ 4,54 (un)	-	R\$ 4,54	R\$ 136,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO/COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO		Dispensa de Licitação Nº 271/2021 UASG: 194010	01/12/2021	R\$ 5,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR		NºPregão:752021 UASG:980842	26/11/2021	R\$ 3,67
Valor Unitário					R\$ 4,33

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RO		42437	09/06/2022	R\$ 4,94
Valor Unitário					R\$ 4,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,54

Item 12: Caixas com melgueiras (tipo Langstront)

Descrição: Caixas com melgueiras (tipo Langstront)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	100	R\$ 257,00 (un)	-	R\$ 257,00	R\$ 25.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA DE DESENV. DO V. DO SAO FRANCISCO-M.CLARO		NºPregão:82022 UASG:195005	15/08/2022	R\$ 257,00
Valor Unitário					R\$ 257,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 257,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 257,00



Item 13: Cera alveolada

Descrição: Cera alveolada (pacote com 15 placas)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
5 / 8	40	R\$ 77,07 (un)	-	R\$ 77,07	R\$ 3.082,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL - RO			NºPregão:42022 UASG:194003	06/10/2022	R\$ 85,69
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Mossoró			NºPregão:42022 UASG:158365	19/09/2022	R\$ 71,46
3	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA DE DESENV. DO V. DO SAO FRANCISCO-M.CLARO			NºPregão:82022 UASG:195005	15/08/2022	R\$ 74,08
4	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE PALMAS			NºPregão:42022 UASG:194033	20/06/2022	R\$ 78,00
5	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal			NºPregão:462022 UASG:154052	13/06/2022	R\$ 76,14
Valor Unitário					R\$ 77,07	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 76,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,07

Item 14: Macacões Nylon

Descrição: Macacões Nylon Leve

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
5 / 25	15	R\$ 261,93 (un)	-	R\$ 261,93	R\$ 3.928,95	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Lábrea			NºPregão:122022 UASG:158564	14/10/2022	R\$ 247,00
2	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e Parnaíba			NºPregão:22022 UASG:195012	17/08/2022	R\$ 268,65
3	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e Parnaíba			NºPregão:22022 UASG:195012	17/08/2022	R\$ 268,65
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas			NºPregão:162022 UASG:154039	27/07/2022	R\$ 264,80
Valor Unitário					R\$ 262,28	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE			43469	20/06/2022	R\$ 260,55
Valor Unitário					R\$ 260,55	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 264,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 261,93



Item 15: Pares de botas PVC

Descrição: Pares de botas PVC (preta com solado amarelo)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 5	15	R\$ 49,44 (un)	-	R\$ 49,44	R\$ 741,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:182022 UASG:120631	22/06/2022	R\$ 56,66
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:602022 UASG:925373	13/06/2022	R\$ 45,10
Valor Unitário				R\$ 50,88
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE OUROESTE	00006422	28/06/2022	R\$ 48,00
2	MUNICÍPIO DE OUROESTE	00006422	28/06/2022	R\$ 48,00
Valor Unitário				R\$ 48,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,44

Item 16: Luvas de apicultor

Descrição: Luvas de apicultor

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	15	R\$ 14,77 (un)	-	R\$ 14,77	R\$ 221,55

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BOA	510020-5-031-2022	29/09/2022	R\$ 18,34
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BOA	510020-5-031-2022	29/09/2022	R\$ 11,19
Valor Unitário				R\$ 14,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,77

Item 17: Fumigadores

Descrição: Fumigadores

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
6 / 29	20	R\$ 239,83 (un)	-	R\$ 239,83	R\$ 4.796,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL - RO	NºPregão:42022 UASG:194003	06/10/2022	R\$ 217,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA	NºPregão:532022 UASG:154359	03/10/2022	R\$ 267,00



Relatório gerado no dia 01/12/2022 14:40:18 (IP: 181.191.14.46)

Código Validação: wW%2fW0rZguwDMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKfQr01KIVsPsgHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wW%252fW0rZguwDMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKfQr01KIVsPsgHU8nPtm6WA%253d%253d

3	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e Parnaiba	NºPregão:22022 UASG:195012	17/08/2022	R\$ 240,00
4	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e Parnaiba	NºPregão:22022 UASG:195012	17/08/2022	R\$ 240,00
5	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA DE DESENV. DO V. DO SAO FRANCISCO-M.CLARO	NºPregão:82022 UASG:195005	15/08/2022	R\$ 215,00
6	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA DE DESENV. DO V. DO SAO FRANCISCO-M.CLARO	NºPregão:82022 UASG:195005	15/08/2022	R\$ 260,00
Valor Unitário				R\$ 239,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 240,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 239,83

Item 18: Formão de apicultor
Descrição: Formão de apicultor

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	15	R\$ 44,12 (un)	-	R\$ 44,12	R\$ 661,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL - RO	NºPregão:42022 UASG:194003	06/10/2022	R\$ 47,00
2	Universidade Federal do Agreste de Pernambuco	NºPregão:12022 UASG:156687	26/07/2022	R\$ 51,46
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE PALMAS	NºPregão:42022 UASG:194033	20/06/2022	R\$ 33,90
Valor Unitário				R\$ 44,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,12

Item 19: Pintinhos
Descrição: Pintinhos de corte

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	30	R\$ 5,30 (un)	-	R\$ 5,30	R\$ 159,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	NºPregão:82022 UASG:158127	25/04/2022	R\$ 5,30
Valor Unitário				R\$ 5,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Item 20: Ração inicial para frango de corte
Descrição: Ração inicial para frango de corte - sacos de 25 Kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	120	R\$ 120,50 (un)	-	R\$ 120,50	R\$ 14.460,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense	NºPregão:722022 UASG:158125	02/05/2022	R\$ 120,50
Valor Unitário				R\$ 120,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 120,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,50

Item 21: Ração crescimento/engorda frango para corte

Descrição: Ração crescimento/engorda frango para corte - saco de 25 Kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 13	432	R\$ 142,13 (un)	-	R\$ 142,13	R\$ 61.400,16

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês	NºPregão:62022 UASG:158277	26/09/2022	R\$ 132,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu	NºPregão:42022 UASG:158320	17/06/2022	R\$ 152,25
Valor Unitário				R\$ 142,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 142,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,13

Item 22: Alevinos de tambaqui

Descrição: Alevinos de tambaqui (colossoma macroporum), pirapitinga (piractus Brachypomus) ou híbridos tambatinga, tambacy, etc

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 209,97 (un)	-	R\$ 209,97	R\$ 10.498,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DO PIAUI / (9) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:910805	16/12/2021	R\$ 209,97
Valor Unitário				R\$ 209,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 209,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 209,97

Item 23: Ração extrusada para peixes

Descrição: Ração extrusada para peixes, 40 % de proteína bruta, 2 milímetros de granulometria, para desenvolvimento inicial de alevinos - saco 25 Kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 3	80	R\$ 184,75 (un)	-	R\$ 184,75	R\$ 14.780,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Machado	NºPregão:302022 UASG:158304	03/10/2022	R\$ 186,00
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL EM JI-PARANÁ - RO	NºPregão:22022 UASG:190004	09/09/2022	R\$ 183,50
Valor Unitário				R\$ 184,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 184,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,75



Item 24: Ração extrusada para peixes

Descrição: Ração extrusada para peixes, 28% de proteína bruta, 10 milímetros de granulometria, para fase final de engorda dos peixes, saco de 25 kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 21	80	R\$ 122,15 (un)	-	R\$ 122,15	R\$ 9.772,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade de Brasília - FUB			NºPregão:382022 UASG:154040	13/09/2022	R\$ 110,00
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL EM JI-PARANÁ - RO			NºPregão:22022 UASG:190004	09/09/2022	R\$ 80,50
3	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Departamento Nacional de Obras Contra a Seca 3º Distrito Regional em Alagoas			NºPregão:12022 UASG:193007	19/08/2022	R\$ 98,62
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Manaus - Zona Leste			NºPregão:22022 UASG:158444	15/07/2022	R\$ 199,50
Valor Unitário					R\$ 122,15	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 104,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,15

Item 25: Calcário dolomítico

Descrição: Calcário dolomítico, classe B para realizar correção do solo com alta deficiência de CaO (Óxido de cálcio) e MgO (Óxido de magnésio) – saco de 40 kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	10	R\$ 70,91 (un)	-	R\$ 70,91	R\$ 709,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:3262022 UASG:927996	15/09/2022	R\$ 108,50
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:42022 UASG:135009	20/07/2022	R\$ 38,22
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima			NºPregão:262022 UASG:154080	10/05/2022	R\$ 66,00
Valor Unitário					R\$ 70,91	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,91

Item 26: Adubo químico para fertilização da água dos tanques

Descrição: Adubo químico para fertilização da água dos tanques (Ureia 46- 00-00) –Saco 50 kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
5 / 17	10	R\$ 323,97 (un)	-	R\$ 323,97	R\$ 3.239,70	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais s Campus Januária			NºPregão:272022 UASG:158378	05/10/2022	R\$ 275,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS/PR			NºPregão:692022 UASG:985479	11/08/2022	R\$ 264,27



3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças	NºPregão:172022 UASG:153052	12/05/2022	R\$ 362,50
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ifes - campus Santa Teresa	NºPregão:12022 UASG:158426	01/02/2022	R\$ 330,47
Valor Unitário				R\$ 308,06
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO	42112	25/05/2022	R\$ 387,61
Valor Unitário				R\$ 387,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 330,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 323,97

Item 27: Kit para monitoramento da qualidade da água na piscicultura

Descrição: Kit para monitoramento da qualidade da água na piscicultura, teste Ph 15 ml e teste amônia tóxica água doce.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
0 / 0	20	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 28: Lona plástica dupla face preta e branca

Descrição: Lona plástica dupla face preta e branca, de polietileno de baixa densidade PEBD (200 micras), para impermeabilização de tanques escavadas – Rola de 12 X 50 m.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	10	R\$ 3.182,50 (un)	-	R\$ 3.182,50	R\$ 31.825,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia	NºPregão:252022 UASG:154043	01/06/2022	R\$ 3.182,50
Valor Unitário				R\$ 3.182,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.182,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.182,50

Item 29: Bomba periférica com corpo fabricado em alumínio

Descrição: Bomba periférica com corpo fabricado em alumínio (1/2 CV), indicado para poços, reservatórios, caixas d'água, rios e cisternas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 6	20	R\$ 276,92 (un)	-	R\$ 276,92	R\$ 5.538,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 2 GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA	Dispensa de Licitação Nº 24/2022 UASG: 160473	01/07/2022	R\$ 274,84
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1ª Brigada de Artilharia Antiaérea 2ºGrupo de Artilharia Antiaérea	NºPregão:102022 UASG:160473	19/05/2022	R\$ 279,00
Valor Unitário				R\$ 276,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 276,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 276,92



Item 30: Pregos
Descrição: Pregos 3/9

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	7	R\$ 40,49 (un)	-	R\$ 40,49	R\$ 283,43	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde			NºPregão:122022 UASG:926006	05/09/2022	R\$ 40,49
Valor Unitário						R\$ 40,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,49

Item 31: Plástico 75 micra transparente
Descrição: Plástico 75 micra transparente 5 metros de largura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	100	R\$ 12,55 (un)	-	R\$ 12,55	R\$ 1.255,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada			NºPregão:42022 UASG:160233	02/08/2022	R\$ 12,55
Valor Unitário						R\$ 12,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,55

Item 32: Tela Sombrite 50% de 8 m X 50 m
Descrição: Tela Sombrite 50% de 8 m X 50 m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
0 / 0	30	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
Valor Unitário						

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 33: Vasos para produção de mudas medicinais
Descrição: Vasos para produção de mudas medicinais

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	800	R\$ 1,52 (un)	-	R\$ 1,52	R\$ 1.216,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ			NºPregão:332022 UASG:158009	11/08/2022	R\$ 1,52
Valor Unitário						R\$ 1,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,52



Detalhamento dos Itens

Item 1: saco para mudas

Preço Estimado: R\$ 69,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 69,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,39

Quantidade	Descrição	Observação
50 Milhares	Saco para mudas de polietileno 15x15x0,5 cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 69,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba Prefeitura Universitária	Data: 21/02/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de MATERIAS DE CONSUMO, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, para atender às demandas da Superintendência de Serviços Gerais-SSG, Universidade Federal da Paraíba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência e Anexos..	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:153066 Lote/Item: /7 Ata: Link Ata
Descrição: Saco - Saco Material: Plástico , Altura: 20 CM, Aplicação: Produção Plantio Mudas , Cor: Preta , Espessura: 0,2 CM, Largura: 15 CM, Características Adicionais: Com Furo ,	Adjudicação: 20/04/2022 11:28 Homologação: 20/04/2022 13:36 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 467097 - SACO, MATERIAL:PLÁSTICO, COR:PRETA, APLICAÇÃO:PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FURO, ALTURA:20 CM, LARGURA:15 CM, ESPESSURA:0,2 CM	Quantidade: 20 Unidade: Milheiro UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.302.534/0001-91 * VENCEDOR *	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 69,38
Marca: PLASTCOR Fabricante: PLASTCOR Modelo: FERRAMENTAS Descrição: Saco Material: Plástico , Altura: 20 CM, Aplicação: Produção Plantio Mudas , Cor: Preta , Espessura: 0,2 CM, Largura: 15 CM, Características Adicionais: Com Furo ,		
Estado: PB	Cidade: Araçagi	Endereço: RUA PROJETADA 03, 10
	Nome de Contato: JOÉLITO	Telefone: (83) 3502-1132
		Email: joelito@matrixtem.com.br
35.236.131/0001-57	GGV COMERCIAL EIRELI	R\$ 69,39
Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Modelo: Tramontina Descrição: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FURO, ALTURA 20, LARGURA 15, ESPESSURA 0,2		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: PC COMTE EDUARDO DE OLIVEIRA, 279
	Nome de Contato: Mario	Telefone: (11) 2934-2256
		Email: mario@ggvcomercial.com.br



Item 2: Fertilizante

Preço Estimado: R\$ 292,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 292,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 292,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Fertilizante granulado NPK 10.28.20 - Saco de 50 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 225,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	Data: 11/10/2022 09:00
Objeto: Fornecimento de Calcário dolomítico e adubo químico, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Agroeconomia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adubo Químico - Adubo Químico Aspecto Físico: Pó/Granulado , Composição Básica: Npk (4.14.8) , Cor: Branca	SRP: SIM
CatMat: 242410 - ADUBO QUÍMICO	Identificação: N°Pregão:1012022 / UASG:985847
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 405
	Unidade: Saco 50,00 KG
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.449.314/0001-88 * VENCEDOR *	L N CARVALHO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 149,00
Marca: FERTIPAR Fabricante: FERTIPAR Modelo: FERTIPAR Descrição: Adubo Químico Aspecto Físico: Pó/Granulado , Composição Básica: Npk (4.14.8) , Cor: Branca		
Estado: RJ Cidade: Macaé Endereço: AV DOS JESUITAS, 114 Nome de Contato: Rodrigo Telefone: (22) 2772-2896 Email: carvalho.bechara@hotmail.com		
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 173,90
Marca: FERTIPAR Fabricante: FERTIPAR Modelo: FERTIPAR Descrição: ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO: PÓ/GRANULADO, COR: BRANCA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: NPK (4.14.8) DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SACO D E 50 KG COM FRENTE PARA MACAÉ/RJ . AMPLA PARTICIPAÇÃO		
Estado: MG Cidade: Sete Lagoas Endereço: R DOUTOR JOAO BATISTA, 608 Telefone: (31) 3771-0503 Email: claudiolanza.mabc@gmail.com		
11.068.303/0001-62	SEMENTEIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 174,00
Marca: ADUBO Fabricante: HERINGER Modelo: ADUBO Descrição: Adubo químico, aspecto físico: pó granulado, cor: branca, composição básica: NPK (4.14.8). Descrição complementar: SACO de 50 KG com frete pra Macaé/RJ incluso. AMPLA PARTICIPAÇÃO		
Estado: MG Cidade: Visconde do Rio Branco Endereço: R CORONEL GERALDO RODRIGUES AGUIAR, 117 Telefone: (32) 3551-6365 Email: contato@realcontabilidadevrb.com.br		
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 224,99
Marca: FERTIPAR Fabricante: FERTIPAR Modelo: SACO 50 KG Descrição: ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO: PÓ/GRANULADO, COR: BRANCA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: NPK (4.14.8) DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SACO D E 50 KG COM FRENTE PARA MACAÉ/RJ . AMPLA PARTICIPAÇÃO		
Estado: MG Cidade: Lavras Endereço: R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33 Telefone: (35) 3821-1017 Email: dany@navinet.com.br		
12.457.041/0001-90	ATACADAO DAS RACOES LTDA	R\$ 225,00
Marca: Heringer Fabricante: Heringer Modelo: 04 14 08 Descrição: ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO: PÓ/GRANULADO, COR: BRANCA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: NPK (4.14.8) DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SACO D E 50 KG COM FRENTE PARA MACAÉ/RJ .		



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Muriaé	R GIL MOREIRA, 10	(32) 3729-1026	atacadaodasracoes.mg@gmail.com

22.828.116/0001-56 M. R. F. THOMAZ COMERCIO E SERVICOS DE APOIO EMPRESARIAL R\$ 243,00

Marca: fertilizante heringe
 Fabricante: heringer
 Modelo: granulado
 Descrição: "ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO: PÓ/GRANULADO, COR: BRANCA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: NPK (4.14.8) DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SACO DE 50 KG COM FRENTE PARA MACAÉ/RJ INCLUSO. AMPLA PARTICIPAÇÃO"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Macaé	R MARFIM, 135	(22) 9947-1338

30.433.463/0001-08 WARE SERVICOS E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA R\$ 250,00

Marca: HERINGER
 Fabricante: HERINGER
 Modelo: NPK 4.14.8
 Descrição: ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO: PÓ/GRANULADO, COR: BRANCA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: NPK (4.14.8) SACO DE 50 KG

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Macaé	RUA IRANI MENDES NETO, 320B	(22) 9988-3064 / (22) 3324-5864	ferraziscontabilidade@hotmail.com

02.753.224/0001-08 VIVEIRO CAMPO LINDO COMERCIO DE PLANTAS LTDA R\$ 288,50

Marca: AGRO
 Fabricante: AGRO
 Modelo: AGRO
 Descrição: ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO: PÓ/GRANULADO, COR: BRANCA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: NPK (4.14.8) DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SACO D E 50 KG COM FRENTE PARA MACAÉ/RJ INCLUSO. AMPLA PARTICIPAÇÃO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Dona Euzebia	ROD MGT 120, S/N	andré Carlos Varela Fernandez	(32) 3453-1536	comercial2@viveirocampolindo.com.br

40.478.639/0001-00 LOGTEC PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI R\$ 355,25

Marca: ARAGUAIA
 Fabricante: ARAGUAIA
 Modelo: SACO
 Descrição: ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO: PÓ/GRANULADO, COR: BRANCA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: NPK (4.14.8) DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SACO D E 50 KG COM FRENTE PARA MACAÉ/RJ . AMPLA PARTICIPAÇÃO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R DOUTOR GIL LINO, 62	(62) 3434-9840	licitacao@logtecagro.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 360,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Data:	01/01/2022 00:00
Objeto:	Aquisição de Fertilizante NPK	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	ADUBO QUÍMICO - ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA NPK (10.28.20)	SRP:	NÃO
CatMat:	304563 - ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO:GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:NPK (10.28.20)	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 153063
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	46
		Unidade:	Saco 50,00 KG
		UF:	PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

06.213.405/0001-94 AGRONORTE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA. R\$ 360,00
 * VENCEDOR *

Marca: s/m
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA NPK (10.28.20)



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Castanhal	AV PRESIDENTE VARGAS, 4087	(91) 3721-3437

Item 3: Fertilizante

Preço Estimado: R\$ 273,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 273,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 273,25

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Fertilizante granulado NPK 18.18.18 - Saco de 50 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 439,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural **Data:** 01/07/2022 10:00
Objeto: Aquisição de pequenos animais, Rações, Mudanças de planta, Adubo, Insumo e Sementes.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: Adubo Químico - Adubo Químico Aspecto Físico: Hidrosolúvel Formulado, Composição Básica: Npk (18.18.18) 2% De S, 2% De Mg, Características Adicionais: Micronutrientes B, Cu, Fe, Mn E Zn **Identificação:** NºPregão:92022 / UASG:925850
Lote/Item: /11 **Ata:** [Link Ata](#)
CatMat: 287285 - ADUBO QUÍMICO **Adjudicação:** 04/07/2022 16:06
Homologação: 08/07/2022 16:21 **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.500 **Unidade:** Saco 50 KG
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.139.345/0001-09 * VENCEDOR *	LANOA COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 220,00
Marca: IANETAMA Fabricante: IANETAMA Modelo: IANETAMA Descrição: NPK 18.18.18			
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV TAVARES BASTOS, 125	Telefone: (91) 8565-4676/ (91) 9103-5558
			Email: lanoacomercial@gmail.com
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI		R\$ 300,00
Marca: Tocantins Fabricante: Tocantins Modelo: NACIONAL Descrição: Adubo MPK 18.18.18			
Estado: PA	Cidade: Cametá	Endereço: TV MARQUES DE POMBAL, S/N	Telefone: (91) 8842-9520
			Email: manoelmachado1162@gmail.com
08.846.841/0001-26	C.A.L. VICENTE NUTRICAÇÃO ANIMAL		R\$ 406,44
Marca: 18-18-18 Fabricante: FTO Modelo: SC Descrição: ADUBO 18-18-18			
Estado: PR	Cidade: Guapirama	Endereço: SIT SANTA MARIA, S/N	Telefone: (43) 3534-1108
			Email: bvicente2003@hotmail.com
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI		R\$ 411,77



Marca: Fertipar
 Fabricante: Fertipar
 Modelo: Fertipar
 Descrição: NPK 18.18.18

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 PA Belém TV LOMAS VALENTINAS, 2625 ANDREA (91) 3072-5775 concretizacomercio@gmail.com

20.200.321/0001-47 K M BATISTA CARDOSO EIRELI R\$ 411,80

Marca: TOCANTINS
 Fabricante: TOCANTINS
 Modelo: TOCANTINS
 Descrição: Adubo Químico Aspecto Físico: Hidrosolúvel Formulado , Composição Básica: Npk (18.18.18) 2% De S, 2% De Mg , Características Adicionais: Micronutrientes B, Cu, Fe, Mn E Zn

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 PA Cameté RUA DR. FREITAS, 1108 (91) 8820-7151 / (91) 3781-1008 ladi1000cardoso@gmail.com

11.163.447/0001-06 TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA R\$ 439,00

Marca: FERT. TOCANTINS
 Fabricante: FETILIZANTES TOCANTINS
 Modelo: SACO 50 KG
 Descrição: NPK 18.18.18

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 MG Lavras R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33 (35) 3821-1017 dany@navinet.com.br

10.304.614/0001-10 FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDUSTRIAL LTDA R\$ 500,00

Marca: Fertimax
 Fabricante: Fertimax
 Modelo: 18.18.18
 Descrição: Descrição: Adubo Químico Aspecto Físico: Hidrosolúvel Formulado , Composição Básica: Npk (18.18.18) 2% De S, 2% De Mg , Características Adicionais: Micronutrientes B, Cu, Fe, Mn E Zn

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 BA Cruz das Almas R MANOEL VILABOIN, 132 (75) 3621-2704 luizcontabilidade1947@gmail.com

36.982.928/0001-66 VULCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE VASSOURAS LTDA R\$ 568,60

Marca: usifertil
 Fabricante: usifertil
 Modelo: usifertil
 Descrição: NPK 18.18.18

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 PA Barcarena TRAVESSA JOSE JOAQUIM DA SILVA, SN (91) 9372-0183 / (91) 3781-2615 cmvulcaos@gmail.com

09.590.203/0001-50 PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 597,78

Marca: 18-18-18 - TOCANTINS
 Fabricante: FERTILIZANTES TOCANTINS
 Modelo: SC 50 KG.
 Descrição: Adubo Químico Aspecto Físico: Hidrosolúvel Formulado , Composição Básica: Npk (18.18.18) 2% De S, 2% De Mg , Características Adicionais: Micronutrientes B, Cu, Fe, Mn E Zn

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 PR Santo Antônio da Platina R JOSE BONIFACIO, 547 (43) 3534-6800 folhaviva@hotmail.com

11.157.255/0001-89 REND BRASIL LTDA R\$ 600,00

Marca: Fertimaxi
 Fabricante: Fertimaxi
 Modelo: Fertimaxi
 Descrição: NPK 18.18.18

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
 BA Lauro de Freitas R JOAO CHAGAS ORTINS DE FREITAS, 577 (71) 3024-2700 pablolicitao@gmail.com

01.362.890/0001-44 AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI R\$ 750,00

Marca: NPK 18.18.18
 Fabricante: TOCANTINS
 Modelo: SC 50 KG
 Descrição: NPK 18.18.18



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R DOMINGOS MARREIROS, 1573	Nome de Contato: Palmyra Francisco da Rocha e Silva	Telefone: (91) 3246-5685	Email: agropara_myia@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 107,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ifes - Campus Itapina	Data: 14/03/2022 09:00
Objeto: Aquisição de insumos agrícolas para o plantio, cobertura e prevenção de ataques de pragas e doenças em diversas culturas dos setores do Ifes-campus Itapina..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Adubo químico - Aspecto Físico: Hidrosolúvel Formulado, Composição Básica: Npk (18.18.18) 2% De S, 2% De Mg, Características Adicionais: Micronutrientes B, Cu, Fe, Mn E Zn,	SRP: SIM
CatMat: 287285 - ADUBO QUÍMICO	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:158424
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Quilograma
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI				R\$ 107,50	
* VENCEDOR *						
Marca: HERINGER						
Fabricante: HERINGER						
Modelo: HERINGER						
Descrição: Aspecto Físico: Hidrosolúvel Formulado, Composição Básica: Npk (18.18.18) 2% De S, 2% De Mg, Características Adicionais: Micronutrientes B, Cu, Fe, Mn E Zn,						
Estado: RJ	Cidade: Volta Redonda	Endereço: R LILAS, 145	Nome de Contato: Humberto	Telefone: (24) 3212-2136	Email: vendasmares@outlook.com	

Item 4: Calcário dolomítico

Preço Estimado: R\$ 279,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 279,65 Média dos Preços Obtidos: R\$ 279,65

Quantidade	Descrição	Observação
50 Toneladas	Calcário dolomítico - Saco de 40 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 385,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano	Data: 23/08/2022 08:00
Objeto: O objeto é o registro de preços para eventual aquisição de insumos agrícolas, visando atender às necessidades do IF Goiano Campus Urutai, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calcário dolomítico - Aspecto Físico: Pó, Composição: Prnt Mínimo De 90%,	SRP: SIM
CatMat: 402953 - CALCÁRIO DOLOMITICO	Identificação: N°Pregão:472022 / UASG:158124
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/08/2022 10:58
	Homologação: 24/08/2022 16:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 270
	Unidade: Tonelada
	UF: GO



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 299,00
* VENCEDOR *		
Marca: CAZANGA Fabricante: CAZANGA Modelo: CAZANGA Descrição: CALCÁRIO DOLOMÍTICO, PRNT MÍNIMO DE 80% E UMIDADE MÍNIMA DE 15%(cota parte ampla concorrência)		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Sete Lagoas	R DOUTOR JOAO BATISTA, 608
Telefone:	Email:	
(31) 3771-0503	claudiolanza.mabc@gmail.com	

02.601.714/0001-80	CASA DO CRIADOR PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 366,65			
Marca: PIRECALL Fabricante: PIRECALL Modelo: TONELADA Descrição: CALCÁRIO DOLOMÍTICO, PRNT MÍNIMO DE 80% E UMIDADE MÍNIMA DE 15%(cota parte ampla concorrência)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV CASTELO BRANCO, 2124	Roberto da Silva Taveira	(62) 4011-3838	casadocriador1@yahoo.com.br

09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 385,95		
Marca: PIRECALL Fabricante: PIRECALL Modelo: TONELADA Descrição: CALCÁRIO DOLOMÍTICO, PRNT MÍNIMO DE 80% E UMIDADE MÍNIMA DE 15%(cota parte ampla concorrência)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 203, 33	(62) 3291-0110	vetmaxgo@yahoo.com.br

08.846.841/0001-26	C.A.L. VICENTE NUTRICAÇÃO ANIMAL	R\$ 389,98		
Marca: CALCARIO DOLOMITICO Fabricante: VCL Modelo: GRANEL Descrição: Aspecto Físico: Pó, Composição: Prnt Mínimo De 90%,				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Guapirama	SIT SANTA MARIA, S/N	(43) 3534-1108	bvicente2003@hotmail.com

11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 414,00		
Marca: ITAU Fabricante: ITAU Modelo: TONELADA (A GRANEL) Descrição: CALCÁRIO DOLOMÍTICO, PRNT MÍNIMO DE 80% E UMIDADE MÍNIMA DE 15%(cota parte ampla concorrência)				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33	(35) 3821-1017	dany@navinet.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
 EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI

Data: 26/07/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de insumos e materiais necessários para a implantação de Unidades de Referência Técnica (URTs) dos planos de atividade intitulados como: "Alternativas em alimentação animal para a sustentabilidade da cadeia produtiva da caprino-ovinocultura no semiárido piauiense" e "Apoio a produção dos pequenos agricultores do Estado do Piauí".

Identificação: NºPregão:52022 / UASG:135009

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Calcário Dolomítico - Calcário Dolomítico Aspecto Físico: Pó, Uso: Correção Acidez Do Solo, Composição: Prnt Mínimo De 80%

Quantidade: 30

CatMat: 485560 - CALCÁRIO DOLOMITICO

Unidade: Tonelada

UF: PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

44.378.254/0001-13	J FERNANDES DE CARVALHO LTDA	R\$ 110,00
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Diversos
 Fabricante: Diversos
 Modelo: Diversos
 Descrição: Calcário Dolomítico Aspecto Físico: Pó , Uso: Correção Acidez Do Solo , Composição: Prnt Mínimo De 80%

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	RUA MIGUEL ARCOVERDE, 191	(89) 9452-0535	ottonbsa@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 343,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

Data: 27/04/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242022 / UASG:158124

Lote/Item: /47

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/05/2022 09:10

Homologação: 09/05/2022 15:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 38

Unidade: Tonelada

UF: GO

Objeto: Aquisição de Materiais Agropecuários, Insumos, Rações e Ferramentas..

Descrição: Adubo químico - Aspecto Físico: Pó, Composição Básica: Calcário Dolomítico Com Prnt Superior A 90%,

CatMat: 270801 - ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO:PÓ, COMPOSIÇÃO BÁSICA:CALCÁRIO DOLOMÍTICO COM PRNT SUPERIOR A 90%

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 339,99
* VENCEDOR *		

Marca: PIRANHAS
 Fabricante: PIRANHAS
 Modelo: TONELADA
 Descrição: Calcário, PRNT minimo: 80%; CaO minimo: 28%; · MgO minimo: 18%.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33	(35) 3821-1017	dany@navinet.com.br

19.416.252/0001-24	TOPO COMERCIO, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 343,00
--------------------	--	------------

Marca: GOIANESIA
 Fabricante: NACIONAL
 Modelo: DIVERSOS
 Descrição: Aspecto Físico: Pó, Composição Básica: Calcário Dolomítico Com Prnt Superior A 90%,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Morrinhos	R PARAIBA, 128 B	José Antônio da Cunha	(64) 3413-0224	topoconstrucoesservicos@gmail.com

02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	R\$ 498,00
--------------------	-------------------------------	------------

Marca: dol
 Fabricante: dol
 Modelo: calcario
 Descrição: Calcário, PRNT minimo: 80%; CaO minimo: 28%; · MgO minimo: 18%.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AV CASTELO BRANCO, 4157	(62) 3576-2002	copelpecas@bol.com.br



Item 5: Semente de milho

Preço Estimado: R\$ 10,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,40

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	Semente de milho	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL LITORAL SUDESTE	Data: 01/07/2022 00:00	
Objeto: Aquisição de mudas e sementes (materiais propagativos) de agricultores familiares, por meio da Chamada Pública 01/2022, modalidade Compra Institucional do Programa de Alimenta Brasil (Lei n12.512/11, Lei n14.284/21, Decreto n10.880/21 e Resolução GGALIMENTA n03/22).	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: SEMENTE - SEMENTE, TIPO GRAMÍNEA, ESPÉCIE MILHO NÃO HÍBRIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICADA, FISCALIZADA E RESISTENTE A SECA, APLICAÇÃO PLANTAÇÃO AGRÍCOLA	SRP: NÃO	
CatMat: 285557 - SEMENTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 30/2022 / UASG: 194046	
	Lote/Item: 5/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 4	
	Unidade: Quilograma	
	UF: SP	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
233.620.118-61 * VENCEDOR *	RIBEIRO DA SILVA	R\$ 20,67
Marca: Guarani		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: SEMENTE, TIPO GRAMÍNEA, ESPÉCIE MILHO NÃO HÍBRIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICADA, FISCALIZADA E RESISTENTE A SECA, APLICAÇÃO PLANTAÇÃO AGRÍCOLA		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Viçosa Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal	Data: 13/06/2022 09:00	
Objeto: Registro de preços para aquisição de insumos agrícolas/agropecuários para atendimento às possíveis demandas do Setor de Agronomia e Instituto de Ciências Agrárias da UFV-Campus Florestal..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Semente - Semente Espécie: Milho Híbrido , Tipo: Gramínea	SRP: SIM	
CatMat: 234826 - SEMENTE	Identificação: NºPregão:462022 / UASG:154052	
	Lote/Item: /56	
	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 2.000	
	Unidade: Quilograma	
	UF: MG	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.163.447/0001-06 * VENCEDOR *	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 16,89
Marca: GRANSAFRA		
Fabricante: GRANSAFRA		
Modelo: KG		
Descrição: (CAMPUS FLORESTAL) SEMENTE, TIPOGRAMÍNEA, ESPÉCIE MILHO HÍBRIDO		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Lavras	R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33
		Telefone:
		(35) 3821-1017
		Email:
		dany@navinet.com.br
08.846.841/0001-26	C.A.L. VICENTE NUTRICAÇÃO ANIMAL	R\$ 26,89



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: BIOMATRIX CONVENCION
 Fabricante: BIOMATRIX
 Modelo: kg
 Descrição: Semente Espécie: Milho Híbrido , Tipo: Gramínea

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Guapirama	SIT SANTA MARIA, S/N	(43) 3534-1108	bvicente2003@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Coordenação Regional do Rio Grande do Norte	Data: 05/05/2022 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de alimentos de forma parcelada para atender demanda do CETAS-RN, na alimentação de animais silvestres..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Semente - Semente Tipo: Gramínea , Espécie: Milho Não Híbrido , Características Adicionais: Certificada, Fiscalizada E Resistente A Seca , Aplicação: Plantação Agrícola	SRP: NÃO
CatMat: 285557 - SEMENTE	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:193120
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/05/2022 10:42
	Homologação: 11/05/2022 13:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Quilograma
	UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE	R\$ 2,83
* VENCEDOR *		

Marca: IN NATURA
 Fabricante: IN NATURA
 Modelo: KG
 Descrição: Milho em grão

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	AV MIGUEL CASTRO, 2003	(84) 3213-3776	procontabilafco@uol.com.br

18.965.980/0001-22	BR SERVICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 4,25
--------------------	------------------------------	----------

Marca: DIVERSOS
 Fabricante: DIVERSOS
 Modelo: DIVERSOS
 Descrição: MILHO EM GRÃO - Semente Tipo: Gramínea , Espécie: Milho Não Híbrido , Características Adicionais: Certificada, Fiscalizada E Resistente A Seca , A plicação: Plantação Agrícola

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Recife	AV DA RECUPERACAO, 02	(81) 9167-6557/ (81) 9272-3826	mailson@nnpessoa.com.br

20.397.214/0001-50	ACF CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,56
--------------------	--------------------------------------	----------

Marca: Supra
 Fabricante: Supra
 Modelo: Supra
 Descrição: "Semente Tipo: Gramínea , Espécie: Milho Não Híbrido , Características Adicionais: Certificada, Fiscalizada E Resistente A Seca , Aplicação: Plantação Agrícola"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R MANUEL FURTADO, 269	(11) 5640-1814	mfantini01@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL BAIXO SÃO FRANCISCO	Data: 01/05/2022 00:00
	Modalidade: Dispensa de Licitação



Objeto: Aquisição sementes de Milho e feijão para plantio na comunidade indígena Kiriri. **SRP:** NÃO

Descrição: SEMENTE - SEMENTE, TIPO GRAMÍNEA, ESPÉCIE MILHO HÍBRIDO, CLASSIFICAÇÃO DKB390 VT PRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSGÊNICO, CERTIFICADA, APLICAÇÃO PLANTAÇÃO AGRÍCOLA **Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 37/2022 / UASG: 194018

CatMat: 398163 - SEMENTE, TIPO:GRAMÍNEA, ESPÉCIE:MILHO HÍBRIDO, CLASSIFICAÇÃO:DKB390 VT PRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRANSGÊNICO, CERTIFICADA, APLICAÇÃO:PLANTAÇÃO AGRÍCOLA **Lote/Item:** 2/1

Ata: N/A **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 721 **Unidade:** Quilograma

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.199.174/0001-47	UBIRATAN SOUZA DANTAS	R\$ 2,60
* VENCEDOR *		
Marca: Híbrido Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SEMENTE, TIPO GRAMÍNEA, ESPÉCIE MILHO HÍBRIDO, CLASSIFICAÇÃO DKB390 VT PRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSGÊNICO, CERTIFICADA, APLICAÇÃO PLANTAÇÃO AGRÍCOLA		
Estado: BA	Cidade: Banzaê	Endereço: AV EMANCIPACAO, 440
	Telefone: (75) 9961-5518	Email: superpaisefilho@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO **Data:** 01/05/2022 00:00

COORDENAÇÃO REGIONAL BAIXO SÃO FRANCISCO **Modalidade:** Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição sementes de Feijão e milho para o plantio na Comunidade Indígena Kiriri, conforme Ofício 34/SEGAT/CR-BSF. **SRP:** NÃO

Descrição: SEMENTE - SEMENTE, TIPO GRAMÍNEA, ESPÉCIE MILHO HÍBRIDO, APLICAÇÃO PLANTAÇÃO AGRÍCOLA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM 60.000 SEMENTES, CLASSIFICAÇÃO 1 DKB 363 PRO 3 **Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 43/2022 / UASG: 194018

CatMat: 482018 - SEMENTE **Lote/Item:** 2/1

Ata: N/A **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.303 **Unidade:** Quilograma

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.199.174/0001-47	UBIRATAN SOUZA DANTAS	R\$ 2,60
* VENCEDOR *		
Marca: Híbrido Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SEMENTE, TIPO GRAMÍNEA, ESPÉCIE MILHO HÍBRIDO, APLICAÇÃO PLANTAÇÃO AGRÍCOLA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM 60.000 SEMENTES, CLASSIFICAÇÃO 1 DKB 363 PRO 3		
Estado: BA	Cidade: Banzaê	Endereço: AV EMANCIPACAO, 440
	Telefone: (75) 9961-5518	Email: superpaisefilho@hotmail.com

Item 6: Semente de feijão

Preço Estimado: R\$ 153,50 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 153,50 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 153,50

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	Semente de feijão	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 153,50



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
 Campus Machado

Objeto: Aquisição de sementes de hortaliças..

Descrição: Semente - Semente Espécie: Feijão Vagem Paulista , Tipo: Leguminosa

CatMat: 237665 - SEMENTE

Data: 05/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292022 / UASG:158304

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Saco 1,00 KG

UF: MG

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

11.843.209/0001-33 SUELLEN COMERCIAL LTDA R\$ 115,00
 * VENCEDOR *

Marca: ISLA

Fabricante: ISLA

Modelo: KG

Descrição: Feijão-vagem tipo macarrão trepador - XIRÚ, com genética que expresse as seguintes características como vagens cilíndricas, com poucas fibras e poucos fios; planta de crescimento indeterminado; apresenta resistência a Ferrugem e Antracnose; adaptada para clima ameno e quente; com comprimento de 12-15cm; com ciclo de 60-65 dias no verão; com aptidão para cultivo no Sul de Minas Gerais. Saco de 1 kg. Ter as garantias de germinação expressas nas embalagens, de acordo com cada espécie e cultivar. Validade das sementes de no mínimo 2 anos e produção das mesmas de 2022/2023. Ter Registro no RENAME M

Estado:

MG

Cidade:

Machado

Endereço:

AVENIDA ARTUR BERNARDES, 557

Telefone:

(35) 3295-5627

Email:

siaresms@gmail.com

15.242.539/0001-24 COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI R\$ 120,00

Marca: ISLA

Fabricante: ISLA

Modelo: ISLA

Descrição: "Feijão-vagem tipo macarrão trepador - XIRÚ, com genética que expresse as seguintes características como vagens cilíndricas, com poucas fibras e poucos fios; planta de crescimento indeterminado; apresenta resistência a Ferrugem e Antracnose; adaptada para clima ameno e quente; com comprimento de 12-15cm; com ciclo de 60-65 dias no verão; com aptidão para cultivo no Sul de Minas Gerais. Saco de 1 kg. Ter as garantias de germinação expressas nas embalagens, de acordo com cada espécie e cultivar. Validade das sementes de no mínimo 2 anos e produção das mesmas de 2022/2023. Ter Registro no RENAME M. Marca de referência ISLA."

Estado:

MG

Cidade:

Muzambinho

Endereço:

AV DOUTOR LICURGO LEITE, 99

Telefone:

(35) 3571-1388

Email:

fabiana.carnevali@mil.br.net

11.163.447/0001-06 TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA R\$ 187,00

Marca: ISLA

Fabricante: ISLA

Modelo: SACO 01 KG

Descrição: DESCRIÇÃO DETALHADA: Feijão-vagem tipo macarrão trepador - XIRÚ, com genética que expresse as seguintes características como vagens cilíndricas, com poucas fibras e poucos fios; planta de crescimento indeterminado; apresenta resistência a Ferrugem e Antracnose; adaptada para clima ameno e quente; com comprimento de 12-15cm; com ciclo de 60-65 dias no verão; com aptidão para cultivo no Sul de Minas Gerais. Saco de 1 kg. Ter as garantias de germinação expressas nas embalagens, de acordo com cada espécie e cultivar. Validade das sementes de no mínimo 2 anos e produção das mesmas de 2022/2023. Ter Registro no RENAMEM. Marca de referência ISLA.

Estado:

MG

Cidade:

Lavras

Endereço:

R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33

Telefone:

(35) 3821-1017

Email:

dany@navinet.com.br

21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI R\$ 219,00

Marca: ISLA

Fabricante: ISLA

Modelo: ISLA

Descrição: Feijão-vagem tipo macarrão trepador - XIRÚ, com genética que expresse as seguintes características como vagens cilíndricas, com poucas fibras e poucos fios; planta de crescimento indeterminado; apresenta resistência a Ferrugem e Antracnose; adaptada para clima ameno e quente; com comprimento de 12-15cm; com ciclo de 60-65 dias no verão; com aptidão para cultivo no Sul de Minas Gerais. Saco de 1 kg. Ter as garantias de germinação expressas nas embalagens, de acordo com cada espécie e cultivar. Validade das sementes de no mínimo 2 anos e produção das mesmas de 2022/2023. Ter Registro no RENAMEM. Marca de referência ISLA 12 -15cm; com ciclo de 60-65

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

R COPAIBA, 01

Nome de Contato:

NELSON/PAULO

Telefone:

(61) 99924-2800

Email:

df Ferramentas@outlook.com



Item 7: Semente de coentro

Preço Estimado: R\$ 18,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Semente de coentro (variedade verdão) - saco de 500g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO IF BAIANO	Data: 01/08/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Produtos Agropecuários para atender a demanda do Núcleo de Processos Produtivos do IF Baiano Campus Teixeira de Freitas.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SEMENTE - SEMENTE, TIPO HERBÁCEA, ESPÉCIE COENTRO, CLASSIFICAÇÃO APIACEAE	SRP: NÃO
CatMat: 264101 - SEMENTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2022 / UASG: 154581
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Envelope 500,00 G
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.580.210/0001-64 * VENCEDOR *	AGROPECUARIA SOLUCAO LTDA	R\$ 19,50
Marca: Isla	Fabricante: Fabricante não informado	
Descrição: SEMENTE, TIPO HERBÁCEA, ESPÉCIE COENTRO, CLASSIFICAÇÃO APIACEAE		
Estado: BA	Cidade: Teixeira de Freitas	Endereço: R IPIRANGA, 261
		Telefone: (73) 2011-8377
		Email: agropecuaria.solucao.negocios@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU	Data: 19/07/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura a aquisição de materiais e insumos para implantação de 40 (quarenta) sistemas agroflorestais de 200m , fomentando a produção de alimentos orgânicos por pequenos agricultores da zona rural de Caruaru/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Semente - Semente Tipo: Herbácea , Espécie: Coentro , Classificação: Apiaceae	SRP: SIM
CatMat: 264101 - SEMENTE	Identificação: NºPregão:832022 / UASG:982381
	Lote/Item: 3/22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/08/2022 11:42
	Homologação: 11/08/2022 15:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
69.954.212/0001-04 * VENCEDOR *	VERD'FICA ATIVIDADES PAISAGISTICAS LTDA	R\$ 17,50
Marca: Isla sementes	Fabricante: Isla sementes	
Modelo: conforme edital		
Descrição: Semente Tipo: Herbácea , Espécie: Coentro , Classificação: Apiaceae		
Estado: PE	Cidade: Caruaru	Endereço: AVENIDA OSVALDO CRUZ, 308
		Telefone: (81) 3722-1124 / (81) 9269-4942 / (81) 3722-1124
		Email: verdfica@hotmail.com



Item 8: Semente Alfaca Crespa

Preço Estimado: R\$ 5,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Semente Alfaca Crespa Mônica -cartela de 10g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Uruçuca

Data: 03/02/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:154617

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de utensílios e ferramentas agropecuárias, equipamentos e materiais de inseminação artificial para serem utilizados nas Unidades Educativas de Campo e atender às aulas práticas dos cursos técnicos presentes no IF Baiano campus Uruçuca..

Descrição: Semente - Semente Classificação: Cultivar Solaris , Espécie 1: Alfaca Crespa , Tipo: Hortaliça , Características Adicionais: Peletizada ,

CatMat: 369866 - SEMENTE, TIPO:HORTALIÇA, CLASSIFICAÇÃO:CULTIVAR SOLARIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PELETIZADA, ESPÉCIE 1:ALFACE CRESPA

Quantidade: 200

Unidade: Pacote 10 G

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

29.220.447/0001-58 * VENCEDOR *	BC AGRO COMERCIO EIRELI	R\$ 6,60
------------------------------------	-------------------------	----------

Marca: Isal

Fabricante: Isal

Modelo: Isal

Descrição: Semente de Alfaca Crespa, sementes comum, grau de pureza acima de 90%, germinação acima de 95%. prazo de validade mínima de 1 ano.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Rio do Sul	ROD BR 470, 5350	(47) 3522-2278/ (47) 3531-4902	financeiro@bentecsementes.com.br

18.158.411/0001-75	HELO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 7,60
--------------------	---	----------

Marca: ecoseed-sm

Fabricante: ecoseed-sm

Modelo: PACOTE 10G

Descrição: Semente de Alfaca Crespa, sementes comum, grau de pureza acima de 90%, germinação acima de 95%. prazo de validade mínima de 1 ano.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R PORTO ALEGRE, 107	Antonio Carlos	(75) 3021-2062	helo.licitacao@yahoo.com.br

21.990.802/0002-47	MARQUES & UMAR LTDA	R\$ 8,59
--------------------	---------------------	----------

Marca: Isla

Fabricante: Isla

Modelo: Isla

Descrição: Semente de Alfaca Crespa, sementes comum, grau de pureza acima de 90%, germinação acima de 95%. prazo de validade mínima de 1 ano.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Barreiras	R JOAO LOPES, 42	(77) 9140-9999/ (77) 2000-7421	serafins.store@gmail.com

37.893.339/0001-74	PITANGA FLORICULTURA COMERCIO VAREJISTAS DE FLORES E PLANTAS LTDA	R\$ 9,59
--------------------	---	----------

Marca: TopSeed

Fabricante: TopSeed

Modelo: PCT

Descrição: Semente de Alfaca Crespa, 10g

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AL KARINA, 12	(91) 9226-3688	sallu-alencar@hotmail.com



Relatório gerado no dia 01/12/2022 14:40:18 (IP: 181.191.14.46)

Código Validação: wW%2FW0rZguwDMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKfQr01KIVsPsgHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wW%252FW0rZguwDMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKfQr01KIVsPsgHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. FEMININA DE CAMPINAS SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA CAMPINAS	Data: 05/09/2022 15:28
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: FLORES, PLANTAS, SEMENTES, MUDAS E FOLHAGENS, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, UTENSILIOS DE LIMPEZA, VESTUARIOS EM GERAL, EQUIPAMENTOS PARA PREPARACAO DO SOLO	Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO
Descrição: SEMENTE DE ALFACE CRESPA GRAND RAPIDS TBR,P/ PLANTIO - SEMENTE, DE ALFACE CRESPA GRAND RAPIDS TBR, ADAPTAVEL A DIFERENTES AMBIENTES E ALTITUDES E UTILIZAVEL EM SAFRAS DE VERAO E SAFRINHA, PLANTIO, EMBALAGEM ADEQUADA PARA O PRODUTO	Identificação: OC: 380147000012022OC00152 Lote/Item: 1/1 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 20 Unidade: ENVELOPE 10,00 GRAMA UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.602.765/0001-71 * VENCEDOR *	MISSE AGRO FERRAMENTAS LTDA	R\$ 4,65
Marca: ISLA - SEMENTE DE HORTALICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ISLA - SEMENTE DE HORTALICA Descrição: SEMENTE, DE ALFACE CRESPA GRAND RAPIDS TBR, ADAPTAVEL A DIFERENTES AMBIENTES E ALTITUDES E UTILIZAVEL EM SAFRAS DE VERAO E SAFRINHA, PLANTIO, EMBALAGEM ADEQUADA PARA O PRODUTO		
Estado: SP	Cidade: Presidente Prudente	Endereço: AV BRASIL, 3167
	Nome de Contato: SERGIO	Telefone: (18) 3903-4163
		Email: adm@misseagroferramentas.com.br
74.461.708/0001-86	JOSE EDUARDO CAPELASSO & CIA LTDA	R\$ 4,69
Marca: ALFACE CRESPA GRAND RAPIDS TBR 10 GRS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALFACE CRESPA GRAND RAPIDS TBR 10 GRS Descrição: SEMENTE, DE ALFACE CRESPA GRAND RAPIDS TBR, ADAPTAVEL A DIFERENTES AMBIENTES E ALTITUDES E UTILIZAVEL EM SAFRAS DE VERAO E SAFRINHA, PLANTIO, EMBALAGEM ADEQUADA PARA O PRODUTO		
Estado: SP	Cidade: Presidente Prudente	Endereço: AV BRASIL, 2663
	Nome de Contato: ROGÉRIO	Telefone: (18) 3222-8090
		Email: vendasfantanal@hotmail.com
56.780.901/0001-06	COMERCIAL AGROPECUARIA SCARPARO LTDA.	R\$ 4,80
Marca: ISLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ISLA Descrição: SEMENTE, DE ALFACE CRESPA GRAND RAPIDS TBR, ADAPTAVEL A DIFERENTES AMBIENTES E ALTITUDES E UTILIZAVEL EM SAFRAS DE VERAO E SAFRINHA, PLANTIO, EMBALAGEM ADEQUADA PARA O PRODUTO		
Estado: SP	Cidade: São Manuel	Endereço: R FRANCISCO BERTOZO, 18
	Nome de Contato: Marco Antonio Targa Scarparo	Telefone: (14) 3841-2150
		Email: provetagro@uol.com.br
08.407.726/0001-55	SEMENTEK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 9,98
Marca: ISLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ISLA Descrição: SEMENTE, DE ALFACE CRESPA GRAND RAPIDS TBR, ADAPTAVEL A DIFERENTES AMBIENTES E ALTITUDES E UTILIZAVEL EM SAFRAS DE VERAO E SAFRINHA, PLANTIO, EMBALAGEM ADEQUADA PARA O PRODUTO		
Endereço: R PROFESSOR ANTONIO ARRUDA RIBEIRO, 36	Nome de Contato: Renan	Telefone: (19) 3463-2155
		Email: vendas@agroeinsumos.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENITENCIARIA III DE HORTOLÂNDIA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA HORTOLÂNDIA	Data: 25/08/2022 13:36
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: FLORES, PLANTAS, SEMENTES, MUDAS E FOLHAGENS, FERTILIZANTES E DEFENSIVOS AGRICOLAS	Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380242000012022OC00223 Lote/Item: 1/8 Ata: Link Ata



Descrição: SEMENTE DE ALFACE CRESPA GRAND RAPIDS TBR,P/ PLANTIO - SEMENTE, DE ALFACE CRESPA GRAND RAPIDS TBR, ADAPTAVEL A DIFERENTES AMBIENTES E ALTITUDES E UTILIZAVEL EM SAFRAS DE VERA0 E SAFRINHA, PLANTIO, EMBALAGEM ADEQUADA PARA O PRODUTO

Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: ENVELOPE 10,00 GRAMA
UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

74.461.708/0001-86 JOSE EDUARDO CAPELASSO & CIA LTDA R\$ 3,80
* VENCEDOR *

Marca: ALFACE CRESPA GRAND RAPIDS TBR 10 GRS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ALFACE CRESPA GRAND RAPIDS TBR 10 GRS

Descrição: SEMENTE, DE ALFACE CRESPA GRAND RAPIDS TBR, ADAPTAVEL A DIFERENTES AMBIENTES E ALTITUDES E UTILIZAVEL EM SAFRAS DE VERA0 E SAFRINHA, PLANTIO, EMBALAGEM ADEQUADA PARA O PRODUTO

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Presidente Prudente AV BRASIL, 2663 ROGÉRIO (18) 3222-8090 vendasfantanal@hotmail.com

56.780.901/0001-06 COMERCIAL AGROPECUARIA SCARPARO LTDA. R\$ 4,00

Marca: ISLA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ISLA

Descrição: SEMENTE, DE ALFACE CRESPA GRAND RAPIDS TBR, ADAPTAVEL A DIFERENTES AMBIENTES E ALTITUDES E UTILIZAVEL EM SAFRAS DE VERA0 E SAFRINHA, PLANTIO, EMBALAGEM ADEQUADA PARA O PRODUTO

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP São Manuel R FRANCISCO BERTOZO, 18 Marco Antonio Targa Scarparo (14) 3841-2150 provetagro@uol.com.br

21.602.765/0001-71 MISSE AGRO FERRAMENTAS LTDA R\$ 4,20

Marca: ISLA - SEMENTE DE HORTALICA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ISLA - SEMENTE DE HORTALICA

Descrição: SEMENTE, DE ALFACE CRESPA GRAND RAPIDS TBR, ADAPTAVEL A DIFERENTES AMBIENTES E ALTITUDES E UTILIZAVEL EM SAFRAS DE VERA0 E SAFRINHA, PLANTIO, EMBALAGEM ADEQUADA PARA O PRODUTO

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Presidente Prudente AV BRASIL, 3167 SERGIO (18) 3903-4163 adm@misseagroferramentas.com.br

08.407.726/0001-55 SEMEN TEK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R\$ 5,18

Marca: ISLA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ISLA

Descrição: SEMENTE, DE ALFACE CRESPA GRAND RAPIDS TBR, ADAPTAVEL A DIFERENTES AMBIENTES E ALTITUDES E UTILIZAVEL EM SAFRAS DE VERA0 E SAFRINHA, PLANTIO, EMBALAGEM ADEQUADA PARA O PRODUTO

Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
R PROFESSOR ANTONIO ARRUDA RIBEIRO, 36 Renan (19) 3463-2155 vendas@agroeinsumos.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENITENCIARIA DE PRACINHA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
PRACINHA

Data: 15/07/2022 10:17

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: FLORES, PLANTAS, SEMENTES, MUDAS E FOLHAGENS, FERTILIZANTES E DEFENSIVOS AGRICOLAS

Identificação: OC: 380200000012022OC00168

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: SEMENTE DE ALFACE CRESPA GRAND RAPIDS TBR,P/ PLANTIO - SEMENTE, DE ALFACE CRESPA GRAND RAPIDS TBR, ADAPTAVEL A DIFERENTES AMBIENTES E ALTITUDES E UTILIZAVEL EM SAFRAS DE VERA0 E SAFRINHA, PLANTIO, EMBALAGEM ADEQUADA PARA O PRODUTO

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: ENVELOPE 10,00 GRAMA

UF: SP

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.602.765/0001-71 MISSE AGRO FERRAMENTAS LTDA R\$ 4,19
* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ISLA - SEMENTE DE HORTALICA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ISLA - SEMENTE DE HORTALICA

Descrição: SEMENTE, DE ALFACE CRESPA GRAND RAPIDS TBR, ADAPTAVEL A DIFERENTES AMBIENTES E ALTITUDES E UTILIZAVEL EM SAFRAS DE VERAO E SAFRINHA, PLANTIO, EMBALAGEM ADEQUADA PARA O PRODUTO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Presidente Prudente	AV BRASIL, 3167	SERGIO	(18) 3903-4163	adm@misseagroferramentas.com.br

08.407.726/0001-55 SEMEN TEK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 7,40

Marca: ISLA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ISLA

Descrição: SEMENTE, DE ALFACE CRESPA GRAND RAPIDS TBR, ADAPTAVEL A DIFERENTES AMBIENTES E ALTITUDES E UTILIZAVEL EM SAFRAS DE VERAO E SAFRINHA, PLANTIO, EMBALAGEM ADEQUADA PARA O PRODUTO

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R PROFESSOR ANTONIO ARRUDA RIBEIRO, 36	Renan	(19) 3463-2155	vendas@agroinsumos.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE CANABRAVA DO NORTE/MT

Data: 10/06/2022 08:30

Objeto: Registro de Preços a possível e eventual aquisição de sementes de hortaliças, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agricultura, Comércio e Desenvolvimento Econômico do município de Canabrava do Norte - MT.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 42467

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote de 10 gramas

UF: MT

Descrição: Semente de alface - Semente de alface, crespa verônica, utilizada para plantio, embalada em 10 gramas.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.097.898/0001-07 GEB - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

R\$ 5,50

* VENCEDOR *

Marca: ISLA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ISLA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R TUPIS, 886	ALEXANDRE BACCHIN	(19) 3463-1026	vendas@agroinsumos.com.br

Item 9: Semente de couve manteiga

Preço Estimado: R\$ 12,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,82

Quantidade

Descrição

Observação

20 Unidades

Semente de couve manteiga (híbrida) cartela de 10 g

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 19/07/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO



Relatório gerado no dia 01/12/2022 14:40:18 (IP: 181.191.14.46)

Código Validação: wW%2fW0rZguwDMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKfQr01KIVsPsgHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wW%252fW0rZguwDMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKfQr01KIVsPsgHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais
Campus Salinas

Objeto: Aquisição de Insumos Agropecuários.

Descrição: Semente - Aplicação: Plantação Agrícola, Espécie 1: Couve Manteiga, Tipo: Hortaliça,

CatMat: 315503 - SEMENTE

Identificação: NºPregão:122022 / UASG:158377

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Pacote 10,00 G

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
21.793.208/0001-85 * VENCEDOR *	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 20,00			
Marca: ISLA Fabricante: ISLA Modelo: ISLA Descrição: Semente de couve manteiga, tipo kobe f1					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R COPAIBA, 01	Nome de Contato: NELSON/PAULO	Telefone: (61) 99924-2800	Email: dfferramentas@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Objeto: Aquisição de insumos agrícola, sementes e mudas para o IFRS (SRP)..

Descrição: Semente - Aplicação: Plantação Agrícola, Espécie 1: Couve Manteiga, Tipo: Georgia,

CatMat: 315380 - SEMENTE, TIPO:GEORGIA, APLICAÇÃO:PLANTAÇÃO AGRÍCOLA, ESPÉCIE 1:COUVE MANTEIGA

Data: 27/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212022 / UASG:158141

Lote/Item: /161

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 17

Unidade: Pacote 10,00 G

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
28.591.670/0001-49 * VENCEDOR *	VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 8,37			
Marca: semente Fabricante: ISLA Modelo: semente Descrição: Semente de Couve Chinesa Atsui F1. Apresentação: envelope de 10 gramas. Validade mínima de seis meses no momento da entrega. LOCAL DE ENTREGA: CAMPUS BENTO GONÇALVES : 10 ENVELOPES CAMPUS SERTÃO: 05 ENVELOPES CAMPUS VACARIA: 02 ENVELOPES					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R ERNESTO ALVES, 83	Nome de Contato: REGIS	Telefone: (51) 3228-0022	Email: vetsul@vetsul.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Objeto: Aquisição de insumos agrícola, sementes e mudas para o IFRS (SRP)..

Descrição: Semente - Aplicação: Plantação Agrícola, Espécie 1: Couve Manteiga, Tipo: Georgia,

Data: 27/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212022 / UASG:158141

Lote/Item: /162

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



CatMat: 315380 - SEMENTE, TIPO:GEORGIA, APLICAÇÃO:PLANTAÇÃO AGRÍCOLA,
ESPÉCIE 1:COUVE MANTEIGA

Quantidade: 13
Unidade: Pacote 10,00 G
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
94.780.178/0001-46 * VENCEDOR *	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA	R\$ 7,89
Marca: TSV Fabricante: TSV Modelo: Semente de Couve Manteiga de Geórgia Descrição: Semente de Couve Manteiga de Geórgia. Apresentação: pacote com 8 gramas. – TSV		
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: R PINHEIRO MACHADO, 2801
		Telefone: (55) 3027-2814
		Email: agrofortesm@hotmail.com
28.591.670/0001-49	VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 30,00
Marca: semente Fabricante: ISLA Modelo: semente Descrição: gramas. Validade mínima de seis meses no momento da entrega. LOCAL DE ENTREGA: CAMPUS BENTO GONÇALVES : 10 PACOTES CAMPUS SER TÃO: 01 PACOTE CAMPUS VACARIA: 02 PACOTES		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R ERNESTO ALVES, 83
		Nome de Contato: REGIS
		Telefone: (51) 3228-0022
		Email: vetsul@vetsul.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE CANABRAVA DO NORTE/MT	Data: 10/06/2022 08:30
Objeto: Registro de Preços a possível e eventual aquisição de sementes de hortaliças, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Agricultura, Comércio e Desenvolvimento Econômico do município de Canabrava do Norte - MT.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Semente de couve manteiga - Semente de couve manteiga, utilizada para plantio, embalada em envelope com 10 gramas	Identificação: 42467
	Lote/Item: 5/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote de 10 gramas
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.097.898/0001-07 * VENCEDOR *	GEB - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 3,95
Marca: ISLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ISLA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R TUPIS, 886	Nome de Contato: ALEXANDRE BACCHIN	Telefone: (19) 3463-1026
		Email: vendas@agroinsumos.com.br

Item 10: Semente de abóbora

Preço Estimado: R\$ 5,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,70

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Semente de abóbora - cartela de 10 g c/OBS 8G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 01/12/2022 14:40:18 (IP: 181.191.14.46)
Código Validação: wW%2fW0rZguwDMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKfQr01KIVsPsgHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wW%252fW0rZguwDMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKfQr01KIVsPsgHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul	Data: 27/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de insumos agrícola, sementes e mudas para o IFRS (SRP)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Semente - Espécie: Abóbora Híbrido Tetsukabuto, Tipo: Cucurbitácea,	SRP: SIM
CatMat: 237671 - SEMENTE	Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:158141
	Lote/Item: /146
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 19
	Unidade: Envelope
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

94.780.178/0001-46 * VENCEDOR *	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA	R\$ 5,16
Marca: TSV		
Fabricante: TSV		
Modelo: Semente de Abobora menina rajada		
Descrição: Semente de Abobora menina rajada (seca). Apresentação: pacote com 6 gramas. – TSV		
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: R PINHEIRO MACHADO, 2801
		Telefone: (55) 3027-2814
		Email: agrofortesm@hotmail.com

28.591.670/0001-49	VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 5,30
Marca: semente		
Fabricante: ISLA		
Modelo: semente		
Descrição: Semente de Abobora menina rajada (seca). Apresentação: pacote com 6 gramas. Validade mínima de seis meses no momento da entrega. LOCAL D E ENTREGA: CAMPUS BENTO GONÇALVES : 10 PACOTES CAMPUS SERTÃO: 04 PACOTES CAMPUS VACARIA: 05 PACOTES		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R ERNESTO ALVES, 83
		Nome de Contato: REGIS
		Telefone: (51) 3228-0022
		Email: vetsul@vetsul.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 6,05
---	-----------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul	Data: 27/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de insumos agrícola, sementes e mudas para o IFRS (SRP)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Semente - Espécie: Abóbora Italiana, Aplicação: Plantação Agrícola, Tipo: Cucurbitácea,	SRP: SIM
CatMat: 266642 - SEMENTE, TIPO:CUCURBITÁCEA, ESPÉCIE:ABÓBORA ITALIANA, APLICAÇÃO:PLANTAÇÃO AGRÍCOLA	Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:158141
	Lote/Item: /187
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 18
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

94.780.178/0001-46 * VENCEDOR *	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA	R\$ 6,00
Marca: TSV		
Fabricante: TSV		
Modelo: Semente de Moranga Pataca Gigante		
Descrição: Semente de Moranga Pataca Gigante. Apresentação: pacote com 6 gramas. - TSV		
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: R PINHEIRO MACHADO, 2801
		Telefone: (55) 3027-2814
		Email: agrofortesm@hotmail.com

28.591.670/0001-49	VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 6,10
--------------------	--	----------



Marca: semente
Fabricante: ISLA
Modelo: semente

Descrição: Semente de Moranga Pataca Gigante. Apresentação: pacote com 6 gramas. Validade mínima de seis meses no momento da entrega. LOCAL DE ENTREGA: CAMPUS BENTO GONÇALVES : 10 PACOTES CAMPUS ROLANTE: 02 PACOTES CAMPUS SERTÃO: 03 PACOTES CAMPUS VACARIA: 03 PACOTES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R ERNESTO ALVES, 83	REGIS	(51) 3228-0022	vetsul@vetsul.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE	Data:	11/08/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA IMPLEMENTAÇÃO DA HORTA COMUNITÁRIA	Modalidade:	Dispensa de licitação para compras e serviços
Descrição:	SEMENTE DE HORTALICA - ABOBORA, CASERTA, UTILIZADA PARA CULTIVO - SEMENTE DE HORTALICA - ABOBORA, CASERTA, UTILIZADA PARA CULTIVO	SRP:	NÃO
		Identificação:	510385-7-022-2022
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Fonte:	cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	MT

05.165.326/0001-92	AGROPECUARIA FURLAN LTDA	R\$ 6,80
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:
MT	Gaúcha do Norte	AV MARECHAL RONDON, 230

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RO	Data:	09/06/2022 10:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE OLERICOLAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA ATENDER OS AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO RO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMERCIO (SEMAGRI).	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	SEMENTES DE ABOBORA Gênero: Cucurbita Espécie: Máxima Variedade: Pataca Gigante Altura: 60 cm a 90 cm Requerimentos de luz: Sol Sementes por pacote: 12 - SEMENTES DE ABOBORA Gênero: Cucurbita Espécie: Máxima Variedade: Pataca Gigante Altura: 60 cm a 90 cm Requerimentos de luz: Sol Sementes por pacote: 12	SRP:	NÃO
		Identificação:	42437
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	60
		Unidade:	PCT
		UF:	RO

07.097.898/0001-07	GEB - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 4,25
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ISLA
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: ISLA
 Descrição: Descrição não informada

Endereço: R TUPIS, 886
 Nome de Contato: ALEXANDRE BACCHIN
 Telefone: (19) 3463-1026
 Email: vendas@agroinsumos.com.br

33.098.817/0001-01 MS NUTRICAMPO & CIA LTDA

R\$ 4,70

Marca: FELTRIN
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: PATACA GIGANTE
 Descrição: Descrição não informada

Estado: RO Cidade: Alto Paraíso Endereço: R RIO MADEIRA, 2964
 Telefone: (69) 9969-6036 Email: contato@escritoriocontabil.online

32.681.123/0001-21 F. GALDINO DA SILVA EIRELI

R\$ 20,00

Marca: ISLA
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: ISLA
 Descrição: Descrição não informada

Endereço: AVENIDA TANCREDO NEVES, 290
 Telefone: (69) 3445-1224 / (69) 8100-2921 / (69) 3445-1224
 Email: lojabelissimasf@gmail.com

Item 11: Semente de maxixe

Preço Estimado: R\$ 4,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,54

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Semente de maxixe - cartela de 10 g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO
 COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO

Data: 01/12/2021 00:00

Objeto: Aquisição de sementes, sacos plásticos para mudas e caixa d'água, por meio de
 Dispensa de Licitação, em atendimento às necessidades da Coordenação
 Regional Centro-Leste do Pará.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: SEMENTE - SEMENTE, TIPO CUCURBITÁCEA, ESPÉCIE MAXIXE REGIONAL,
 APLICAÇÃO PLANTACÃO AGRÍCOLA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 271/2021
 / UASG: 194010

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

CatMat: 264534 - SEMENTE, TIPO: CUCURBITÁCEA, ESPÉCIE: MAXIXE REGIONAL,
 APLICAÇÃO: PLANTACÃO AGRÍCOLA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
 br

Quantidade: 4

Unidade: Envelope

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.510.454/0001-38 RODRIGUES & FERNANDES LTDA
 * VENCEDOR *

R\$ 5,00

Marca: -
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: SEMENTE, TIPO CUCURBITÁCEA, ESPÉCIE MAXIXE REGIONAL, APLICAÇÃO PLANTACÃO AGRÍCOLA

Estado: PA Cidade: Altamira Endereço: TRAVESSA PEDRO GOMES, 833



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	Data: 26/11/2021 09:00
Objeto: Formação de registro de preços para aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis e Perecíveis (hortifruti e carnes), destinados à Merenda Escolar, para atender a demanda das Escolas e CMEIs deste município em conformidade com a resolução do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE apresentada pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE, de acordo com as condições e especificações constantes do edital, inclusive seus anexos, notadamente o anexo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Semente - Tipo: Cucurbitácea 0, Espécie: Maxixe Regional 0, Aplicação: Plantação Agrícola 0,	Identificação: N°Pregão:752021 / UASG:980842
CatMat: 264534 - SEMENTE, TIPO:CUCURBITÁCEA, ESPÉCIE:MAXIXE REGIONAL, APLICAÇÃO:PLANTAÇÃO AGRÍCOLA	Lote/Item: /67
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/01/2022 11:03
	Homologação: 26/01/2022 13:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.915.455/0001-70 * VENCEDOR *	JOSE PAULO MACHADO EIRELI	R\$ 3,54
Marca: INATURA Fabricante: PRODUTOR Modelo: CEASA Descrição: ITEM 67. FRUTA		
Estado: PR Cidade: Mandirituba Endereço: EST DO GANCHINHO BOTIATUVA, 01 Telefone: (41) 9577-2483/ (41) 9940-2327 Email: jvfalat60@gmail.com		
39.476.399/0001-17	LAZAROTO HORTIFRUTI LTDA	R\$ 3,55
Marca: ceasa Fabricante: ceasa Modelo: ceasa Descrição: MIMOSA: de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, p arasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.		
Estado: PR Cidade: Colombo Endereço: ROD ANTONIO GASPARIN, 193 Telefone: (41) 9662-6965 Email: atendimento@lazaroto.com.br		
28.124.013/0001-91	LACUSINE REPRESENTACAO E COMERCIO DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 3,78
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA/CEASA-PR Modelo: ALIMENTOS Descrição: MIMOSA: de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, p arasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte		
Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R PASTOR CARLOS FRANK, 457 Telefone: (41) 3015-4311 Email: contato@lacusine.com.br		
04.725.386/0001-50	REDE COMPRE BEM EIRELI	R\$ 3,78
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: IN NATURA Descrição: MIMOSA: de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, p arasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.		
Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R BERNARDO VACHESKI, 73 Telefone: (41) 9648-6791 Email: licitacoes.gisele@hotmail.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RO	Data: 09/06/2022 10:00
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
	Identificação: 42437



Objeto: AQUISIÇÃO DE SEMENTES DE OLERICOLAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA ATENDER OS AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO RO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMERCIO (SEMAGRI).

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 60

Unidade: PCT

UF: RO

Descrição: SEMENTE DE MAXIXE Produto: Sementes de Maxixe do Norte Conteúdo do Pacote: 1 g Espécie: Hortaliças - SEMENTE DE MAXIXE Produto: Sementes de Maxixe do Norte Conteúdo do Pacote: 1 g Espécie: Hortaliças

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.097.898/0001-07 GEB - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 4,25

Marca: ISLA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ISLA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

R TUPIS, 886

Nome de Contato:

ALEXANDRE BACCHIN

Telefone:

(19) 3463-1026

Email:

vendas@agroinsumos.com.br

33.098.817/0001-01 MS NUTRICAMPO & CIA LTDA

R\$ 4,94

Marca: FELTRIN

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MAXIXE NORTE

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RO

Cidade:

Alto Paraíso

Endereço:

R RIO MADEIRA, 2964

Telefone:

(69) 9969-6036

Email:

contato@escritoriocontabil.online

32.681.123/0001-21 F. GALDINO DA SILVA EIRELI

R\$ 20,00

Marca: ISLA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: ISLA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

AVENIDA TANCREDO NEVES, 290

Telefone:

(69) 3445-1224 / (69) 8100-2921 / (69) 3445-1224

Email:

lojabelissimasf@gmail.com

Item 12: Caixas com melgueiras (tipo Langstront)

Preço Estimado: R\$ 257,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 257,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 257,00

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

Caixas com melgueiras (tipo Langstront)

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 257,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
CIA DE DESENV. DO V. DO SAO FRANCISCO-M.CLARO

Data: 15/08/2022 10:00

Objeto: Constituição de Sistema de Registro de Preços - SRP para o fornecimento, transporte, carga e descarga de materiais apícolas, para estruturação do processo produtivo da cadeia produtiva da apicultura, que serão destinados ao atendimento a diversos municípios e comunidades rurais, no âmbito da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da CODEVASF, no estado de Minas Gerais, que integrarão a Ata de Registro de Preços e respectivos contratos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:195005

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/08/2022 16:40

Descrição: Colméia - Colméia Material: Madeira , Componentes: Fundo, Ninho, Quadro Com Arame E Tampa , Aplicação: Apicultura , Tipo: Langsthot , Características Adicionais: Com Melgueiras

Homologação: 02/09/2022 08:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 248043 - COLMÉIA, MATERIAL:MADEIRA, TIPO:LANGSTHOT, COMPONENTES:FUNDO, NINHO, QUADRO COM ARAME E TAMPA, APLICAÇÃO:APICULTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM MELGUEIRAS

Quantidade: 2.850

Unidade: Unidade

UF: MG



00.555.560/0001-02	LOURIVALDO HEIDEMANN & CIA LTDA	R\$ 230,00
* VENCEDOR *		
Marca: BK		
Fabricante: BK		
Modelo: Colmeia langstroth		
Descrição: Colméia completa padrão internacional LANGSTROTH com 1 (um) ninho composto por caixa, tampa, fundo, redutor de alvado, e 10 quadros aramados com arame inox 304L esticado, 0,40 mm, tipo mole; mais 2 (duas) Melgueiras - composta por caixa e 10 quadros aramados com arame inox 304 esticados, 0,40 mm, tipo mole confeccionados em madeira de lei seca em estufa (cedro, cedrinho) ou eucalipto seco em estufa, montada e imunizada (imersão em óleo vegetal aquecido). Logomarca CODEVASF estampada/pintada na cor azul em uma das laterais do ninho e das melgueiras, no tamanho de 25 x 6,5 cm - Utilizar tinta atóxica. Deverá ser obedecido rigorosamente os requisitos para fabricação de colméia do tipo Langstroth da ABNT NBR 15713:2009.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Rio Fortuna	EST ALTO RIO FORTUNA, S/N
Telefone:	Email:	
(48) 3653-1269	comlmeiasbk@gmail.com	

02.634.530/0001-17	C M C DO BRASIL LTDA	R\$ 233,80
Marca: cmc		
Fabricante: CMC do Brasil		
Modelo: langstroth		
Descrição: Colméia completa padrão internacional LANGSTROTH com 1 (um) ninho composto por caixa, tampa, fundo, redutor de alvado, e 10 quadros aramados com arame inox 304L esticado, 0,40 mm, tipo mole; mais 2 (duas) Melgueiras - composta por caixa e 10 quadros aramados com arame inox 304 esticados, 0,40 mm, tipo mole confeccionados em madeira de lei seca em estufa (cedro, cedrinho) ou eucalipto seco em estufa, montada e imunizada (imersão em óleo vegetal aquecido). Logomarca CODEVASF estampada/pintada na cor azul em uma das laterais do ninho e das melgueiras, no tamanho de 25 x 6,5 cm - Utilizar tinta atóxica. Deverá ser obedecido rigorosamente os requisitos para fabricação de colméia do tipo Langstroth da ABNT NBR 15713:2009.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Quatro Barras	EST DA BAITACA KM 2, S/N
Telefone:	Email:	
(41) 3663-7840	comercial@shitakedobrasil.com.br	

08.235.765/0001-12	OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 257,00
Marca: Bienen Kasten		
Fabricante: Bienen Kasten		
Modelo: Colmeia padrão langstroth		
Descrição: Colméia completa padrão internacional LANGSTROTH com 1 (um) ninho composto por caixa, tampa, fundo, redutor de alvado, e 10 quadros aramados com arame inox 304L esticado, 0,40 mm, tipo mole; mais 2 (duas) Melgueiras - composta por caixa e 10 quadros aramados com arame inox 304 esticados, 0,40 mm, tipo mole confeccionados em madeira de lei seca em estufa (cedro, cedrinho) ou eucalipto seco em estufa, montada e imunizada (imersão em óleo vegetal aquecido). Logomarca CODEVASF estampada/pintada na cor azul em uma das laterais do ninho e das melgueiras, no tamanho de 25 x 6,5 cm - Utilizar tinta atóxica. Deverá ser obedecido rigorosamente os requisitos para fabricação de colméia do tipo Langstroth da ABNT NBR 15713:2009.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R ALVARES MACIEL, 598
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
dsi.diego@hotmail.com	(31) 3653-2080	dsi.diego@hotmail.com

40.989.882/0001-84	SEVEN COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 279,00
Marca: JESSE MADEIRAS		
Fabricante: JESSE MADEIRAS		
Modelo: LONG		
Descrição: Colméia completa padrão internacional LANGSTROTH com 1 (um) ninho composto por caixa, tampa, fundo, redutor de alvado, e 10 quadros aramados com arame inox 304L esticado, 0,40 mm, tipo mole; mais 2 (duas) Melgueiras - composta por caixa e 10 quadros aramados com arame inox 304 esticados, 0,40 mm, tipo mole confeccionados em madeira de lei seca em estufa (cedro, cedrinho) ou eucalipto seco em estufa, montada e imunizada (imersão em óleo vegetal aquecido). Logomarca CODEVASF estampada/pintada na cor azul em uma das laterais do ninho e das melgueiras, no tamanho de 25 x 6,5 cm - Utilizar tinta atóxica. Deverá ser obedecido rigorosamente os requisitos para fabricação de colméia do tipo Langstroth da ABNT NBR 15713:2009.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Presidente Prudente	AV DA SAUDADE, 910
Telefone:	Email:	
(18) 9734-6600	sevencomercioeservico@gmail.com	

22.091.627/0001-38	AGRIVET DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 348,25
Marca: AGRIVET		
Fabricante: AGRIVET		
Modelo: AGRIVET / COLMEIA		
Descrição: Colméia Material: Madeira , Componentes: Fundo, Ninho, Quadro Com Arame E Tampa , Aplicação: Apicultura , Tipo: Langsthot , Características Adicionais: Com Melgueiras		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Concórdia	R TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 4010
Telefone:	Email:	
(49) 3442-6454	societario@escritoriolancha.com.br	



Item 13: Cera alveolada

Preço Estimado: R\$ 77,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 77,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,07

Quantidade	Descrição	Observação
40 Quilogramas	Cera alveolada (pacote com 15 placas)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL - RO	Data: 06/10/2022 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura aquisição de materiais permanentes e de consumo, de forma parcelada ou de uma só vez, dependendo da demanda, com vistas a apoiar as ações e atividades executadas pela Coordenação Regional de Cacoal/RO, como a preservação e proteção do patrimônio cultural indígena, o desenvolvimento de projetos voltados ao desenvolvimento sustentável e geração de renda nas comunidades indígenas, Renda Indígena conforme edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:194003 Lote/Item: 1/3 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15 Unidade: Quilograma UF: RO
Descrição: Cera abelha - Cera Abelha Aplicação: Apicultura , Cor: Natural , Tipo: Cera Alveolada	
CatMat: 215590 - CERA ABELHA, TIPO:CERA ALVEOLADA, APLICAÇÃO:APICULTURA, COR:NATURAL	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.793.208/0001-85 * VENCEDOR *	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 85,00
Marca: AGRONATUR Fabricante: AGRONATUR Modelo: AGRONATUR Descrição: Cera de abelha para apicultura, tipo alveolada, cor natural, sem aditivos. Medida mínima das lâminas: 20cm de largura, 41 cm de comprimento. Pes o aproximado por lâmina: 60 gramas		
Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: R COPAIBA, 01 Nome de Contato: NELSON/PAULO Telefone: (61) 99924-2800 Email: dfferramentas@outlook.com		
26.915.509/0001-58	P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 85,69
Marca: ATHET NUTRITON Fabricante: ATHET NUTRITON Modelo: LAMINA Descrição: Descrição: Cera Abelha Aplicação: Apicultura , Cor: Natural , Tipo: Cera Alveolada		
Estado: RO Cidade: Cacoal Endereço: R RAQUEL DE QUEIROZ, 1220 Nome de Contato: PABLO Telefone: (69) 98465-5588 Email: licite.empresendimentos@gmail.com		
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.000,00
Marca: CERA ABELHA Fabricante: CERA ABELHA Modelo: CERA ABELHA Descrição: CERA ABELHA, TIPO CERA ALVEOLADA, APLICAÇÃO APICULTURA, COR NATURAL		
Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: R MIGUEL CALMON, 3905 Telefone: (69) 3301-5863 Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte Campus Mossoró	Data: 19/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de bens de consumo relacionados à produção agropecuária da Fazenda-escola do Campus Apodi/IFRN, conforme processo 23136.000655.2022-61..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:158365 Lote/Item: /211 Ata: Link Ata



Descrição: Cera Abelha - Cera Abelha Aplicação: Apicultura , Cor: Natural , Tipo: Cera Alveolada

CatMat: 215590 - CERA ABELHA, TIPO:CERA ALVEOLADA, APLICAÇÃO:APICULTURA, COR:NATURAL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
02.634.530/0001-17 * VENCEDOR *	C M C DO BRASIL LTDA	R\$ 71,46		
Marca: melinatura Fabricante: melinatura Modelo: alveolada Descrição: CERA ABELHA, TIPO:CERA ALVEOLADA, APLICAÇÃO:APICULTURA, COR:NATURAL				
Estado: PR	Cidade: Quatro Barras	Endereço: EST DA BAITACA KM 2, S/N	Telefone: (41) 3663-7840	Email: comercial@shitakedobrasil.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL CIA DE DESENV. DO V. DO SAO FRANCISCO-M.CLARO	Data: 15/08/2022 10:00
Objeto: Constituição de Sistema de Registro de Preços - SRP para o fornecimento, transporte, carga e descarga de materiais apícolas, para estruturação do processo produtivo da cadeia produtiva da apicultura, que serão destinados ao atendimento a diversos municípios e comunidades rurais, no âmbito da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da CODEVASF, no estado de Minas Gerais, que integrarão a Ata de Registro de Preços e respectivos contratos.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Cera Abelha - Cera Abelha Aplicação: Apicultura , Cor: Natural , Tipo: Cera Alveolada	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:195005 Lote/Item: /10 Ata: Link Ata
CatMat: 215590 - CERA ABELHA, TIPO:CERA ALVEOLADA, APLICAÇÃO:APICULTURA, COR:NATURAL	Adjudicação: 25/08/2022 15:20 Homologação: 02/09/2022 10:19 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 200 Unidade: Quilograma UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
88.978.242/0001-03 * VENCEDOR *	SOL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 71,00			
Marca: ZUNN Fabricante: ZUNN Modelo: Cera Descrição: Cera de abelha Alveolada pura – Padrão LANGSTROTH - em lâminas com 41 cm de comprimento, 20 cm de largura e espessura de 1,5 a 2 mm de modo que de 15 a 17 lâminas totalizam 1 kg. A cera deverá ser entregue em embalagem contendo 10 kg do produto. A cera deve ser proveniente de estabelecimento com registro no Serviço de Inspeção Federal - SIF.					
Estado: RS	Cidade: São Gabriel	Endereço: R LAURENTINO BATISTA, 296	Telefone: (55) 3232-1743	Email: veigajobim@gmail.com	
08.235.765/0001-12	OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 77,16			
Marca: Coofamel Fabricante: Coofamel Modelo: Cera alveolada Descrição: Cota do Item 9 - (Exclusividade para ME e EPP) - Cera de abelha Alveolada pura – Padrão LANGSTROTH - em lâminas com 41 cm de comprimento, 20 cm de largura e espessura de 1,5 a 2 mm de modo que de 15 a 17 lâminas totalizam 1 kg. A cera deverá ser entregue em embalagem contendo 10 kg do produto. A cera deve ser proveniente de estabelecimento com registro no Serviço de Inspeção Federal - SIF					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ALVARES MACIEL, 598	Nome de Contato: dsi.diego@hotmail.com	Telefone: (31) 3653-2080	Email: dsi.diego@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 20/06/2022 10:00



Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE PALMAS

Objeto: Aquisição de materiais, insumos agrícolas, ferramentas, materiais diversos para implementação dos projetos de produção e geração de renda, prevenção e combate aos incêndios florestais, monitoramento e fiscalização das terras indígenas, gestão ambiental e territorial em atendimento as comunidades indígenas jurisdicionadas a Coordenação Regional de Araguaia Tocantins e Coordenações Técnicas vinculadas, de forma parcelada ou de uma só vez, dependendo da demanda..

Descrição: Cera Abelha - Cera Abelha Aplicação: Apicultura , Cor: Natural , Tipo: Cera Alveolada

CatMat: 215590 - CERA ABELHA, TIPO:CERA ALVEOLADA, APLICAÇÃO:APICULTURA, COR:NATURAL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:194033

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

40.989.882/0001-84 SEVEN COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 78,00
* VENCEDOR *

Marca: ZUNN
Fabricante: ZUNN
Modelo: CERA
Descrição: Cera Abelha Aplicação: Apicultura , Cor: Natural , Tipo: Cera Alveolada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Presidente Prudente	AV DA SAUDADE, 910	(18) 9734-6600	sevencomercioeservico@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 76,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Viçosa
Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal

Objeto: Registro de preços para aquisição de insumos agrícolas/agropecuários para atendimento às possíveis demandas do Setor de Agronomia e Instituto de Ciências Agrárias da UFV-Campus Florestal..

Descrição: Cera Abelha - Cera Abelha Aplicação: Apicultura , Cor: Natural , Tipo: Cera Alveolada

CatMat: 215590 - CERA ABELHA, TIPO:CERA ALVEOLADA, APLICAÇÃO:APICULTURA, COR:NATURAL

Data: 13/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:462022 / UASG:154052

Lote/Item: /43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

38.161.165/0001-18 HOPLIAS TEC LTDA R\$ 76,14
* VENCEDOR *

Marca: Sergio's Apis
Fabricante: Sergio's Apis
Modelo: Alveolada
Descrição: CERA ABELHA, TIPO CERA ALVEOLADA, APICULTURA, COR NATURAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Itaúna	R CASSIANO DORNAS, 145	(37) 9125-7436	hopliastec@gmail.com



Item 14: Macacões Nylon

Preço Estimado: R\$ 261,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 261,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 261,93

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Macacões Nylon Leve	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 247,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Lábrea	Data: 14/10/2022 10:00
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual para atender as necessidades do IFAM/campus Lábrea..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macacão - Material: Brim, Componentes: Máscara E Chapéu, Cor: Branca, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Punho E Tornozelo Com Elástico, Capuz E Zíper, Tipo Uso: Apicultor, Tipo Manga: Comprida,	SRP: SIM
CatMat: 349388 - MACACÃO, MATERIAL:BRIM, COMPONENTES:MÁSCARA E CHAPÉU, TIPO USO:APICULTOR, COR:BRANCA, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PUNHO E TORNOZELO COM ELÁSTICO, CAPUZ E ZÍPER, TIPO MANGA:COMPRIDA	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:158564
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.106.928/0001-86 * VENCEDOR *	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 190,00
Marca: KEITH Fabricante: KEITH Modelo: MACACÃO Descrição: MACACÃO, MATERIAL BRIM, COMPONENTES MÁSCARA E CHAPÉU, TIPO USO APICULTOR, COR BRANCA, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS PUNHO E TORNOZELO COM ELÁSTICO, CAPUZ E ZÍPER, TIPO MANGA COMPRIDA		
Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R NICOLAU MAEDER, 330 Telefone: (41) 9999-9999 Email: contato.akira01@gmail.com		
11.824.367/0001-46	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 218,00
Marca: unírmes capital Fabricante: uniformes capital Modelo: Material: Brim, Componentes: Máscara E Chapéu, Cor Descrição: Material: Brim, Componentes: Máscara E Chapéu, Cor: Branca, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Punho E Tornozelo Com Elástico, Capuz E Zíper, Tipo Uso: Apicultor, Tipo Manga: Comprida,		
Estado: AM Cidade: Lábrea Endereço: R MONSENHOR INACIO, 1616 Telefone: (97) 3331-2685		
46.133.668/0001-08	S. R. G. FILHO LTDA	R\$ 247,00
Marca: Danny Sthil Fabricante: Danny Sthil Modelo: Danny Sthil Descrição: MACACÃO, material 73% acetato e 27% poliéster, componentes calça e jaleco, tipo USO APICULTOR, tamanho grande, características adicionais tecido liso, ventilado peito, braços e costas máscara.		
Estado: AM Cidade: Lábrea Endereço: R DEOCLECIANO SAMPAIO, 2238 Telefone: (97) 8404-8470/ (0000) 0000-0000 Email: galvaosolano@gmail.com		
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 247,00
Marca: SAYRO Fabricante: SAYRO Modelo: MACACAO DE SEGURANÇA APICULTOR Descrição: MACACÃO, MATERIAL BRIM, COMPONENTES MÁSCARA E CHAPÉU, TIPO USO APICULTOR, COR BRANCA, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICA S ADICIONAIS PUNHO E TORNOZELO COM ELÁSTICO, CAPUZ E ZÍPER, TIPO MANGA COMPRIDA		
Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: AV TROPICAL, 2565 Nome de Contato: Cassiana Telefone: (31) 4112-2021 Email: licitacasmag@gmail.com		
45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 5.000,00



Relatório gerado no dia 01/12/2022 14:40:18 (IP: 181.191.14.46)

Código Validação: wW%2fW0rZguwDMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKfQr01KIVsPsgHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wW%2fW0rZguwDMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKfQr01KIVsPsgHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: BC SANTOS

Fabricante: BC SANTOS

Modelo: TRADICIONAL

Descrição: MACACÃO, material 73% acetato e 27% poliéster, componentes calça e jaleco, tipo USO APICULTOR, tamanho grande, características adicionais tecido liso, ventilado peito, braços e costas máscara.

Estado:

MG

Cidade:

Coronel Fabriciano

Endereço:

RUA COPACABANA, 1016

Telefone:

(31) 9394-9390

Email:

bcsantosrepresentacoes@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 268,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba

Data: 17/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Fornecimento, por Sistema de Registro de Preços – SRP, transporte, carga e descarga de equipamentos e materiais, destinados à composição de Kit's produtivos para apoio à apicultura no Estado do Piauí, área de atuação da CODEVASF/7ª SR..

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:195012

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Macacão - Macacão Material: Brim , Componentes: Máscara E Chapéu , Cor: Branca , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Punho E Tornozelo Com Elástico, Capuz E Zíper , Tipo Uso: Apicultor , Tipo Manga: Comprida

Adjudicação: 24/08/2022 08:49

Homologação: 30/08/2022 09:57

CatMat: 349388 - MACACÃO, MATERIAL:BRIM, COMPONENTES:MÁSCARA E CHAPÉU, TIPO USO:APICULTOR, COR:BRANCA, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PUNHO E TORNOZELO COM ELÁSTICO, CAPUZ E ZÍPER, TIPO MANGA:COMPRIDA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.629.393/0001-37

MARIA ONEIDE DE MOURA SOUSA

R\$ 105,00

* VENCEDOR *

Marca: Casa do Apicultor

Fabricante: Casa do Apicultor

Modelo: Padrão

Descrição: Macacão Conjugado para Apicultor - em tecido BRIM grosso (gramatura 370) ou outro material aprovado, com reforço nos pontos de maior impacto, cor branco, Conjugado com Máscara em tela de arame e chapéu aba dupla, manga comprida, com punhos e cintura de elástico, abertura com zíper na frente e ntre o blusão e a máscara. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul na parte superior traseira do macacão no tamanho de 25 x 6,5 cm. Tamanhos: 60% M, 25% P, 10% G e 5% GG.

Estado:

PI

Cidade:

Picos

Endereço:

AV SENADOR HELVIDIO NUNES, 3654

Telefone:

(89) 3422-3741

Email:

oneide.quality@gmail.com

02.634.530/0001-17

C M C DO BRASIL LTDA

R\$ 109,44

Marca: zatti

Fabricante: zatti

Modelo: zatti

Descrição: Macacão Conjugado para Apicultor - em tecido BRIM grosso (gramatura 370) ou outro material aprovado, com reforço nos pontos de maior impacto, cor branco, Conjugado com Máscara em tela de arame e chapéu aba dupla, manga comprida, com punhos e cintura de elástico, abertura com zíper na frente e ntre o blusão e a máscara. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul na parte superior traseira do macacão no tamanho de 25 x 6,5 cm. Tamanhos: 60% M, 25% P, 10% G e 5% GG.

Estado:

PR

Cidade:

Quatro Barras

Endereço:

EST DA BAITACA KM 2, S/N

Telefone:

(41) 3663-7840

Email:

comercial@shitakedobrasil.com.br

78.623.469/0001-74

OSJUAN INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS APICOLAS LTDA

R\$ 160,00

Marca: Osjuan

Fabricante: Osjuan

Modelo: Macacão conjugado p/ apicultor

Descrição: Macacão Conjugado para Apicultor - em tecido BRIM grosso (gramatura 370) ou outro material aprovado, com reforço nos pontos de maior impacto, cor branco, Conjugado com Máscara em tela de arame e chapéu aba dupla, manga comprida, com punhos e cintura de elástico, abertura com zíper na frente e ntre o blusão e a máscara. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul na parte superior traseira do macacão no tamanho de 25 x 6,5 cm. Tamanhos: 60% M, 25% P, 10% G e 5% GG.



Relatório gerado no dia 01/12/2022 14:40:18 (IP: 181.191.14.46)

Código Validação: wW%2FW0rZguwDMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKfQr01KIVsPsgHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wW%252FW0rZguwDMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKfQr01KIVsPsgHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: SC	Cidade: Lages	Endereço: R ALAGOAS, 430	Nome de Contato: FERNANDO	Telefone: (49) 3223-1408	Email: osjuan@osjuan.com.br
----------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------	---------------------------------------

02.272.007/0001-98 FRANCISCO HELDER ARRAIS R\$ 180,00

Marca: COLMEIA.COM
Fabricante: COLMEIA.COM
Modelo: APICOLA/BRIM

Descrição: Macacão Conjugado para Apicultor - em tecido BRIM grosso (gramatura 370) ou outro material aprovado, com reforço nos pontos de maior impacto, cor braco, Conjugado com Máscara em tela de arame e chapéu aba dupla, manga comprida, com punhos e cintura de elástico, abertura com zíper na frente e ntre o blusão e a máscara. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul na parte superior traseira do macacão no tamanho de 25 x 6,5 cm. Tamanhos: 60% M, 25% P, 10% G e 5% GG.

Estado: CE	Cidade: Cascavel	Endereço: SIT PARQUE GALEGO, SN	Telefone: (85) 3257-5638/ (85) 3257-5638
----------------------	----------------------------	---	--

08.235.765/0001-12 OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI R\$ 268,65

Marca: Osjuan
Fabricante: Osjuan
Modelo: Macacão apicultor em brim

Descrição: Macacão Conjugado para Apicultor - em tecido BRIM grosso (gramatura 370) ou outro material aprovado, com reforço nos pontos de maior impacto, cor braco, Conjugado com Máscara em tela de arame e chapéu aba dupla, manga comprida, com punhos e cintura de elástico, abertura com zíper na frente e ntre o blusão e a máscara. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul na parte superior traseira do macacão no tamanho de 25 x 6,5 cm. Tamanhos: 60% M, 25% P, 10% G e 5% GG.

Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ALVARES MACIEL, 598	Nome de Contato: dsi.diego@hotmail.com	Telefone: (31) 3653-2080	Email: dsi.diego@hotmail.com
----------------------	----------------------------------	---	--	------------------------------------	--

17.870.686/0001-74 MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI R\$ 270,00

Marca: GARRA
Fabricante: GARRA
Modelo: UND
Descrição: Macacão Conjugado para Apicultor

Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AV BARAO DE CASTELO BRANCO, 106	Nome de Contato: Reginaldo Araújo de Melo	Telefone: (86) 3233-4322	Email: medsegdistribuidora@yahoo.com.br
----------------------	----------------------------	---	---	------------------------------------	---

40.989.882/0001-84 SEVEN COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 279,00

Marca: OSJUAN
Fabricante: OSJUAN
Modelo: BRIM

Descrição: Macacão Conjugado para Apicultor - em tecido BRIM grosso (gramatura 370) ou outro material aprovado, com reforço nos pontos de maior impacto, cor braco, Conjugado com Máscara em tela de arame e chapéu aba dupla, manga comprida, com punhos e cintura de elástico, abertura com zíper na frente e ntre o blusão e a máscara. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul na parte superior traseira do macacão no tamanho de 25 x 6,5 cm. Tamanhos: 60% M, 25% P, 10% G e 5% GG.

Estado: SP	Cidade: Presidente Prudente	Endereço: AV DA SAUDADE, 910	Telefone: (18) 9734-6600	Email: sevencomercioservico@gmail.com
----------------------	---------------------------------------	--	------------------------------------	---

10.304.614/0001-10 FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDUSTRIAL LTDA R\$ 325,00

Marca: Macacão
Fabricante: negroa
Modelo: Macacão

Descrição: Macacão Conjugado para Apicultor - em tecido BRIM grosso (gramatura 370) ou outro material aprovado, com reforço nos pontos de maior impacto, cor braco, Conjugado com Máscara em tela de arame e chapéu aba dupla, manga comprida, com punhos e cintura de elástico, abertura com zíper na frente e ntre o blusão e a máscara. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul na parte superior traseira do macacão no tamanho de 25 x 6,5 cm. Tamanhos: 60% M, 25% P, 10% G e 5% GG.

Estado: BA	Cidade: Cruz das Almas	Endereço: R MANOEL VILABOIN, 132	Telefone: (75) 3621-2704	Email: luizcontabilidade1947@gmail.com
----------------------	----------------------------------	--	------------------------------------	--

01.424.128/0001-45 LUIZ TADEO DAMASCHI R\$ 490,00

Marca: CELI UNIFORMES
Fabricante: CELI UNIFORMES
Modelo: UNIDADE

Descrição: Macacão Conjugado para Apicultor - em tecido BRIM grosso (gramatura 370) ou outro material aprovado, com reforço nos pontos de maior impacto, cor braco, Conjugado com Máscara em tela de arame e chapéu aba dupla, manga comprida, com punhos e cintura de elástico, abertura com zíper na frente e ntre o blusão e a máscara. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul na parte superior traseira do macacão no tamanho de 25 x 6,5 cm. Tamanhos: 60% M, 25% P, 10% G e 5% GG.

Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: R JOVINO TRISTAO, 11	Telefone: (38) 2101-7265	Email: tnutri2@gmail.com
----------------------	--------------------------	--	------------------------------------	------------------------------------



Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba	Data: 17/08/2022 10:00
Objeto: Fornecimento, por Sistema de Registro de Preços – SRP, transporte, carga e descarga de equipamentos e materiais, destinados à composição de Kit's produtivos para apoio à apicultura no Estado do Piauí, área de atuação da CODEVASF/7ª SR..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Macacão - Macacão Material: Brim , Componentes: Máscara E Chapéu , Cor: Branca , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Punho E Tornozelo Com Elástico, Capuz E Zíper , Tipo Uso: Apicultor , Tipo Manga: Comprida	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:195012 Lote/Item: /13 Ata: Link Ata
CatMat: 349388 - MACACÃO, MATERIAL:BRIM, COMPONENTES:MÁSCARA E CHAPÉU, TIPO USO:APICULTOR, COR:BRANCA, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PUNHO E TORNOZELO COM ELÁSTICO, CAPUZ E ZÍPER, TIPO MANGA:COMPRIDA	Adjudicação: 24/08/2022 08:49 Homologação: 30/08/2022 09:57 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.629.393/0001-37 * VENCEDOR *	MARIA ONEIDE DE MOURA SOUSA	R\$ 105,00
Marca: Casa do Apicultor Fabricante: Casa do Apicultor Modelo: Padrão Descrição: Macacão Conjugado para Apicultor - em tecido BRIM grosso (gramatura 370) ou outro material aprovado, com reforço nos pontos de maior impacto, cor braco, Conjugado com Máscara em tela de arame e chapéu aba dupla, manga comprida, com punhos e cintura de elástico, abertura com zíper na frente e ntre o blusão e a máscara. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul na parte superior traseira do macacão no tamanho de 25 x 6,5 cm. Tamanhos: 60% M, 25% P, 10% G e 5% GG.		
Estado: PI	Cidade: Picos	Endereço: AV SENADOR HELVIDIO NUNES, 3654
		Telefone: (89) 3422-3741
		Email: oneide.quality@gmail.com
02.634.530/0001-17	C M C DO BRASIL LTDA	R\$ 109,44
Marca: zatti Fabricante: zatti Modelo: zatti Descrição: Macacão Conjugado para Apicultor - em tecido BRIM grosso (gramatura 370) ou outro material aprovado, com reforço nos pontos de maior impacto, cor braco, Conjugado com Máscara em tela de arame e chapéu aba dupla, manga comprida, com punhos e cintura de elástico, abertura com zíper na frente e ntre o blusão e a máscara. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul na parte superior traseira do macacão no tamanho de 25 x 6,5 cm. Tamanhos: 60% M, 25% P, 10% G e 5% GG.		
Estado: PR	Cidade: Quatro Barras	Endereço: EST DA BAITACA KM 2, S/N
		Telefone: (41) 3663-7840
		Email: comercial@shitakedobrasil.com.br
78.623.469/0001-74	OSJUAN INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS APICOLAS LTDA	R\$ 160,00
Marca: Osjuan Fabricante: Osjuan Modelo: Macacão conjugado p/ apicultor Descrição: ReservaME/EPP - Macacão Conjugado para Apicultor - em tecido BRIM grosso (gramatura 370) ou outro material aprovado, com reforço nos pontos de maior impacto, cor braco, Conjugado com Máscara em tela de arame e chapéu aba dupla, manga comprida, com punhos e cintura de elástico, abertura com zíper na frente e ntre o blusão e a máscara. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul na parte superior traseira do macacão no tamanho de 25 x 6,5 cm. Tamanhos: 60% M, 25% P, 10% G e 5% GG.		
Estado: SC	Cidade: Lages	Endereço: R ALAGOAS, 430
		Nome de Contato: FERNANDO
		Telefone: (49) 3223-1408
		Email: osjuan@osjuan.com.br
02.272.007/0001-98	FRANCISCO HELDER ARRAIS	R\$ 180,00
Marca: COLMEIA.COM Fabricante: COLMEIA.COM Modelo: APICOLA/BRIM Descrição: Macacão Conjugado para Apicultor - em tecido BRIM grosso (gramatura 370) ou outro material aprovado, com reforço nos pontos de maior impacto, cor braco, Conjugado com Máscara em tela de arame e chapéu aba dupla, manga comprida, com punhos e cintura de elástico, abertura com zíper na frente e ntre o blusão e a máscara. Logo-marca da Codevasf estampada/pintada na cor azul na parte superior traseira do macacão no tamanho de 25 x 6,5 cm. Tamanhos: 60% M, 25% P, 10% G e 5% GG.		
Estado: CE	Cidade: Cascavel	Endereço: SIT PARQUE GALEGO, SN
		Telefone: (85) 3257-5638/ (85) 3257-5638
08.235.765/0001-12	OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 268,65



Marca: Osjuan

Fabricante: Osjuan

Modelo: Macacão apicultor em brim

Descrição: ReservaME/EPP -Macacão Conjugado para Apicultor - em tecido BRIM grosso (gramatura 370) ou outro material aprovado, com reforço nos pontos de maior impacto, cor braco, Conjugado com Máscara em tela de arame e chapéu aba dupla, manga comprida, com punhos e cintura de elástico, abertura com zíper na frente entre o blusão e a máscara. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul na parte superior traseira do macacão no tamanho de 25 x 6,5 cm. Tamanhos: 60% M, 25% P, 10% G e 5% GG.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ALVARES MACIEL, 598	dsi.diego@hotmail.com	(31) 3653-2080	dsi.diego@hotmail.com

17.870.686/0001-74 MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI R\$ 270,00

Marca: GARRA

Fabricante: GARRA

Modelo: UND

Descrição: Macacão Conjugado para Apicultor

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	AV BARAO DE CASTELO BRANCO, 106	Reginaldo Araújo de Melo	(86) 3233-4322	medsegdistribuidora@yahoo.com.br

40.989.882/0001-84 SEVEN COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 279,00

Marca: OSJUAN

Fabricante: OSJUAN

Modelo: BRIM

Descrição: Macacão Conjugado para Apicultor - em tecido BRIM grosso (gramatura 370) ou outro material aprovado, com reforço nos pontos de maior impacto, cor braco, Conjugado com Máscara em tela de arame e chapéu aba dupla, manga comprida, com punhos e cintura de elástico, abertura com zíper na frente e ntre o blusão e a máscara. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul na parte superior traseira do macacão no tamanho de 25 x 6,5 cm. Tamanhos: 60% M, 25% P, 10% G e 5% GG.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Presidente Prudente	AV DA SAUDADE, 910	(18) 9734-6600	sevencomercioeservico@gmail.com

10.304.614/0001-10 FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDUSTRIAL LTDA R\$ 325,00

Marca: Macacão

Fabricante: negrao

Modelo: Macacão

Descrição: Macacão Conjugado para Apicultor - em tecido BRIM grosso (gramatura 370) ou outro material aprovado, com reforço nos pontos de maior impacto, cor braco, Conjugado com Máscara em tela de arame e chapéu aba dupla, manga comprida, com punhos e cintura de elástico, abertura com zíper na frente e ntre o blusão e a máscara. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul na parte superior traseira do macacão no tamanho de 25 x 6,5 cm. Tamanhos: 60% M, 25% P, 10% G e 5% GG.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Cruz das Almas	R MANOEL VILABOIN, 132	(75) 3621-2704	luizcontabilidade1947@gmail.com

01.424.128/0001-45 LUIZ TADEO DAMASCHI R\$ 490,00

Marca: CELI UNIFORMES

Fabricante: CELI UNIFORMES

Modelo: UNIDADE

Descrição: Macacão Conjugado para Apicultor - em tecido BRIM grosso (gramatura 370) ou outro material aprovado, com reforço nos pontos de maior impacto, cor braco, Conjugado com Máscara em tela de arame e chapéu aba dupla, manga comprida, com punhos e cintura de elástico, abertura com zíper na frente e ntre o blusão e a máscara. Logomarca da Codevasf estampada/pintada na cor azul na parte superior traseira do macacão no tamanho de 25 x 6,5 cm. Tamanhos: 60% M, 25% P, 10% G e 5% GG.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R JOVINO TRISTAO, 11	(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 264,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Data: 27/07/2022 10:00

Objeto: Aquisição de materiais (Insumos Agrícolas, Veterinários e Outros), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pela Fazenda Experimental e Biotério Central da UFAM, estabelecidas no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Macacão - Material: Tecido Brim Ou Linho, Componentes: Máscara E Chapéu, Cor: Branca, Características Adicionais: Mangas Com Elástico Punhos/Pernas E Fecho Pressão, Tipo Uso: Apicultor, Tipo Manga: Longa,

Identificação: NºPregão:162022 / UASG:154039

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Relatório gerado no dia 01/12/2022 14:40:18 (IP: 181.191.14.46)

Código Validação: wW%2FW0rZguwDMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKfQr01KIVsPsgHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wW%252FW0rZguwDMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKfQr01KIVsPsgHU8nPtm6WA%253d%253d

CatMat: 248008 - MACACÃO, MATERIAL:TECIDO BRIM OU LINHO,
COMPONENTES:MÁSCARA E CHAPÉU, TIPO USO:APICULTOR, COR:BRANCA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MANGAS COM ELÁSTICO PUNHOS/PERNAS E
FECHO PRESSÃO, TIPO MANGA:LONGA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
21.352.262/0001-95 * VENCEDOR *	STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 264,80		
Marca: PNZ Fabricante: PNZ Modelo: 1 Descrição: Macacão, material: tecido brim ou linho, componentes: máscara e chapéu, cor: branca, características adicionais: mangas com elástico punhos/pernas e fecho pressão, tipo uso: apicultor, tipo manga: longa,				
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: RUA BRASILIA, 221	Telefone: (31) 3354-1889	Email: acmcontabilidade@acmcontabilidade.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 260,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE	Data: 20/06/2022 08:00
Objeto: contratações de empresas para aquisição e fornecimento parcelado de EPI'S – Equipamento de Proteção Individual, bem como equipamentos para servidores.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA APICULTOR - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA APICULTOR, TIPO MACACÃO	SRP: NÃO
	Identificação: 43469
	Lote/Item: 32/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: und
	UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
08.674.645/0001-11 * VENCEDOR *	PREVENTTIVA COMERCIO DE PRODUTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 260,55		
Marca: SAYRO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PADRAO Descrição: Descrição não informada				
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: AV COELHO E CAMPOS, 980	Telefone: (79) 4009-1021	Email: preventtiva@preventtiva.com.br

Item 15: Pares de botas PVC

Preço Estimado: R\$ 49,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,44

Quantidade	Descrição	Observação
15 Pares	Pares de botas PVC (preta com solado amarelo)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 22/06/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:182022 / UASG:120631
---	---



Objeto: Aquisição de ferramentas, graxas e óleos lubrificantes para manutenção de máquinas e viaturas, EPI, fardamento e materiais permanentes para o Destacamento de Obras da COMARA em Natal. PAG: 67222.009060/2021-97.

Descrição: BOTINA MASCULINA - BOTA DE SEGURANÇA DE PVC COM CANO CABEDAL INJETADO EM PVC NA COR AMARELA, AZUL OU PRETA, ACABAMENTO INTERNO COM MEIA EM POLIÉSTER NA COR BRANCA, SOLADO INJETADO EM PVC E RESISTENTE A ÓLEO COMBUSTÍVEL, DESENHOS ANTIDERRAPANTES. COMPLEMENTO DO CANO CONFECCIONADO EM MATERIAL NA COR AMARELA OU AZUL OU PRETA, DENOMINADO COMO POLAINA, UNIDO AO CANO POR MEIO DE COSTURA, COM ATACADOR DE FIXAÇÃO NA PARTE SUPERIOR DA POLAINA, SENDO PARA AMARRAR NAS EXTREMIDADES. REF.: BOTA SETE LÉGUAS CAPATAZ NAÚTICA - COR AMARELA; BOTA SETE LÉGUAS CAPATAZ NAÚTICA - COR AZUL; BOTA SETE LÉGUAS CAPATAZ NAÚTICA - COR PRETA. Nº 39/40/41/42/43/44.

CatMat: 366373 - BOTINA MASCULINA

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: PAR 0,00

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
22.327.120/0001-30 * VENCEDOR *	SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 56,66		
Marca: WORKFLEX Fabricante: GENOVA Modelo: 43WFLPA6N - C.A: 39184 Descrição: Bota de segurança de pvc com cano cabedal injetado em pvc na cor amarela, azul ou preta, acabamento interno com meia em poliéster na cor branca, solado injetado em pvc e resistente a óleo combustível, desenhos antiderrapantes. complemento do cano confeccionado em material na cor amarela ou azul ou preta, denominado como polaina, unido ao cano por meio de costura, com atacador de fixação na parte superior da polaina, sendo para amarrar nas extremidades. ref.: bota sete léguas capataz náutica - cor amarela; bota sete léguas capataz náutica - cor azul; bota sete léguas capataz náutica - cor preta. nº 39/40/41/42/43/44.				
Estado: PR	Cidade: Apucarana	Endereço: AV JABOTI, 333	Telefone: (43) 9935-5017	Email: cristiane.sagati@svprodutos.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 13/06/2022 09:30
Objeto: Registro de preço referente a aquisição de Material permanente e consumo sendo (furadeira/parafusadeira, rebitador manual, jogo de chave, alicate de pressão e outros), para atender as necessidades da Casa Militar, Conad e Adprm, a pedido da Superintendência de Gestão dos Gastos Públicos Administrativo - SUGESP.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Coturno - Bota de PVC (Policloreto de vinila) impermeável cano longo. Comprimento do cano: aproximadamente 33 cm, Revestimento interno: poliéster, Solado: policloreto de vinila (PVC) antiderrapante, boatração, alta absorção de impacto, fácil escoamento de líquidos, limpeza e higienização, CA:42149, Cor: preta com solado amarelo, Tamanho: 42	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:602022 / UASG:925373
	Lote/Item: 6/238
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Par
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
25.106.928/0001-86 * VENCEDOR *	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 35,19		
Marca: WORKFLEX Fabricante: GENOVA Modelo: CA 39184 Descrição: Bota de PVC (Policloreto de vinila) impermeável cano longo. Comprimento do cano: aproximadamente 33 cm, Revestimento interno: poliéster, Solado: policloreto de vinila (PVC) antiderrapante, boatração, alta absorção de impacto, fácil escoamento de líquidos, limpeza e higienização, CA:42149, Cor: preta com solado amarelo, Tamanho: 42				
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R NICOLAU MAEDER, 330	Telefone: (41) 9999-9999	Email: contato.akira01@gmail.com

28.436.059/0001-46 MASTER MANUTENCAO ELETRICA LTDA

R\$ 55,00



Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo: KALA

Descrição: Bota de PVC (Policloreto de vinila) impermeável cano longo. Comprimento do cano: aproximadamente 33cm, Revestimento interno: poliéster, Solado: policloreto de vinila (PVC) antiderrapante, boa tração, alta absorção de impacto, fácil escoamento de líquidos, limpeza e higienização, CA: 42149, Cor: preta com solado amarelo, Tamanho: 42

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AC	Rio Branco	R FLOR DE MAIO, 393	(68) 9939-2144	cleo.barros2007@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE OUROESTE

Data: 28/06/2022 00:00

Objeto: "ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DEMAIS PRODUTOS DE CONSUMO PARA USO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE USO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES"

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00006422

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BOTA PVC CANO MEDIO PRETA SOLA AMARELA) - BOTA PVC CANO MEDIO PRETA SOLA AMARELA)

Fonte: pm.ouroeste.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 495

Unidade: UN

UF: SP

23.680.765/0001-15 R. T. DISTRIBUDORA EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 48,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Fernandópolis	AVENIDA LIBERO DE ALMEIDA SILVARES, 3.500	(17) 3442-3118 / (17) 3442-2450 / (17) 3442-3118	escr.fern@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE OUROESTE

Data: 28/06/2022 00:00

Objeto: "ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DEMAIS PRODUTOS DE CONSUMO PARA USO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE USO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES"

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00006422

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BOTA PVC CANO MEDIO PRETA SOLA AMARELA) - BOTA PVC CANO MEDIO PRETA SOLA AMARELA)

Fonte: pm.ouroeste.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 165

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.680.765/0001-15 * VENCEDOR *	R. T. DISTRIBUDORA EIRELI	R\$ 48,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Fernandópolis	Endereço: AVENIDA LIBERO DE ALMEIDA SILVARES, 3.500
Telefone: (17) 3442-3118 / (17) 3442-2450 / (17) 3442-3118	Email: escr.fern@uol.com.br	

Item 16: Luvas de apicultor

Preço Estimado: R\$ 14,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,77

Quantidade	Descrição	Observação
15 Pares	Luvas de apicultor	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BOA	Data: 29/09/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EPI;S.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: LUVA DO APICULTOR - LUVA EM VAQUETA DE COURO, PADRAO, COM ELASTICO NO PUNHO - LUVA DO APICULTOR - LUVA EM VAQUETA DE COURO, PADRAO, COM ELASTICO NO PUNHO	SRP: NÃO
	Identificação: 510020-5-031-2022
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 130
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.573.889/0001-90 * VENCEDOR *	VALE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL, EXTINTORES, MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 18,34
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Água Boa	Endereço: R UM, 4330
Telefone: (66) 3468-2761	Email: julianamalagute@medlabormt.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BOA	Data: 29/09/2022 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EPI;S.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: LUVA DO APICULTOR - LUVA EM VAQUETA DE COURO, PADRAO, COM ELASTICO NO PUNHO - LUVA DO APICULTOR - LUVA EM VAQUETA DE COURO, PADRAO, COM ELASTICO NO PUNHO	SRP: NÃO
	Identificação: 510020-5-031-2022
	Lote/Item: 1/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 270
	Unidade: Unidade
	UF: MT



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.573.889/0001-90 * VENCEDOR *	VALE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL, EXTINTORES, MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA				R\$ 11,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: MT	Cidade: Água Boa	Endereço: R UM, 4330	Telefone: (66) 3468-2761	Email: julianamalagute@medlabormt.com.br	

Item 17: Fumigadores

Preço Estimado: R\$ 239,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 239,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 239,83

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Fumigadores	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 217,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL - RO	Data: 06/10/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura aquisição de materiais permanentes e de consumo, de forma parcelada ou de uma só vez, dependendo da demanda, com vistas a apoiar as ações e atividades executadas pela Coordenação Regional de Cacoal/RO, como a preservação e proteção do patrimônio cultural indígena, o desenvolvimento de projetos voltados ao desenvolvimento sustentável e geração de renda nas comunidades indígenas, Renda Indígena conforme edital e seus anexos..	Identificação: NºPregão:42022 / UASG:194003 Lote/Item: 1/7 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 11 Unidade: Unidade UF: RO
Descrição: Fumigador - Fumigador Material: Chapa De Ferro Galvanizado De 5 Mm , Altura: Mínimo De 30 CM, Aplicação: Apicultura , Diâmetro: Mínimo De 15 CM, Tamanho: Grande , Características Adicionais: Numerados Sequencialmente Um A Um	
CatMat: 293195 - FUMIGADOR, MATERIAL:CHAPA DE FERRO GALVANIZADO DE 5 MM, ALTURA:MÍNIMO DE 30 CM, DIÂMETRO:MÍNIMO DE 15 CM, TAMANHO:GRANDE, APLICAÇÃO:APICULTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NUMERADOS SEQUENCIALMENTE UM A UM	

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.793.208/0001-85 * VENCEDOR *	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI				R\$ 216,00
Marca: ZATTI Fabricante: ZATTI Modelo: ZATTI Descrição: Fumigador para apicultura, fabricado em aço carbono, tamanho grande, com pintura em tinta alumínio para altas temperaturas (600°c graus). Acio nado com foles fabricados em madeira maciça com tecido em napa (curvin) com tela de proteção na entrada de ar impedindo o empilhamento de abelhas nos foles. Com tampa, grelha e bico de pato					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R COPAIBA, 01	Nome de Contato: NELSON/PAULO	Telefone: (61) 99924-2800	Email: dfferramentas@outlook.com

26.915.509/0001-58	P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 217,00
--------------------	---	------------

Marca: ZATTI Fabricante: ZATTI Modelo: GALVANIZADO Descrição: Descrição: Fumigador Material: Chapa De Ferro Galvanizado De 5 Mm , Altura: Mínimo De 30 CM, Aplicação: Apicultura , Diâmetro: Mínimo De 15 CM , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Numerados Sequencialmente Um A Um					
Estado: RO	Cidade: Cacoal	Endereço: R RAQUEL DE QUEIROZ, 1220	Nome de Contato: PABLO	Telefone: (69) 98465-5588	Email: licite.empresendimentos@gmail.com

29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.000,00
--------------------	--	--------------



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: FUMIGADOR Fabricante: FUMIGADOR Modelo: FUMIGADOR Descrição: FUMIGADOR, MATERIAL CHAPA DE FERRO GALVANIZADO DE 5 MM, ALTURA MÍNIMO DE 30 CM, DIÂMETRO MÍNIMO DE 15 CM, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO APICULTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADOS SEQUENCIALMENTE UM A UM				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	R MIGUEL CALMON, 3905	(69) 3301-5863	solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 267,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA	Data: 03/10/2022 09:00
Objeto: Pregão eletrônico a aquisição de MATERIAL DE COUDELARIA OU DE USO ZOOTECNICO, destinado à Universidade Federal do Pampa – Unipampa, campus de São Gabriel-RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fumigador - Material: Chapa De Ferro Galvanizado De 5 Mm, Altura: Mínimo De 30 CM, Aplicação: Apicultura, Diâmetro: Mínimo De 15 CM, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Numerados Sequencialmente Um A Um,	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:532022 / UASG:154359
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.662.130/0001-67	ENOMEL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 244,00			
* VENCEDOR *					
Marca: ENOMEL Fabricante: ENOMEL Modelo: ENOMEL Descrição: Fumigador: Material: Chapa De Ferro Galvanizado De 5 Mm Altura: Mínimo De 30 CM Aplicação: Apicultura Diâmetro: Mini mo De 15 CM Tamanho: Grande, Características Adicionais: Numerados Sequencialmente Um A Um,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Cunha Porã	R JOAO KOLLN, 1994	ENOMAR	(49) 9123-2626	enomel.cp@gmail.com
45.767.600/0001-18	ADILSON OLI BERNER PAGAES FILHO 03329036052	R\$ 290,00			
Marca: Zatti Fabricante: Zatti Modelo: 6 Litros Descrição: Fumigador Para Apicultor Galvanizado Grande Zatti					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Caxias do Sul	R VICTORE RIZZOTTO (LOT SANTO ANDRE), 198	(54) 9179-5054	juniorgoes2022@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 240,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e Parnaíba	Data: 17/08/2022 10:00
Objeto: Fornecimento, por Sistema de Registro de Preços – SRP, transporte, carga e descarga de equipamentos e materiais, destinados à composição de Kit's produtivos para apoio à apicultura no Estado do Piauí, área de atuação da CODEVASF/7ª SR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fumigador - Fumigador Material: Chapa De Ferro Galvanizado De 5 Mm , Altura: Mínimo De 30 CM, Aplicação: Apicultura , Diâmetro: Mínimo De 15 CM, Tamanho: Grande , Características Adicionais: Numerados Sequencialmente Um A Um	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:195012
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/08/2022 08:49
	Homologação: 30/08/2022 09:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



CatMat: 293195 - FUMIGADOR, MATERIAL:CHAPA DE FERRO GALVANIZADO DE 5 MM, ALTURA:MÍNIMO DE 30 CM, DIÂMETRO:MÍNIMO DE 15 CM, TAMANHO:GRANDE, APLICAÇÃO:APICULTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NUMERADOS SEQUENCIALMENTE UM A UM

Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

02.634.530/0001-17 C M C DO BRASIL LTDA R\$ 178,09
* VENCEDOR *

Marca: zatti

Fabricante: zatti

Modelo: zatti

Descrição: Fumegador Apícola - fornalha com capacidade para 6 litros, com diâmetro de 15mm e altura total de 370mm, fabricado em aço laminado com espessura mínima de 0,6mm, soldas bem vedadas, acabamento pintado e pegadores em madeira. Fole confeccionado com madeira maciça nas medidas 220x300 mm, com pano de lona de courvin ou lona tipo encerado com no mínimo 1mm de espessura com tela de proteção na entrada de ar.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Quatro Barras	EST DA BAITACA KM 2, S/N	(41) 3663-7840	comercial@shitakedobrasil.com.br

40.989.882/0001-84 SEVEN COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 179,00

Marca: ZATTI

Fabricante: ZATTI

Modelo: 06

Descrição: Fumegador Apícola - fornalha com capacidade para 6 litros, com diâmetro de 15mm e altura total de 370mm, fabricado em aço laminado com espessura mínima de 0,6mm, soldas bem vedadas, acabamento pintado e pegadores em madeira. Fole confeccionado com madeira maciça nas medidas 220x300 mm, com pano de lona de courvin ou lona tipo encerado com no mínimo 1mm de espessura com tela de proteção na entrada de ar.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Presidente Prudente	AV DA SAUDADE, 910	(18) 9734-6600	sevencomercioeservico@gmail.com

08.235.765/0001-12 OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI R\$ 197,00

Marca: Zatti

Fabricante: Zatti

Modelo: Fumigador 6L

Descrição: Fumegador Apícola - fornalha com capacidade para 6 litros, com diâmetro de 15mm e altura total de 370mm, fabricado em aço laminado com espessura mínima de 0,6mm, soldas bem vedadas, acabamento pintado e pegadores em madeira. Fole confeccionado com madeira maciça nas medidas 220x300 mm, com pano de lona de courvin ou lona tipo encerado com no mínimo 1mm de espessura com tela de proteção na entrada de ar.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ALVARES MACIEL, 598	dsi.diego@hotmail.com	(31) 3653-2080	dsi.diego@hotmail.com

01.424.128/0001-45 LUIZ TADEO DAMASCHI R\$ 200,00

Marca: ZATTI

Fabricante: ZATTI

Modelo: UNIDADE

Descrição: Fumegador Apícola - fornalha com capacidade para 6 litros, com diâmetro de 15mm e altura total de 370mm, fabricado em aço laminado com espessura mínima de 0,6mm, soldas bem vedadas, acabamento pintado e pegadores em madeira. Fole confeccionado com madeira maciça nas medidas 220x300 mm, com pano de lona de courvin ou lona tipo encerado com no mínimo 1mm de espessura com tela de proteção na entrada de ar.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R JOVINO TRISTAO, 11	(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com

02.272.007/0001-98 FRANCISCO HELDER ARRAIS R\$ 280,00

Marca: ZATTI

Fabricante: ZATTI

Modelo: FUMIGADOR APICOLA/AÇO CARBONO

Descrição: Fumegador Apícola - fornalha com capacidade para 6 litros, com diâmetro de 15mm e altura total de 370mm, fabricado em aço laminado com espessura mínima de 0,6mm, soldas bem vedadas, acabamento pintado e pegadores em madeira. Fole confeccionado com madeira maciça nas medidas 220x300 mm, com pano de lona de courvin ou lona tipo encerado com no mínimo 1mm de espessura com tela de proteção na entrada de ar.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
CE	Cascavel	SIT PARQUE GALEGO, SN	(85) 3257-5638 / (85) 3257-5638

10.304.614/0001-10 FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDUSTRIAL LTDA R\$ 284,00

Marca: Fumegador Apícola

Fabricante: zatti

Modelo: fumegador

Descrição: Fumegador Apícola - fornalha com capacidade para 6 litros, com diâmetro de 15mm e altura total de 370mm, fabricado em aço laminado com espessura mínima de 0,6mm, soldas bem vedadas, acabamento pintado e pegadores em madeira. Fole confeccionado com madeira maciça nas medidas 220x300 mm, com pano de lona de courvin ou lona tipo encerado com no mínimo 1mm de espessura com tela de proteção na entrada de ar.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Cruz das Almas	R MANOEL VILABOIN, 132	(75) 3621-2704	luizcontabilidade1947@gmail.com

12.872.548/0001-00 MURILO CARVALHO NASCIMENTO R\$ 299,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: ICEAL

Fabricante: ICEAL

Modelo: ICEAL

Descrição: Fumigador Material: Chapa De Ferro Galvanizado De 5 Mm , Altura: Mínimo De 30 CM, Aplicação: Apicultura , Diâmetro: Mínimo De 15 CM, Tamanho : Grande , Características Adicionais: Numerados Sequencialmente Um A Um

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

BA

Ribeira do Pombal

R BENEDITO BORGES, 123

(75) 9807-4635/ (75) 3276-1937

xuxapombal@hotmail.com

17.870.686/0001-74 MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

R\$ 600,00

Marca: ZATTI

Fabricante: ZATTI

Modelo: UND

Descrição: Fumegador Apícola

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PI

Teresina

AV BARAO DE CASTELO BRANCO, 106

Reginaldo Araújo de Melo

(86) 3233-4322

medsegdistribuidora@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 240,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e Parnaíba

Data: 17/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Fornecimento, por Sistema de Registro de Preços – SRP, transporte, carga e descarga de equipamentos e materiais, destinados à composição de Kit's produtivos para apoio à apicultura no Estado do Piauí, área de atuação da CODEVASF/7ª SR..

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:195012

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Fumigador - Fumigador Material: Chapa De Ferro Galvanizado De 5 Mm , Altura: Mínimo De 30 CM, Aplicação: Apicultura , Diâmetro: Mínimo De 15 CM, Tamanho: Grande , Características Adicionais: Numerados Sequencialmente Um A Um

Adjudicação: 24/08/2022 08:49

Homologação: 30/08/2022 09:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 293195 - FUMIGADOR, MATERIAL:CHAPA DE FERRO GALVANIZADO DE 5 MM, ALTURA:MÍNIMO DE 30 CM, DIÂMETRO:MÍNIMO DE 15 CM, TAMANHO:GRANDE, APLICAÇÃO:APICULTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NUMERADOS SEQUENCIALMENTE UM A UM

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.634.530/0001-17 C M C DO BRASIL LTDA

R\$ 178,09

* VENCEDOR *

Marca: zatti

Fabricante: zatti

Modelo: zatti

Descrição: Fumegador Apícola - fonalha com capacidade para 6 litros, com diâmetro de 15mm e altura total de 370mm, fabricado em aço laminado com espessura mínima de 0,6mm, soldas bem vedadas, acabamento pintado e pegadores em madeira. Fole confeccionado com madeira maciça nas medidas 220x300 mm, com pano de lona de courvin ou lona tipo encerado com no mínimo 1mm de espessura com tela de proteção na entrada de ar.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Quatro Barras

EST DA BAITACA KM 2, S/N

(41) 3663-7840

comercial@shitakedobrasil.com.br

40.989.882/0001-84 SEVEN COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 179,00

Marca: ZATTI

Fabricante: ZATTI

Modelo: 06

Descrição: Fumegador Apícola - fonalha com capacidade para 6 litros, com diâmetro de 15mm e altura total de 370mm, fabricado em aço laminado com espessura mínima de 0,6mm, soldas bem vedadas, acabamento pintado e pegadores em madeira. Fole confeccionado com madeira maciça nas medidas 220x300 mm, com pano de lona de courvin ou lona tipo encerado com no mínimo 1mm de espessura com tela de proteção na entrada de ar.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Presidente Prudente

AV DA SAUDADE, 910

(18) 9734-6600

sevencomercioeservico@gmail.com

08.235.765/0001-12 OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI

R\$ 197,00



Relatório gerado no dia 01/12/2022 14:40:18 (IP: 181.191.14.46)

Código Validação: wW%2FW0rZguwDMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKfQr01KIVsPsgHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wW%252FW0rZguwDMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKfQr01KIVsPsgHU8nPtm6WA%253d%253d

Marca: Zatti Fabricante: Zatti Modelo: Fumigador 6L Descrição: ReservaME/EPP– Fumegador Apícola - fornalha com capacidade para 6 litros, com diâmetro de 15mm e altura total de 370mm, fabricado em aço laminado com espessura mínima de 0,6mm, soldas bem vedadas, acabamento pintado e pegadores em madeira. Fole confeccionado com madeira maciça nas medidas 220x300mm, com pano de lona de courvin ou lona tipo encerado com no mínimo 1mm de espessura com tela de proteção na entrada de ar.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ALVARES MACIEL, 598	dsi.diego@hotmail.com	(31) 3653-2080	dsi.diego@hotmail.com

01.424.128/0001-45 LUIZ TADEO DAMASCHI R\$ 200,00

Marca: ZATTI Fabricante: ZATTI Modelo: UNIDADE Descrição: Fumegador Apícola - fornalha com capacidade para 6 litros, com diâmetro de 15mm e altura total de 370mm, fabricado em aço laminado com espessura mínima de 0,6mm, soldas bem vedadas, acabamento pintado e pegadores em madeira. Fole confeccionado com madeira maciça nas medidas 220x300 mm, com pano de lona de courvin ou lona tipo encerado com no mínimo 1mm de espessura com tela de proteção na entrada de ar.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Lavras	R JOVINO TRISTAO, 11	(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com	

02.272.007/0001-98 FRANCISCO HELDER ARRAIS R\$ 280,00

Marca: ZATTI Fabricante: ZATTI Modelo: APICOLA/ 6 LITROS Descrição: Fumegador Apícola - fornalha com capacidade para 6 litros, com diâmetro de 15mm e altura total de 370mm, fabricado em aço laminado com espessura mínima de 0,6mm, soldas bem vedadas, acabamento pintado e pegadores em madeira. Fole confeccionado com madeira maciça nas medidas 220x300 mm, com pano de lona de courvin ou lona tipo encerado com no mínimo 1mm de espessura com tela de proteção na entrada de ar.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Cascavel	SIT PARQUE GALEGO, SN	(85) 3257-5638/ (85) 3257-5638		

10.304.614/0001-10 FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDUSTRIAL LTDA R\$ 284,00

Marca: Fumegador Apícola Fabricante: zatti Modelo: Fumegador Apícola Descrição: Fumegador Apícola - fornalha com capacidade para 6 litros, com diâmetro de 15mm e altura total de 370mm, fabricado em aço laminado com espessura mínima de 0,6mm, soldas bem vedadas, acabamento pintado e pegadores em madeira. Fole confeccionado com madeira maciça nas medidas 220x300 mm, com pano de lona de courvin ou lona tipo encerado com no mínimo 1mm de espessura com tela de proteção na entrada de ar.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Cruz das Almas	R MANOEL VILABOIN, 132	(75) 3621-2704	luizcontabilidade1947@gmail.com	

12.872.548/0001-00 MURILO CARVALHO NASCIMENTO R\$ 299,00

Marca: ICEAL Fabricante: ICEAL Modelo: ICEAL Descrição: Fumigador Material: Chapa De Ferro Galvanizado De 5 Mm , Altura: Mínimo De 30 CM, Aplicação: Apicultura , Diâmetro: Mínimo De 15 CM, Tamanho : Grande , Características Adicionais: Numerados Sequencialmente Um A Um					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Ribeira do Pombal	R BENEDITO BORGES, 123	(75) 9807-4635/ (75) 3276-1937	xuxapombal@hotmail.com	

17.870.686/0001-74 MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI R\$ 600,00

Marca: ZATTI Fabricante: ZATTI Modelo: UND Descrição: Fumegador Apícola					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	AV BARAO DE CASTELO BRANCO, 106	Reginaldo Araújo de Melo	(86) 3233-4322	medsegdistribuidora@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 215,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
CIA DE DESENV. DO V. DO SAO FRANCISCO-M.CLARO

Data: 15/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:195005

Lote/Item: /5



Objeto: Constituição de Sistema de Registro de Preços - SRP para o fornecimento, transporte, carga e descarga de materiais apícolas, para estruturação do processo produtivo da cadeia produtiva da apicultura, que serão destinados ao atendimento a diversos municípios e comunidades rurais, no âmbito da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da CODEVASF, no estado de Minas Gerais, que integrarão a Ata de Registro de Preços e respectivos contratos.

Descrição: **Fumigador** - Fumigador Material: Chapa De Ferro Galvanizado De 5 Mm , Altura: Mínimo De 30 CM, Aplicação: Apicultura , Diâmetro: Mínimo De 15 CM, Tamanho: Grande , Características Adicionais: Numerados Sequencialmente Um A Um

CatMat: 293195 - FUMIGADOR, MATERIAL:CHAPA DE FERRO GALVANIZADO DE 5 MM, ALTURA:MÍNIMO DE 30 CM, DIÂMETRO:MÍNIMO DE 15 CM, TAMANHO:GRANDE, APLICAÇÃO:APICULTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NUMERADOS SEQUENCIALMENTE UM A UM

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/08/2022 15:18

Homologação: 02/09/2022 10:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 760

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
08.235.765/0001-12 * VENCEDOR *	OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 194,02			
Marca: Zatti Fabricante: Zatti Modelo: Fumigador 6L Descrição: Fumigador apícola - fornalha com capacidade para 6 litros, com diâmetro de 15mm e altura total de 340mm, fabricado em aço laminado com espessura mínima de 0,6mm, soldas bem vedadas, acabamento pintado e pegadores em madeira. Fole confeccionado com madeira maciça nas medidas 220x300 mm, com pano de lona de courvim ou lona tipo encerado com no mínimo 1mm de espessura com tela de proteção na entrada de ar					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ALVARES MACIEL, 598	Nome de Contato: dsi.diego@hotmail.com	Telefone: (31) 3653-2080	Email: dsi.diego@hotmail.com
22.091.627/0001-38	AGRIVET DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 215,00			
Marca: BASPAN Fabricante: BASPAN Modelo: BASPAN / FUMIGADOR Descrição: Fumigador Material: Chapa De Ferro Galvanizado De 5 Mm , Altura: Mínimo De 30 CM, Aplicação: Apicultura , Diâmetro: Mínimo De 15 CM, Tamanho : Grande , Características Adicionais: Numerados Sequencialmente Um A Um					
Estado: SC	Cidade: Concórdia	Endereço: R TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 4010	Telefone: (49) 3442-6454	Email: societario@escritoriolancha.com.br	
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 260,66			
Marca: ZATTI Fabricante: ZATTI Modelo: UNIDADE Descrição: Fumigador apícola - fornalha com capacidade para 6 litros, com diâmetro de 15mm e altura total de 340mm, fabricado em aço laminado com espessura mínima de 0,6mm, soldas bem vedadas, acabamento pintado e pegadores em madeira. Fole confeccionado com madeira maciça nas medidas 220x300 mm, com pano de lona de courvim ou lona tipo encerado com no mínimo 1mm de espessura com tela de proteção na entrada de ar. CATMAT 293195					
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: R JOVINO TRISTAO, 11	Telefone: (38) 2101-7265	Email: tnutri2@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$ 260,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
CIA DE DESENV. DO V. DO SAO FRANCISCO-M.CLARO

Objeto: Constituição de Sistema de Registro de Preços - SRP para o fornecimento, transporte, carga e descarga de materiais apícolas, para estruturação do processo produtivo da cadeia produtiva da apicultura, que serão destinados ao atendimento a diversos municípios e comunidades rurais, no âmbito da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da CODEVASF, no estado de Minas Gerais, que integrarão a Ata de Registro de Preços e respectivos contratos.

Descrição: **Fumigador** - Fumigador Material: Chapa De Ferro Galvanizado De 5 Mm , Altura: Mínimo De 30 CM, Aplicação: Apicultura , Diâmetro: Mínimo De 15 CM, Tamanho: Grande , Características Adicionais: Numerados Sequencialmente Um A Um

CatMat: 293195 - FUMIGADOR, MATERIAL:CHAPA DE FERRO GALVANIZADO DE 5 MM, ALTURA:MÍNIMO DE 30 CM, DIÂMETRO:MÍNIMO DE 15 CM, TAMANHO:GRANDE, APLICAÇÃO:APICULTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NUMERADOS SEQUENCIALMENTE UM A UM

Data: 15/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:195005

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/08/2022 15:19

Homologação: 02/09/2022 10:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: MG



08.235.765/0001-12	OUTLET COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 194,02			
* VENCEDOR *					
Marca: Zatti Fabricante: Zatti Modelo: Fumigador 6L Descrição: Cota do Item 5 - (Exclusividade para ME e EPP) - Fumigador apícola - fonalha com capacidade para 6 litros, com diâmetro de 15mm e altura total d e 340mm, fabricado em aço laminado com espessura mínima de 0,6mm, soldas bem vedadas, acabamento pintado e pegadores em madeira. Fole confecciona do com madeira maciça nas medidas 220x300mm, com pano de lona de courvim ou lona tipo encerado com no mínimo 1mm de espessura com tela de proteç ão na entrada de ar.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ALVARES MACIEL, 598	dsi.diego@hotmail.com	(31) 3653-2080	dsi.diego@hotmail.com

22.091.627/0001-38	AGRIVET DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 215,00		
Marca: BASPAN Fabricante: BASPAN Modelo: BASPAN / FUMIGADOR Descrição: Fumigador Material: Chapa De Ferro Galvanizado De 5 Mm , Altura: Mínimo De 30 CM, Aplicação: Apicultura , Diâmetro: Mínimo De 15 CM, Tamanho : Grande , Características Adicionais: Numerados Sequencialmente Um A Um				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Concórdia	R TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 4010	(49) 3442-6454	societario@escritoriolancha.com.br

01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 260,00		
Marca: ZATTI Fabricante: ZATTI Modelo: UNIDADE Descrição: Cota do Item 5 - (Exclusividade para ME e EPP) - Fumigador apícola - fonalha com capacidade para 6 litros, com diâmetro de 15mm e altura total d e 340mm, fabricado em aço laminado com espessura mínima de 0,6mm, soldas bem vedadas, acabamento pintado e pegadores em madeira. Fole confecciona do com madeira maciça nas medidas 220x300mm, com pano de lona de courvim ou lona tipo encerado com no mínimo 1mm de espessura com tela de proteç ão na entrada de ar. CATMAT 293195				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R JOVINO TRISTAO, 11	(38) 2101-7265	tnutri2@gmail.com

32.674.091/0001-37	MPPR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA.	R\$ 500,00		
Marca: ZATTI/ Equivalente Fabricante: ZATTI/ Equivalente Modelo: ZATTI/ Equivalente Descrição: FUMIGADOR APÍCOLA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R PDE CAMILO O. P., 43	(11) 9555-5285	gabriela@mpr.com.br

36.596.714/0001-51	DEFENSER MILITAR AVENTURA E OUTDOOR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 550,00		
Marca: zatti Fabricante: zatti Modelo: fumigador apicola Descrição: Fumigadorapícola - fonalhacomcapacidadepara6litros,comdiâmetrode15mmealtura totalde340mm, fabricadoemaçolaminadocomespessuramini made0,6mm,soldasbemvedadas,acabamentopintadoe pegadoresem madeira.Foleconfeccionadocommadeiramaciçanasmedidas220x300mm,companodelona de courvim ou lona tipo encerado com no mínimo 1mm de espessura com tela de proteção na entrada de ar.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Betim	AV AMAZONAS, 1521	(31) 3166-0576	forseti@forseticontadores.com.br

Item 18: Formão de apicultor

Preço Estimado: R\$ 44,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,12

Quantidade

Descrição

Observação

15 Unidades

Formão de apicultor

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 06/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI
COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACOAL - RO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:194003

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura aquisição de materiais permanentes e de consumo, de forma parcelada ou de uma só vez, dependendo da demanda, com vistas a apoiar as ações e atividades executadas pela Coordenação Regional de Cacoal/RO, como a preservação e proteção do patrimônio cultural indígena, o desenvolvimento de projetos voltados ao desenvolvimento sustentável e geração de renda nas comunidades indígenas, Renda Indígena conforme edital e seus anexos..

Descrição: **Formão** - Formão Material Corpo: Aço Inoxidável , Aplicação: Apicultor , Características Adicionais: Numerados Sequencialmente Um A Um , Bitola: Padrão

CatMat: 292780 - FORMÃO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.793.208/0001-85 * VENCEDOR *	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 46,00
Marca: ZATTI Fabricante: ZATTI Modelo: ZATTI Descrição: Formão para apicultura, fabricado em aço inoxidável, com aproximadamente 23 cm de comprimento e 04 cm de largura; chapa de 03 mm.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R COPAIBA, 01
	Nome de Contato: NELSON/PAULO	Telefone: (61) 99924-2800
	Email: dfferramentas@outlook.com	
26.915.509/0001-58	P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 47,00
Marca: ZATTI Fabricante: ZATTI Modelo: GALVANIZADO Descrição: Descrição: Formão Material Corpo: Aço Inoxidável , Aplicação: Apicultor , Características Adicionais: Numerados Sequencialmente Um A Um , Bitola: Padrão		
Estado: RO	Cidade: Cacoal	Endereço: R RAQUEL DE QUEIROZ, 1220
	Nome de Contato: PABLO	Telefone: (69) 98465-5588
	Email: licite.empresendimentos@gmail.com	
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 1.000,00
Marca: FORMÃO Fabricante: FORMÃO Modelo: FORMÃO Descrição: FORMÃO, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, BITOLA PADRÃO, APLICAÇÃO APICULTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADOS SEQUENCIALMENTE UM A UM		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R MIGUEL CALMON, 3905
	Telefone: (69) 3301-5863	Email: solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Universidade Federal do Agreste de Pernambuco	Data: 26/07/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Materiais de Laboratório para atender às necessidades do HOSPITAL VETERINÁRIO UNIVERSITÁRIO – HVU - UFAPE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência:.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Formão - Formão Material Corpo: Aço Inoxidável , Aplicação: Apicultor , Características Adicionais: Numerados Sequencialmente Um A Um , Bitola: Padrão	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:156687
CatMat: 292780 - FORMÃO	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.352.262/0001-95 * VENCEDOR *	STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 51,46



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: STOP

Fabricante: STOP

Modelo: 1

Descrição: Formão Material Corpo: Aço Inoxidável , Bitola: Padrão , Aplicação: Apicultor , Características Adicionais: Numerados Sequencialmente Um A Um

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Contagem

RUA BRASILIA, 221

(31) 3354-1889

acmcontabilidade@acmcontabilidade.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI

COORDENAÇÃO REGIONAL DE PALMAS

Data: 20/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais, insumos agrícolas, ferramentas, materiais diversos para implementação dos projetos de produção e geração de renda, prevenção e combate aos incêndios florestais, monitoramento e fiscalização das terras indígenas, gestão ambiental e territorial em atendimento as comunidades indígenas jurisdicionadas a Coordenação Regional de Araguaia Tocantins e Coordenações Técnicas vinculadas, de forma parcelada ou de uma só vez, dependendo da demanda..

Identificação: NºPregão:42022 / UASG:194033

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: TO

Descrição: Formão - Formão Material Corpo: Aço Inoxidável , Aplicação: Apicultor , Características Adicionais: Numerados Sequencialmente Um A Um , Bitola: Padrão

CatMat: 292780 - FORMÃO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.352.262/0001-95

STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 33,80

* VENCEDOR *

Marca: ZATT

Fabricante: ZATTI

Modelo: 1

Descrição: Formão em aço inoxidável para apicultor, bitola padrão, numerados em sequência um a um

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

MG

Contagem

RUA BRASILIA, 221

(31) 3354-1889

acmcontabilidade@acmcontabilidade.com.br

40.989.882/0001-84

SEVEN COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 34,00

Marca: ZATTI

Fabricante: ZATTI

Modelo: FORMÃO

Descrição: Formão Material Corpo: Aço Inoxidável , Aplicação: Apicultor , Características Adicionais: Numerados Sequencialmente Um A Um , Bitola: Padrão

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SP

Presidente Prudente

AV DA SAUDADE, 910

(18) 9734-6600

sevencomercioeservico@gmail.com

Item 19: Pintinhos

Preço Estimado: R\$ 5,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Quantidade

Descrição

Observação

30 Centos

Pintinhos de corte

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Data: 25/04/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 01/12/2022 14:40:18 (IP: 181.191.14.46)

Código Validação: wW%2fRw0rZguwDMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKfQr01KIVsPsgHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wW%252fRw0rZguwDMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKfQr01KIVsPsgHU8nPtm6WA%253d%253d

58 / 85

Objeto: Animais para pesquisa e abate.
Descrição: Pinto corte - Pinto corte, raça: caipira,colonial, idade: 1 d, características adicionais: misto,pescoço pelado carijó
CatMat: 456578 - PINTO CORTE

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:158127
Lote/Item: /15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15.000
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
15.242.539/0001-24 * VENCEDOR *	COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI	R\$ 5,29		
Marca: GLOBO AVES Fabricante: GLOBO AVES Modelo: GLOBO AVES Descrição: Pintos de corte das linhagens Cobb ou Ross, com 1 dia de idade, sexo: lotes mistos (machos e fêmeas), vacinados de acordo com o Programa Nacional de Sanidade Avícola (PNSA) vigente na data de entrega dos animais. Com características fenotípicas viáveis, penas, olhos e patas hidratadas e com brilho típico de animais saudáveis. Os animais no ato da entrega devem estar acompanhados de Guia de Trânsito Animal (GTA) e atestado sanitário assinado por Responsável Técnico. Entrega em lotes de 200 a 1.500 pintos, conforme solicitação do requisitante.				
Estado: MG	Cidade: Muzambinho	Endereço: AV DOUTOR LICURGO LEITE, 99	Telefone: (35) 3571-1388	Email: fabiana.carnevali@mil.br.net
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA	R\$ 5,30		
Marca: Granja Pinheiros Fabricante: Granja Pinheiros Modelo: Pintos de corte - 1 dia - un Descrição: Pintos de corte das linhagens Cobb ou Ross, com 1 dia de idade, sexo: lotes mistos (machos e fêmeas), vacinados de acordo com o Programa Nacional de Sanidade Avícola (PNSA) vigente na data de entrega dos animais. Com características fenotípicas viáveis, penas, olhos e patas hidratadas e com brilho típico de animais saudáveis. Os animais no ato da entrega devem estar acompanhados de Guia de Trânsito Animal (GTA) e atestado sanitário assinado por Responsável Técnico. Entrega em lotes de 200 a 1.500 pintos, conforme solicitação do requisitante. – Granja Pinheiros				
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: R PINHEIRO MACHADO, 2801	Telefone: (55) 3027-2814	Email: agrofortesm@hotmail.com

Item 20: Ração inicial para frango de corte

Preço Estimado: R\$ 120,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 120,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,50

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	Ração inicial para frango de corte - sacos de 25 Kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 120,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense	Data: 02/05/2022 09:00
Objeto: Eventual Aquisição de ração animal para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – Campus Camboriú e Demais Órgãos Participantes conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Ração Animal - Ração animal, balanceada, frango corte inicial, farelada, antioxidante, coccidiostático, promotor de crescimento, adsorvente de micotoxinas, com os seguintes níveis de garantia: 3000 EM kcal/kg, proteína bruta 21%, cálcio 1,1%, fósforo 0,6%, lisina 1,0 %, metionina + cistina 0,8%, antioxidante, milho, farelo de soja, farelo de arroz, farinha de carne, núcleo 14,70 kg, ensacado, vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega. Apresentar ficha técnica junto à proposta e possuir registro no MAPA.	Identificação: N°Pregão:722022 / UASG:158125 Lote/Item: /4 Ata: Link Ata Adjudicação: 01/06/2022 11:53 Homologação: 01/06/2022 16:38 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 230 Unidade: Saco 25,00 KG UF: SC
CatMat: 74381 - ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIMAL	



18.694.818/0001-17	VALDIR GUILHERME DUTRA	R\$ 112,00			
* VENCEDOR *					
Marca: RAÇÃO SUPAGRI AVES I Fabricante: RAÇÃO SUPAGRI AVES INICIAL Modelo: RAÇÃO SUPAGRI AVES INICIAL Descrição: "Ração animal, balanceada, frango corte inicial, farelada, antioxidante, coccidiostático, promotor de crescimento, adsorvente de micotoxinas, com os seguintes níveis de garantia: 3000 EM kcal/kg, proteína bruta 21%, cálcio 1,1%, fósforo 0,6%, lisina 1,0 %, metionina + cistina 0,8%, antioxidante, milho, farelo de soja, farelo de arroz, farinha de carne, núcleo 14,70 kg, ensacado, vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega. Apresentar ficha técnica junto à proposta e possuir registro no MAPA."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	São José	R ANTONIO ELIAS, 122	Valdir Guilherme	(48) 3015-6563	guilhermefns@hotmail.com

34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 120,00		
Marca: SUPRA Fabricante: SUPRA Modelo: RAÇÃO Descrição: "Ração animal, balanceada, frango corte inicial, farelada, antioxidante, coccidiostático, promotor de crescimento, adsorvente de micotoxinas, com os seguintes níveis de garantia: 3000 EM kcal/kg, proteína bruta 21%, cálcio 1,1%, fósforo 0,6%, lisina 1,0 %, metionina + cistina 0,8%, antioxidante, milho, farelo de soja, farelo de arroz, farinha de carne, núcleo 14,70 kg, ensacado, vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega. Apresentar ficha técnica junto à proposta e possuir registro no MAPA."				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Castelo	R JOAO GUEDES, 65	(28) 9906-7364	silvalima838@gmail.com

20.397.214/0001-50	ACF CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 121,00		
Marca: FAZENDEIRO Fabricante: FAZENDEIRO Modelo: FAZENDEIRO Descrição: "Ração animal, balanceada, frango corte inicial, farelada, antioxidante, coccidiostático, promotor de crescimento, adsorvente de micotoxinas, com os seguintes níveis de garantia: 3000 EM kcal/kg, proteína bruta 21%, cálcio 1,1%, fósforo 0,6%, lisina 1,0 %, metionina + cistina 0,8%, antioxidante, milho, farelo de soja, farelo de arroz, farinha de carne, núcleo 14,70 kg, ensacado, vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega. Apresentar ficha técnica junto à proposta e possuir registro no MAPA."				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R MANUEL FURTADO, 269	(11) 5640-1814	mfantini01@gmail.com

22.091.627/0001-38	AGRIVET DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 134,00		
Marca: LAPA Fabricante: LAPA Modelo: RAÇÃO DE AVES DE CORTE INICIAL Descrição: Ração animal, balanceada, frango corte inicial, farelada, antioxidante, coccidiostático, promotor de crescimento, adsorvente de micotoxinas, com os seguintes níveis de garantia: 3000 EM kcal/kg, proteína bruta 21%, cálcio 1,1%, fósforo 0,6%, lisina 1,0 %, metionina + cistina 0,8%, antioxidante, milho, farelo de soja, farelo de arroz, farinha de carne, núcleo 14,70 kg, ensacado, vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega. Apresentar ficha técnica junto à proposta e possuir registro no MAPA.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Concórdia	R TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 4010	(49) 3442-6454	societario@escritoriolancha.com.br

Item 21: Ração crescimento/engorda frango para corte

Preço Estimado: R\$ 142,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 142,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,13

Quantidade	Descrição	Observação
432 Unidades	Ração crescimento/engorda frango para corte - saco de 25 Kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 132,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Santa Inês

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de ração, suplementos e feno para atender a demanda de alimentação animal da Coordenação das Unidades Educativas de Campo do IF Baiano - Campus Santa Inês..

Data: 26/09/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:62022 / UASG:158277**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: Ração concentrada ave - Ingredientes: Farelo De Soja, De Trigo E De Algodão, Farinha De, Dosagem Componentes: Proteína Bruta Mínima 40,0%, Cálcio Máxima 5,0%, F, Aplicação: Frango De Corte Na Fase Final, Características Adicionais: Com Óleo,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 225

Unidade: Saco 40,00 KG

UF: BA

CatMat: 265556 - RAÇÃO CONCENTRADA AVE, INGREDIENTES:FARELO DE SOJA, DE TRIGO E DE ALGODÃO, FARINHA DE, APLICAÇÃO:FRANGO DE CORTE NA FASE FINAL, DOSAGEM COMPONENTES:PROTEÍNA BRUTA MÍNIMA 40,0%, CÁLCIO MÁXIMA 5,0%, F, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ÓLEO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
44.703.349/0001-65 * VENCEDOR *	FENIX SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 118,98			
Marca: GLOBO NUTRI Fabricante: GLOBO NUTRI Modelo: GLOBO NUTRI Descrição: Ingredientes: Farelo De Soja, De Trigo E De Algodão, Farinha De, Dosagem Componentes: Proteína Bruta Mínima 40,0%, Cálcio Máxima 5,0%, F, Aplicação: Frango De Corte Na Fase Final, Características Adicionais: Com Óleo,					
Estado: BA	Cidade: Jaguaquara	Endereço: R LINDOLFO DE ANDRADE PORTO, 201	Nome de Contato: Marcio	Telefone: (73) 3533-3277	Email: solucoesintegradasfenix@gmail.com
31.163.042/0001-77	BRENO SOUSA DE SANTANA 08329226506	R\$ 119,10			
Marca: NATURE Fabricante: NATURE Modelo: SACO Descrição: RAÇÃO FRANGO CORTE FINAL					
Estado: BA	Cidade: Araci	Endereço: R PC RUA MULUNGU, 240	Telefone: (75) 8706-1459	Email: bssant.p10@gmail.com	
44.429.540/0001-60	DISTRIBUIDORA ESPIRITO SANTO LTDA	R\$ 128,00			
Marca: RACOES AGROMAIS Fabricante: COMERCIAL WGM Modelo: RAÇÃO SUÍNO PRÉ-INICIAL Descrição: RAÇÃO FRANGO CORTE FINAL					
Estado: ES	Cidade: Colatina	Endereço: ROD DO CAFE GETHER LOPES DE FARIAS, 3130	Telefone: (27) 8880-4031	Email: distribuidoraespiritosanto.r@gmail.com	
07.737.878/0001-53	GALLUS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 128,50			
Marca: AGROMIX Fabricante: GALLUS INDUSTRIA Modelo: AGRO AVES FINAL Descrição: RAÇÃO FRANGO CORTE FINAL. Ingredientes: Farelo De Soja, De Trigo, Farinha De carne, Dosagem Componentes: Proteína Bruta Mínima 40,0%, Cálcio Máxima 5,0%, F, Aplicação: Frango De Corte Na Fase Final, Com Óleo.					
Estado: CE	Cidade: Maracanaú	Endereço: AV VICE-PRESIDENTE JOSE ALENCAR, 303	Nome de Contato: André de Freitas Siqueira	Telefone: (85) 3297-2237	Email: gallusconsultoria@hotmail.com
19.172.264/0001-50	AGROPET COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERTILIZANTES E PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 132,00			
Marca: PRIMOR Fabricante: PRIMOR Modelo: PRIMOR Descrição: RAÇÃO FRANGO CORTE FINAL. SACO 40 KG					
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R SILVEIRA MARTINS, 2568	Nome de Contato: Felipe Cunha	Telefone: (71) 4141-6538	Email: felipe.maciell@npg-ba.com.br
43.471.392/0001-80	H. A CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	R\$ 140,00			
Marca: AGROMIX Fabricante: AGROMIX Modelo: AGROMIX Descrição: RAÇÃO FRANGO CORTE FINAL					
Estado: SC	Cidade: Palhoça	Endereço: RUA ZURI ROBERTO DA SILVA, 157	Telefone: (51) 9899-7242	Email: megsolucoescontabeis@gmail.com	
18.158.411/0001-75	HELO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 180,00			
Marca: primor Fabricante: primor Modelo: saco 40kg Descrição: RAÇÃO FRANGO CORTE FINAL					



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R PORTO ALEGRE, 107	Antonio Carlos	(75) 3021-2062	helo.licitacao@yahoo.com.br

34.641.081/0001-20 MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA R\$ 183,00

Marca: ALINUTRI
Fabricante: ALINUTRI
Modelo: ALINUTRI

Descrição: RAÇÃO CONCENTRADA AVE, INGREDIENTES FARELO DE SOJA, DE TRIGO E DE ALGODÃO, FARINHA DE, APLICAÇÃO FRANGO DE CORTE NA FASE FINAL, DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA BRUTA MÍNIMA 40,0%, CÁLCIO MÁXIMA 5,0%, F, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISCOM ÓLEO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Castelo	R JOAO GUEDES, 65	(28) 9906-7364	silvalima838@gmail.com

40.499.485/0001-24 AGROWAL COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 200,00

Marca: PR-22
Fabricante: PRIMOR
Modelo: RAÇÃO

Descrição: Ingredientes: Farelo De Soja, De Trigo E De Algodão, Farinha De, Dosagem Componentes: Proteína Bruta Mínima 40,0%, Cálcio Máxima 5,0%, F, Aplicação: Frango De Corte Na Fase Final, Características Adicionais: Com Óleo,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	R VITORINO ALVES MOITINHO, 37	(71) 3215-2279	agrowal@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 152,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Iguatu

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de rações e insumos para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - campus Crato, e órgãos participantes..

Descrição: **Ração Animal** - Núcleo (composto de vitaminas e minerais) Produto a ser incluso na proporção de 5% a formulação para aves de corte na fase Terminação. Níveis de garantia por Kg do produto; Cálcio (Máx) 150,00g/kg; Cálcio (Mín) 108,00g/kg; Fósforo (Mín) 35,00g/kg; Vitamina A (Mín) 62500UI/kg Sódio (Mín) 22g/kg; Ferro (Mín) 600,00mg/kg

CatMat: 74381 - ALIMENTO INDUSTRIALIZADO DE CONSUMO ANIMAL

Data: 17/06/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:158320

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 41

Unidade: Saco 25,00 KG

UF: CE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.737.878/0001-53 GALLUS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 145,00
* VENCEDOR *

Marca: AGROMIX
Fabricante: GALLUS
Modelo: 2022

Descrição: Núcleo (composto de vitaminas e minerais) Produto a ser incluso na proporção de 5% a formulação para aves de corte na fase Terminação. Níveis de garantia por Kg do produto; Cálcio (Máx) 150,00g/kg; Cálcio (Mín) 108,00g/kg; Fósforo (Mín) 35,00g/kg; Vitamina A (Mín) 62500UI/kg Sódio (Mín) 22g/kg; Ferro (Mín) 600,00mg/kg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Maracanaú	AV VICE-PRESIDENTE JOSE ALENCAR, 303	André de Freitas Siqueira	(85) 3297-2237	gallusconsultoria@hotmail.com

28.326.512/0001-61 ANDRASCHKO E ANDRASCHKO LTDA R\$ 148,50

Marca: SOCIL
Fabricante: NEOVIA NUTRICA O E SAUDE ANIMAL LTDA
Modelo: SOCIL NUCLEO FRANGO ENGORDA 50

Descrição: Núcleo (composto de vitaminas e minerais) Produto a ser incluso na proporção de 5% a formulação para aves de corte na fase Terminação (43 a 47 dias). Níveis de garantia por Kg do produto: Cálcio (Máx) 150,00g/kg Cálcio (Mín) 108,00g/kg Fósforo (Mín) 35,00g/kg Vitamina A (Mín) 62500UI/kg Sódio (Mín) 22g/kg Ferro (Mín) 600,00mg/kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Paraíso do Tocantins	AV JOSE DE ALENCAR, 141	(63) 3602-7112/ (63) 8121-0921	iuriandraschko@hotmail.com

06.921.660/0001-91 F. O. DANTAS R\$ 156,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PRESENCE

Fabricante: PRESENCE

Modelo: SC 25KG

Descrição: Núcleo (composto de vitaminas e minerais) Produto a ser incluso na proporção de 5% a formulação para aves de corte na fase Terminação. Níveis de garantia por Kg do produto Cálcio (Máx) 150,00g/kg Cálcio (Mín) 108,00g/kg Fósforo (Mín) 35,00g/kg Vitamina A (Mín) 62500UI/kg Sódio (Mín) 22g/kg Ferro (Mín) 600,00mg/kg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Crato	AV THOMAZ OSTERNES DE ALENCAR, 3003	FABIANO OLIVEIRA DANTAS	(88) 3523-3842	fabiano.tortuga@bol.com.br

34.641.081/0001-20 MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA R\$ 232,50

Marca: supra

Fabricante: supra

Modelo: supra

Descrição: Núcleo (composto de vitaminas e minerais) Produto a ser incluso na proporção de 5% a formulação para aves de corte na fase Terminação. Níveis de garantia por Kg do produto; Cálcio (Máx) 150,00g/kg; Cálcio (Mín) 108,00g/kg; Fósforo (Mín) 35,00g/kg; Vitamina A (Mín) 62500UI/kg Sódio (Mín) 22g/kg; Ferro (Mín) 600,00mg/kg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
ES	Castelo	R JOAO GUEDES, 65	(28) 9906-7364	silvalima838@gmail.com

Item 22: Alevinos de tambaqui

Preço Estimado: R\$ 209,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 209,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 209,97

Quantidade	Descrição	Observação
50 Milhares	Alevinos de tambaqui (colossoma macroporum), pirapitinga (piractus Brachypomus) ou híbridos tambatinga, tambacy, etc	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 209,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DO PIAUI / (9) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Data: 16/12/2021 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para subsidiar futuras contratações de empresa(s) especializada(s) no fornecimento de alevinos e juvenis de peixes com potencial para a atividade de piscicultura para repovoar com espécies de peixes nativos e espécies de valor econômico para a manutenção da ictiofauna nativa das Bacias Hidrográficas do Rio Parnaíba no Estado do Piauí, a fim de manter a biodiversidade e aumentar as riquezas do estado do Piauí,

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:910805

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/12/2021 09:25

Homologação: 21/12/2021 09:25

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 4.291

UF: PI

Descrição: ALEVINOS - Alevinos de híbridos de Tambaqui (tambatinga)

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.956.770/0001-45

J.M. DA SILVA CONSULTORIA DE ASSISTENCIA AGROPECUARIA

R\$ 209,97

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Alevinos de híbridos de Tambaqui - Unid: 4.291 - R\$ Unit: 310,00 - R\$ Total - 901.110,00

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PI	Nazária	ROD PI 130 KM 44, 44	(86) 8868-6935	pisciculturaaldeia@gmail.com



Item 23: Ração extrusada para peixes

Preço Estimado: R\$ 184,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 184,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,75

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Ração extrusada para peixes, 40 % de proteína bruta, 2 milímetros de granulometria, para desenvolvimento inicial de alevinos - sa co 25 Kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 186,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Machado	Data: 03/10/2022 13:40
Objeto: Aquisição de Suplemento e Ração Animal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ração Peixe - Ração Peixe Ingredientes: Proteínas , Dosagem Componentes: Proteína Bruta: Mínimo 40% , Aplicação: Fase Inicial Desenvolvimento , Características Adicionais: Peletes 1 A 2 Mm , Apresentação: Extrusada	SRP: SIM
CatMat: 414385 - RAÇÃO PEIXE	Identificação: N°Pregão:302022 / UASG:158304
	Lote/Item: 6/16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Saco 25,00 KG
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.326.512/0001-61 * VENCEDOR *	ANDRASCHKO E ANDRASCHKO LTDA	R\$ 185,00
Marca: PRESENCE Fabricante: ADM Modelo: NUTRIPISCIS AL 45 2 A 3MM Descrição: Ração para peixe extrusada, grânulos com 2 mm de diâmetro, com no mínimo de 42% PB, O produto deve estar de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Acondicionado em saco de 25kg.		
Estado: TO Cidade: Paraíso do Tocantins Endereço: AV JOSE DE ALENCAR, 141 Telefone: (63) 3602-7112/ (63) 8121-0921 Email: iuriandraschko@hotmail.com		
39.248.098/0001-36	D PRONTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 187,00
Marca: SUPRA Fabricante: SUPRA Modelo: SUPRA Descrição: Ração Peixe Ingredientes: Proteínas , Dosagem Componentes: Proteína Bruta: Mínimo 40% , Aplicação: Fase Inicial Desenvolvimento , Características Adicionais: Peletes 1 A 2 Mm , Apresentação: Extrusada		
Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: AVENIDA DAS CASTANHEIRAS LOTE, 920 Telefone: (61) 9845-9105		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 183,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL EM JI-PARANÁ - RO	Data: 09/09/2022 11:00
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de consumo, visando atender as necessidades da Coordenação Regional de Ji-Paraná e suas CTL's e da Frente de Proteção Etnoambiental Guaporé, em atendimento aos seus Planos de Trabalhos aprovados para os exercícios de 2022 e 2023, em apoio às ações de promoção do desenvolvimento social e do monitoramento e proteção dos povos de recente contato e isolados, conforme condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ração Peixe - Ração Peixe Ingredientes: Proteínas , Dosagem Componentes: Proteína Bruta: Mínimo 40% , Aplicação: Fase Inicial Desenvolvimento , Características Adicionais: Peletes 1 A 2 Mm , Apresentação: Extrusada	SRP: SIM
CatMat: 414385 - RAÇÃO PEIXE	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:190004
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Saco 25,00 KG
	UF: RO



Relatório gerado no dia 01/12/2022 14:40:18 (IP: 181.191.14.46)

Código Validação: wW%2Fw0rZguwDMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKfQr01KIVsPsgHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wW%252Fw0rZguwDMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKfQr01KIVsPsgHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 183,50
* VENCEDOR *		
Marca: NUTRINA		
Fabricante: NUTRINA		
Modelo: NUTRINA		
Descrição: Ração peixe, ingredientes: proteínas, aplicação:fase inicial Desenvolvimento, dosagemcomponentes: proteína bruta: mínima de40%, apresentação: extrusada, característicasadicionais: peletes 1 a 2 mm		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	R COPAIBA, 01
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com

Item 24: Ração extrusada para peixes

Preço Estimado: R\$ 122,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 122,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,15

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Ração extrusada para peixes, 28% de proteína bruta, 10 milímetros de granulometria, para fase final de engorda dos peixes, saco de 25 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade de Brasília - FUB

Objeto: Aquisição eventual de materiais e insumos para utilização agrícola.

Descrição: **Ração Peixe** - Ração Peixe Ingredientes: Proteína Bruta , Dosagem Componentes: Proteína Bruta-Min.28% , Aplicação: Fase Crescimento / Terminação , Características Adicionais: Peletes 6 A 8 Mm , Apresentação: Extrusada

CatMat: 296260 - RAÇÃO PEIXE

Data: 13/09/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:382022 / UASG:154040

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Saco 25,00 KG

UF: DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.942.005/0001-97	NUTRINI COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 68,00
* VENCEDOR *		
Marca: Nutrina Ki-Peixe		
Fabricante: NUTRIBASE NUTRIMENTOS		
Modelo: NUTRINA		
Descrição: Ração para cardume 28% (6 a 8mm) embalada em sacos de 25kg		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	R 46, S/N
Nome de Contato:	Telefone:	
Mário Luiz A. Moulin	(61) 3335-0156	

11.594.621/0001-67	ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 94,00
--------------------	--------------------------------------	-----------

Marca: SUPRA

Fabricante: SUPRA

Modelo: SUPRA

Descrição: Ração para cardume 28% (6 a 8mm) embalada em sacos de 25kg.

Estado: Cidade: Endereço:

DF Brasília A DESENVOLVIMENTO ECONOMICO QUADRA 01 CONJUNTO D LOTE 06 LOJA, 01

Telefone:

(61) 3357-2151

Email:

almixdf@gmail.com

14.396.046/0001-86	GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 94,10
--------------------	--	-----------

Marca: ALIPAN

Fabricante: ALIPAN

Modelo: ALIPAN

Descrição: Ração para cardume 28% (6 a 8mm) embalada em sacos de 25kg. MARCA: ALIPAN

Estado: Cidade: Endereço:

DF Brasília Q CSC 10 LOTE, 02

Nome de Contato:

Tauã Marques Mendonça

Telefone:

(61) 3027-2424

Email:

grandesmarcas12@gmail.com



Relatório gerado no dia 01/12/2022 14:40:18 (IP: 181.191.14.46)

Código Validação: wW%2FW0rZguwDMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKfQr01KIVsPsgHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wW%252FW0rZguwDMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKfQr01KIVsPsgHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
23.291.920/0001-01	SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 103,05			
<p>Marca: Alipan Fabricante: Alipan Modelo: Alipan Descrição: Ração para cardume 28% (6 a 8mm) embalada em sacos de 25kg.</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QR 502 CONJUNTO 1, S/N	MARCIO	(61) 3357-2396	soluxcomercial@gmail.com
40.478.639/0001-00	LOGTEC PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 103,15			
<p>Marca: SUPRA Fabricante: SUPRA Modelo: SC Descrição: Ração para cardume 28% (6 a 8mm) embalada em sacos de 25kg.</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R DOUTOR GIL LINO, 62	(62) 3434-9840	licitacao@logtecagro.com	
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 110,00			
<p>Marca: ALIPAN Fabricante: ALIPAN Modelo: ALIPAN Descrição: Ração para cardume 28% (6 a 8mm) embalada em sacos de 25kg.</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SAAN QUADRA 1, SN	(61) 3346-0090	nativadsl@hotmail.com	
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 115,00			
<p>Marca: SUPRA Fabricante: SUPRA Modelo: SUPRA Descrição: Ração para cardume 28% (6 a 8mm) embalada em sacos de 25kg</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
ES	Castelo	R JOAO GUEDES, 65	(28) 9906-7364	silvalima838@gmail.com	
39.248.098/0001-36	D PRONTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 115,85			
<p>Marca: SUPRA Fabricante: SUPRA Modelo: SUPRA Descrição: Ração Peixe Ingredientes: Proteína Bruta , Dosagem Componentes: Proteína Bruta-Min.28% , Aplicação: Fase Crescimento / Terminação , Características Adicionais: Peletes 6 A 8 Mm , Apresentação: Extrusada</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
DF	Brasília	AVENIDA DAS CASTANHEIRAS LOTE, 920	(61) 9845-9105		
19.172.264/0001-50	AGROPET COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERTILIZANTES E PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 135,00			
<p>Marca: PRESENCE Fabricante: PRESENCE Modelo: PRESENCE Descrição: Ração para peixes 28% PB (6-8mm). SC de 25 KG.</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	R SILVEIRA MARTINS, 2568	Felipe Cunha	(71) 4141-6538	felipe.maciell@npk-ba.com.br
34.016.577/0001-03	ARTHUR HUGO VENTURA ROSA	R\$ 169,00			
<p>Marca: PRESENCE Fabricante: PRESENCE Modelo: NUTRIPISCIS Descrição: Ração para cardume 28% (6 a 8mm) embalada em sacos de 25kg.</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R 10 CHACARA 168 LOJA, 16	(61) 9659-9776	licitaavr@gmail.com	
28.326.512/0001-61	ANDRASCHKO E ANDRASCHKO LTDA	R\$ 170,00			
<p>Marca: PRESENCE Fabricante: ADM Modelo: NUTRIPISCIS SI CRESCIMENTO 28 - 6 A 8MM Descrição: Ração para cardume 28% (6 a 8mm) embalada em sacos de 25kg.</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Paraíso do Tocantins	AV JOSE DE ALENCAR, 141	(63) 3602-7112/ (63) 8121-0921	iuriandraschko@hotmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL EM JI-PARANÁ - RO	Data: 09/09/2022 11:00
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de consumo, visando atender as necessidades da Coordenação Regional de Ji-Paraná e suas CTL's e da Frente de Proteção Etnoambiental Guaporé, em atendimento aos seus Planos de Trabalhos aprovados para os exercícios de 2022 e 2023, em apoio às ações de promoção do desenvolvimento social e do monitoramento e proteção dos povos de recente contato e isolados, conforme condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:22022 / UASG:190004 Lote/Item: /10 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 600 Unidade: Saco 25,00 KG UF: RO
Descrição: Ração peixe - Ração Peixe Ingredientes: Proteína Bruta , Dosagem Componentes: Proteína Bruta-Min.28% , Aplicação: Fase Crescimento / Terminação , Características Adicionais: Peletes 6 A 8 Mm , Apresentação: Extrusada	
CatMat: 296260 - RAÇÃO PEIXE	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR
19.588.170/0001-67 * VENCEDOR *	MARIANA MOREIRA ANDRASCHKO EIRELI
Marca: PRESENCE Fabricante: NEOVIA NUTRIÇÃO E SAÚDE ANIMAL LTDA Modelo: NUTRIPISCIS SI CRESCIMENTO 28 - 6 A 8MM Descrição: Ração peixe, ingredientes: proteína bruta, aplicação: fase crescimento, terminação, dosagem componentes: proteína bruta: mínima de 28%, apresentação: extrusada, características adicionais: peletes 6 a 8 mm.	R\$ 80,00
Estado: PA Cidade: Xinguara Endereço: R RIO TAPAJOS, 935 Telefone: (63) 8598-5722/ (62) 9692-1025 Email: mari.a.moreira@hotmail.com	
15.749.688/0001-84	IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Marca: PRESENCE Fabricante: PRESENCE Modelo: SC 25KG Descrição: Ração Peixe Ingredientes: Proteína Bruta , Dosagem Componentes: Proteína Bruta-Min.28% , Aplicação: Fase Crescimento / Terminação , Características Adicionais: Peletes 6 A 8 Mm , Apresentação: Extrusada	R\$ 81,00
Estado: RO Cidade: Ji-Paraná Endereço: R HORACIO SPADARE, 133 Nome de Contato: JÉSSICA GUIMARÃES LANES Telefone: (69) 3421-7345 Email: msprojetos02@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL Departamento Nacional de Obras Contra a Seca 3º Distrito Regional em Alagoas	Data: 19/08/2022 09:30
Objeto: Aquisição de ração para peixe, visando atender as necessidades da estação de Piscicultura dos DNOCS/ALAGOAS..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:12022 / UASG:193007 Lote/Item: /5 Ata: Link Ata Adjudicação: 19/08/2022 14:06 Homologação: 23/08/2022 09:25 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 150 Unidade: Saco 25 KG UF: AL
Descrição: Ração Peixe - Ração Peixe Ingredientes: Proteína Bruta , Dosagem Componentes: Proteína Bruta-Min.28% , Aplicação: Fase Crescimento / Terminação , Características Adicionais: Peletes 6 A 8 Mm , Apresentação: Extrusada	
CatMat: 296260 - RAÇÃO PEIXE	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR
20.085.483/0001-81 * VENCEDOR *	J. J. AUGUSTINHO
	R\$ 97,67



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PRESENCE NUTRIÇÃO AN
Fabricante: NUTRIPISCIS 28
Modelo: Ração8mm
Descrição: Ração8mm28%proteína

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL	Estrela de Alagoas	PC LUIZ DUARTE, 276	(82) 3421-2299	manoel_alcantara@ig.com.br

19.172.264/0001-50 AGROPET COMERCIO E REPRESENTACAO DE FERTILIZANTES E PRODUTOS R\$ 97,90
AGROPECUARIOS LTDA

Marca: GUARAVES
Fabricante: GUARAVES
Modelo: GUARAVES
Descrição: Ração 8mm 28% proteína

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	R SILVEIRA MARTINS, 2568	Felipe Cunha	(71) 4141-6538	felipe.maci@npg-ba.com.br

00.889.590/0001-55 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA RITA EIRELI R\$ 99,33

Marca: aquamix
Fabricante: integral agro industrial
Modelo: SACO
Descrição: Ração 8mm 28% proteína.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL	Maceió	R ARIOSVALDO PEREIRA CINTRA, 02	Jaqueline Buffone Gama	(82) 3357-4566	distribuidorastarita@hotmail.com

39.248.098/0001-36 D PRONTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI R\$ 142,71

Marca: SUPRA
Fabricante: SUPRA
Modelo: SUPRA

Descrição: Ração Peixe Ingredientes: Proteína Bruta , Dosagem Componentes: Proteína Bruta-Min.28% , Aplicação: Fase Crescimento / Terminação , Características Adicionais: Peletes 6 A 8 Mm , Apresentação: Extrusada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
DF	Brasília	AVENIDA DAS CASTANHEIRAS LOTE, 920	(61) 9845-9105

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 199,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Manaus - Zona Leste

Data: 15/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:158444

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/07/2022 17:23

Objeto: Eventual aquisição de ração animal para suprir a necessidade de nutrição, manejo alimentar (manutenção) e bem estar de animais dos Laboratórios Educativos de Produção Animal dos Núcleos de Zootecnia e do Centro de Referência em Agroecologia, localizadas no IFAM - Campus Manaus Zona Leste..

Homologação: 03/08/2022 16:16

Descrição: **Ração Peixe** - Ração Peixe Ingredientes: Proteína Bruta , Aplicação: Fase Crescimento / Terminação , Dosagem Componentes: Proteína Bruta-Min.28% , Apresentação: Extrusada , Características Adicionais: Peletes 6 A 8 Mm

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 296260 - RAÇÃO PEIXE

Quantidade: 150

Unidade: Saco 25,00 KG

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.456.523/0001-08 MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 117,00
* VENCEDOR *

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo: Ração Peixe Ingredientes: Proteína Bruta , Aplicação: Fase Crescimento / Terminação , Dosagem Componentes: Proteína Bruta-Min.28% , Apresentação: Extrusada , Características Adicionais: Peletes 6 A 8 Mm

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R JOAO CAMARA, 476	SANDRA	(92) 3321-3523	mosaiconet@hotmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 199,00			
Marca: Multifos Fabricante: Multifos Modelo: SC25KG Descrição: Descrição: Ração Peixe Ingredientes: Proteína Bruta , Aplicação: Fase Crescimento / Terminação , Dosagem Componentes: Proteína Bruta-Min.28% , Apresentação: Extrusada , Características Adicionais: Peletes 6 A 8 Mm					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R VIOLETA AREOSA, 411	Nome de Contato: ANDREA	Telefone: (92) 99231-3534	Email: phamarques34@gmail.com
46.133.668/0001-08	S. R. G. FILHO LTDA	R\$ 200,00			
Marca: Colouas Fabricante: Colouas Modelo: ração para peixe Descrição: RAÇÃO PARA PEIXE 28% DE PROTEÍNA. EMBALAGEM 25 KG (OU SIMILAR).					
Estado: AM	Cidade: Lábrea	Endereço: R DEOCLECIANO SAMPAIO, 2238	Telefone: (97) 8404-8470/ (0000) 0000-0000	Email: galvaosolano@gmail.com	
32.280.735/0001-02	D M DOS SANTOS EIRELI	R\$ 219,00			
Marca: Amazonas Fabricante: Ração Amazonas Modelo: 28 % Descrição: RAÇÃO PARA PEIXE 28% DE PROTEÍNA. EMBALAGEM 25 KG (OU SIMILAR)					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R FREI TEODOSIO DA VEIGA, 18	Telefone: (92) 8414-3387	Email: dougmsantos@hotmail.com	

Item 25: Calcário dolomítico

Preço Estimado: R\$ 70,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 70,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,91

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Calcário dolomítico, classe B para realizar correção do solo com alta deficiência de CaO (Óxido de cálcio) e MgO (Óxido de magnésio) – saco de 40 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 108,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Data: 15/09/2022 09:15
Objeto: Contratação de empresa, pessoa jurídica, para aquisição de mudas café conilon (coffea canephora) e insumos agrícolas, visando o fortalecimento da cadeia da cafeicultura no município de Cruzeiro do Sul - AC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calcário dolomítico - Aspecto Físico: Pó, Composição: Prnt Mínimo De 80%, Uso: Correção Acidez Do Solo,	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:3262022 / UASG:927996
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Saco 40,00 KG
	UF: AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
29.174.236/0001-26	SINAI TRANSPORTES E COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	R\$ 53,00	
* VENCEDOR *			
Marca: emal Fabricante: emal Modelo: filler Descrição: Calcário Dolomítico, com PRNT de no mínimo 85% sacas de 40 kg, ensacado e rotulado na origem marca EMAL			
Estado: PR	Cidade: Capanema	Endereço: R TAMOIOS, 1574	Telefone: (68) 8123-3510



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 164,00
Marca: CAZANGA Fabricante: CAZANGA Modelo: SACO 40 KG Descrição: Calcário Dolomítico, com PRNT de no mínimo 85% sacas de 40 kg		
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33
Telefone: (35) 3821-1017	Email: dany@navinet.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI	Data: 20/07/2022 09:00
Objeto: Aquisição eventual de Fertilizantes, defensivos e sementes para atender demandas de P & D da Embrapa Meio-Norte.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calcário Dolomítico - Aspecto Físico: Pó, Composição: Prnt Acima De 80%,	SRP: SIM
CatMat: 391060 - CALCÁRIO DOLOMITICO, ASPECTO FÍSICO:PÓ, COMPOSIÇÃO:PRNT ACIMA DE 80%	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:135009
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Saco 40,00 KG
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 38,22
* VENCEDOR *		
Marca: MIBASA Fabricante: MIBASA Modelo: SACO 40 KG Descrição: Fertilizante calcario dolomítico agricola, em minimo 80% de PRNT(saco de 40kg)		
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33
Telefone: (35) 3821-1017	Email: dany@navinet.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Roraima	Data: 10/05/2022 10:00
Objeto: Aquisição de sementes, mudas de plantas, Insumos e Alimentos para animais, atendendo as necessidades da Coordenação do Curso de Agronomia, da Coordenação do Curso de Zootecnia e da Escola Agrotécnica (EAGRO).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Calcário Dolomítico - Aspecto Físico: Po, Granulometria: 98 PER, Uso: Correção Do Solo, Cor: Branca, Composição: Óxido De Cálcio, De Magnésio E Material Inerte.,	SRP: SIM
CatMat: 237659 - CALCÁRIO DOLOMITICO, ASPECTO FÍSICO:PO, COR:BRANCA, GRANULOMETRIA:98 PER, COMPOSIÇÃO:ÓXIDO DE CÁLCIO, DE MAGNÉSIO E MATERIAL INERTE., USO:CORREÇÃO DO SOLO	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:154080
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Saco 40,00 KG
	UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.308.550/0001-99	NUTRIBLOCK DO BRASIL LTDA	R\$ 50,45
* VENCEDOR *		
Marca: Fetipar Fabricante: Fetipar Modelo: Fetipar Descrição: CALCÁRIO DOLOMITICO, ASPECTO FÍSICO PO, COR BRANCA, GRANULOMETRIA 98, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE CÁLCIO, DE MAGNÉSIO E MATERIAL INERTE., USO CORREÇÃO DO SOLO		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RR	Boa Vista	SIT SÍTIO MONTE BELO, S/N	(95) 9125-6268	educarra@hotmail.com

11.163.447/0001-06 TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA R\$ 66,00

Marca: CHAVES

Fabricante: CHAVES

Modelo: SACO 40 KG

Descrição: CALCÁRIO DOLOMITICO, ASPECTO FÍSICO PO, COR BRANCA, GRANULOMETRIA 98, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE CÁLCIO, DE MAGNÉSIO E MATERIAL INERTE., USO CORREÇÃO DO SOLO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Lavras	R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33	(35) 3821-1017	dany@navinet.com.br

43.208.272/0001-94 P. S. E SILVA & CIA LTDA R\$ 159,68

Marca: CHAVES

Fabricante: Chaves S.A. Mineração e Indústria

Modelo: Calcário agrícola

Descrição: Aspecto Físico: Po, Granulometria: 98 PER, Uso: Correção Do Solo, Cor: Branca, Composição: Óxido De Cálcio, De Magnésio E Material Inerte.,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RR	Rorainópolis	R N, 0174	(95) 9125-4942	kasakidsrr@gmail.com

Item 26: Adubo químico para fertilização da água dos tanques

Preço Estimado: R\$ 323,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 323,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 323,97

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Adubo químico para fertilização da água dos tanques (Ureia 46- 00-00) –Saco 50 kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 275,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

Campus Januária

Objeto: Sistema de Registro de Preços para a aquisição de Ferramentas e Material de Uso agropecuário para o IFNMG - Campus Januária..

Descrição: Adubo Químico - Adubo Químico Aspecto Físico: Granulado , Composição Básica: Ureia, 44% De Nitrogênio , Aplicação: Agrícola

CatMat: 304569 - ADUBO QUÍMICO

Data: 05/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:272022 / UASG:158378

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Saco 50,00 KG

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15.407.876/0001-24 ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO R\$ 275,00

* VENCEDOR *

Marca: FERTIPAR

Fabricante: FERTIPAR

Modelo: FERTIPAR

Descrição: Uréia Tipo: Fertilizante Composição Básica: 44% de Nitrogênio (NH2) solúvel em água Aspecto físico: Granulado Apresentação: Saco de 50 Kg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Sete Lagoas	R DOUTOR JOAO BATISTA, 608	(31) 3771-0503	claudiolanza.mabc@gmail.com



Relatório gerado no dia 01/12/2022 14:40:18 (IP: 181.191.14.46)

Código Validação: wW%2FW0rZguwDMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKfQr01KIVsPsgHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wW%252FW0rZguwDMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKfQr01KIVsPsgHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS/PR	Data: 11/08/2022 09:00
Objeto: Formação de registro de preços para eventual aquisição de sementes de milho, feijão, adubo e uréia, para compor o Pacote Agrícola e para produção de alimentos para as famílias da Reserva Indígena..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Fertilizante ureia - Fertilizante Ureia Composição Química Nitrogênio: 46 PER, Apresentação: Granulado , Cor: Branca , Prazo Validade: 36 MÊS, Aplicação: Plantio , Características Adicionais: Higroscópia/Solúvel Água/Álcool E Benzina	Identificação: NºPregão:692022 / UASG:985479
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/08/2022 08:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Saco 50 KG
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
84.861.145/0012-20 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE PRODUTORES DE SEMENTES COPROSSEL	R\$ 227,78
Marca: OUROFERTIL Fabricante: OUROFERTIL Modelo: OUROFERTIL Descrição: UREIA GRANULADA saco 50 kilos, com no minimo 46% de N(nitrogenio)		
Estado: PR	Cidade: Nova Laranjeiras	Endereço: EST FAZENDA VELHA LINHA ROSA, S/N
		Telefone: (42) 9121-2087/ (42) 9911-5026
		Email: edobugay@yahoo.com.br
43.338.044/0001-39	JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA	R\$ 228,01
Marca: UNIFERTIL Fabricante: UREIA GRANULADA saco 50 kilos, com no minimo 46% d Modelo: UNIFERTIL Descrição: UREIA GRANULADA saco 50 kilos, com no minimo 46% de N(nitrogenio)		
Estado: SC	Cidade: Xanxerê	Endereço: R GENEROSA H DALE LASTE, 741
		Nome de Contato: EDNA
		Telefone: (49) 9994-0588
		Email: financeirojb9@gmail.com
05.785.834/0001-73	AGROPECUARIA NOVA LARANJEIRAS LTDA	R\$ 264,00
Marca: BR FÉRTIL Fabricante: BR FÉRTIL Modelo: UREIA Descrição: UREIA GRANULADA, 46% DE NITROGÊNIO.		
Estado: PR	Cidade: Nova Laranjeiras	Endereço: R SANTA CATARINA, 1701
		Telefone: (42) 3637-1140
09.188.009/0001-42	FELTRIM & ANGONESE LTDA	R\$ 264,53
Marca: 46% Fabricante: YARA Modelo: 50KG Descrição: UREIA GRANULADA saco 50 kilos, com no minimo 46% de N(nitrogenio)		
Endereço: ROD PR-493, KM 47, SN	Telefone: (46) 3526-1547	Email: fa.sementes@hotmail.com
03.649.963/0001-09	OSMAR JOAO MARCHESE	R\$ 264,53
Marca: FERTILIZE Fabricante: FERTILIZE Modelo: UREIA Descrição: UREIA GRANULADA saco 50 kilos, com no minimo 46% de N(nitrogenio). VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.		
Estado: PR	Cidade: Corbélia	Endereço: R HORTENCIA, 124
09.590.203/0001-50	PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 300,00
Marca: UREIA Fabricante: FERTILIZE Modelo: SC Descrição: Fertilizante Ureia Composição Química Nitrogênio: 46 PER, Apresentação: Granulado , Cor: Branca , Prazo Validade: 36 MÊS, Aplicação: Plantio , Características Adicionais: Higroscópia/Solúvel Água/Álcool E Benzina		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio da Platina	Endereço: R JOSE BONIFACIO, 547
		Telefone: (43) 3534-6800
		Email: folhativa@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 362,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças	Data: 12/05/2022 09:10
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de adubos e fertilizantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fertilizante ureia - Fertilizante Ureia Prazo Validade: 36 MÊS, Composição Química Nitrogênio: 46 PER, Aplicação: Plantio , Cor: Branca , Características Adicionais: Higroscópia/Solúvel Água/Álcool E Benzina , Apresentação: Granulado	SRP: SIM
CatMat: 223920 - FERTILIZANTE UREIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA NITROGÊNIO:46 PER, APRESENTAÇÃO:GRANULADO, COR:BRANCA, PRAZO VALIDADE:36 MÊS, APLICAÇÃO:PLANTIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIGROSCÓPIA/SOLÚVEL ÁGUA/ÁLCOOL E BENZINA	Identificação: NºPregão:172022 / UASG:153052
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/05/2022 15:14
	Homologação: 17/05/2022 13:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 170
	Unidade: Saco 50,00 KG
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.601.714/0001-80 * VENCEDOR *	CASA DO CRIADOR PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 334,00
Marca: Ureia Fabricante: ALIANÇA Modelo: Saco 50,00 KG Descrição: Fertilizante Ureia Prazo Validade: 36 MÊS, Composição Química Nitrogênio: 46 PER, Aplicação: Plantio , Cor: Branca , Características Adicionais: Higroscópia/Solúvel Água/Álcool E Benzina , Apresentação: Granulado		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 2124
		Nome de Contato: Roberto da Silva Taveira
		Telefone: (62) 4011-3838
		Email: casadocriador1@yahoo.com.br
09.049.833/0001-11	VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 357,00
Marca: Fertilizante Ureia Fabricante: ALIANÇA Modelo: Saco 50,00 KG Descrição: Fertilizante Ureia Prazo Validade: 36 MÊS, Composição Química Nitrogênio: 46 PER, Aplicação: Plantio , Cor: Branca , Características Adicionais: Higroscópia/Solúvel Água/Álcool E Benzina , Apresentação: Granulado		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 203, 33
		Telefone: (62) 3291-0110
		Email: vetmaxgo@yahoo.com.br
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 368,00
Marca: ARAGUAIA Fabricante: ARAGUAIA Modelo: SACO 50 KG Descrição: FERTILIZANTE, UREIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA NITROGÊNIO 45%,APRESENTAÇÃO GRANULADO, COR BRANCA, PRAZO VALIDADE 36 MESES,APLICACÃO AGRICULTURA - SACO DE 50 KG		
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33
		Telefone: (35) 3821-1017
		Email: dany@navinet.com.br
09.590.203/0001-50	PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 379,00
Marca: UREIA Fabricante: RIFERTIL Modelo: SC Descrição: Fertilizante Ureia Prazo Validade: 36 MÊS, Composição Química Nitrogênio: 46 PER, Aplicação: Plantio , Cor: Branca , Características Adicionais: Higroscópia/Solúvel Água/Álcool E Benzina , Apresentação: Granulado		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio da Platina	Endereço: R JOSE BONIFACIO, 547
		Telefone: (43) 3534-6800
		Email: folhaviva@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 330,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 01/02/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo
ifes - campus Santa Teresa

Objeto: Registro de preço para aquisição de material de consumo (fertilizantes) para atender a demanda do IFES Campus Santa Teresa e demais órgãos participantes..

Descrição: Fertilizante ureia - Fertilizante Ureia Prazo Validade: 36 MÊS, Composição Química Nitrogênio: 46 PER, Aplicação: Plantio , Cor: Branca , Características Adicionais: Higroscópia/Solúvel Água/Álcool E Benzina , Apresentação: Granulado

CatMat: 223920 - FERTILIZANTE UREIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA NITROGÊNIO:46 PER, APRESENTAÇÃO:GRANULADO, COR:BRANCA, PRAZO VALIDADE:36 MÊS, APLICAÇÃO:PLANTIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIGROSCÓPIA/SOLÚVEL ÁGUA/ÁLCOOL E BENZINA

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:158426

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Saco 50,00 KG

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.429.540/0001-60 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA ESPIRITO SANTO LTDA	R\$ 287,00
Marca: HERINGER Fabricante: HERINGER Modelo: UREIA COMUM Descrição: Fer lizante uréia agrícola, com mínimo de 44% de nitrogênio, granulada, saco de 50 kg		
Estado: ES	Cidade: Colatina	Endereço: ROD DO CAFE GETHER LOPES DE FARIAS, 3130
		Telefone: (27) 8880-4031
		Email: distribuidoraespiritosanto.r@gmail.com
08.846.841/0001-26	C.A.L. VICENTE NUTRICAÇÃO ANIMAL	R\$ 294,00
Marca: UREIA Fabricante: FERTILIZE Modelo: SC Descrição: Fertilizante Ureia Prazo Validade: 36 MÊS, Composição Química Nitrogênio: 46 PER, Aplicação: Plantio , Cor: Branca , Características Adicionais: Higroscópia/Solúvel Água/Álcool E Benzina , Apresentação: Granulado		
Estado: PR	Cidade: Guapirama	Endereço: SIT SANTA MARIA, S/N
		Telefone: (43) 3534-1108
		Email: bvicente2003@hotmail.com
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 330,47
Marca: HERINGER Fabricante: HERINGER Modelo: SACO 50 KG Descrição: Fertilizante uréia agrícola, com mínimo de 44% de nitrogênio, granulada, saco de 50 kg		
Estado: MG	Cidade: Lavras	Endereço: R CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33
		Telefone: (35) 3821-1017
		Email: dany@navinet.com.br
39.273.986/0001-09	VENAGRO SGP LTDA	R\$ 333,81
Marca: FERTIPAR Fabricante: FERTIPAR Modelo: FERTIPAR Descrição: Fer lizante uréia agrícola, com mínimo de 44% de nitrogênio, granulada, saco de 50 kg		
Estado: ES	Cidade: São Gabriel da Palha	Endereço: RUA JOAO DIAS, 282
		Telefone: (27) 3728-1271 / (27) 9610-1271
		Email: edmarlucas7@gmail.com
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 400,00
Marca: heringer Fabricante: heringer Modelo: heringer Descrição: Fertilizante Ureia Prazo Validade: 36 MÊS, Composição Química Nitrogênio: 46 PER, Aplicação: Plantio , Cor: Branca , Características Adicionais: Higroscópia/Solúvel Água/Álcool E Benzina , Apresentação: Granulado		
Estado: RJ	Cidade: Volta Redonda	Endereço: R LILAS, 145
		Nome de Contato: Humberto
		Telefone: (24) 3212-2136
		Email: vendasmares@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 387,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO **Data:** 25/05/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de consumo do tipo defensivos, insumos e EPI agrícolas, para suprir as necessidades das Secretarias; SEMOSP e SEMAM. Englobam neste Termo os Processos: 681/2022/SEMOSP e 676/2022/SEMAM **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: UREIA AGRICOLA GRANULADA NPK 46-00-00 - SACA DE 50 KG - UREIA AGRICOLA GRANULADA NPK 46-00-00 - SACA DE 50 KG **SRP:** NÃO

Identificação: 42112 **Lote/Item:** 15/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 5 **Unidade:** SCO

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.919.517/0001-81 * VENCEDOR *	CONE SUL COM. DE PROD. AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 387,61
Marca: FERTIPAR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FERTIPAR Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Corumbiara	Endereço: AV ITALIA CAUTIERO FRANCO, 1930
	Telefone: (69) 3343-2487	Email: lincar@brturbo.com.br

Item 27: Kit para monitoramento da qualidade da água na piscicultura

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Kit para monitoramento da qualidade da água na piscicultura, teste Ph 15 ml e teste amônia tóxica água doce.	

Item 28: Lona plástica dupla face preta e branca

Preço Estimado: R\$ 3.182,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.182,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.182,50

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Lona plástica dupla face preta e branca, de polietileno de baixa densidade PEBD (200 micras), para impermeabilização de tanque s escavadas – Rola de 12 X 50 m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.182,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Uberlândia **Data:** 01/06/2022 09:00

Objeto: Manutenção de bens móveis e imóveis e EPI. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

Descrição: Lona Plástica - Cor: Preta E Branca, Espessura: 200 MICRA, Largura: 10 M, Características Adicionais: Dupla Face, **Identificação:** NºPregão:252022 / UASG:154043

CatMat: 376050 - LONA PLÁSTICA **Lote/Item:** /162

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2 **Unidade:** Rolo 50,00 M

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.603.357/0001-08 * VENCEDOR *	JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 1.365,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: MTX
 Fabricante: MTX
 Modelo: MTX
 Descrição: LONA PLÁSTICA, ESPESSURA:200 MICRA, LARGURA:10 M, COMPRIMENTO: 50 M, COR:PRETA E BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLA FACE

Estado: SC Cidade: Concórdia Endereço: EST DOS COQUEIROS, SN Telefone: (49) 3444-8196/ (49) 8808-8317 Email: jjblicitacao@gmail.com

17.263.096/0001-83 MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA R\$ 5.000,00

Marca: NORTENE
 Fabricante: NORTENE
 Modelo: DUPLA FACE
 Descrição: "LONA PLÁSTICA, ESPESSURA:200 MICRA, LARGURA:10 M, COMPRIMENTO: 50 M, COR:PRETA E BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DUPLA FACE"

Estado: MG Cidade: Belo Horizonte Endereço: R INDIANOPOLIS, 907 Nome de Contato: HERMES LEONARDO RIBAS Telefone: (31) 3444-3422 Email: indianopolisltda@gmail.com

Item 29: Bomba periférica com corpo fabricado em alumínio

Preço Estimado: R\$ 276,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 276,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 276,92

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Bomba periférica com corpo fabricado em alumínio (1/2 CV), indicado para poços, reservatórios, caixas d'água, rios e cisternas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 274,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
 2 GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA
 Objeto: Aquisição de materiais permanentes destinados à seção de serviços gerais desta OM
 Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA - BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, CAPACIDADE 10 MCA, TIPO MOTOR MONOFÁSICO, POTÊNCIA 0,5 CV, MATERIAL FERRO FUNDIDO, VAZÃO 7 M3/H, VOLTAGEM 127/220 V
 CatMat: 477055 - BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, CAPACIDADE:10 MCA, TIPO MOTOR:MONOFÁSICO, POTÊNCIA:0,5 CV, MATERIAL:FERRO FUNDIDO, VAZÃO:7 M3/H, VOLTAGEM:127/220 V

Data: 01/07/2022 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2022 / UASG: 160473
 Lote/Item: 11/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 5
 Unidade: Unidade
 UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.764.167/0001-03 ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI R\$ 274,84
 * VENCEDOR *

Marca: ELETROPLAS
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA ÁGUA, CAPACIDADE 10 MCA, TIPO MOTOR MONOFÁSICO, POTÊNCIA 0,5 CV, MATERIAL FERRO FUNDIDO, VAZÃO 7 M3/H, VOLTAGEM 127/220 V

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R TTE AMERICO MORETTI, 557 Nome de Contato: Acarve Telefone: (11) 5678-7500 Email: acarve.licita@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 279,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 19/05/2022 08:30



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
1ª Brigada de Artilharia Antiaérea
2º Grupo de Artilharia Antiaérea

Objeto: Aquisição de Material de Construção para manutenção de bens imóveis..

Descrição: Bomba centrífuga - MOTOBOMBA PERIFÉRICA PG – 05 1\2 CV MONO 127\220
LITTLE GIANT

CatMat: 150807 - BOMBA CENTRÍFUGA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102022 / UASG:160473

Lote/Item: /137

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.731.740/0001-00 * VENCEDOR *	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 185,63
Marca: Intech Fabricante: Intech Modelo: BP-500 Descrição: MOTOBOMBA PERIFÉRICA PG - 05 1\2 CV MONO 127\220 LITTLE GIANT		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R DOIS DE SETEMBRO, 1536
Nome de Contato: ALISSON		Telefone: (47) 3037-1021
Email: front@frontcomercial.com.br		
42.262.411/0001-03	ARGOS LTDA	R\$ 207,83
Marca: Intech Fabricante: Intech Modelo: BP500 Descrição: MOTOBOMBA PERIFÉRICA PG 13 05 1\2 CV MONO 127\220 LITTLE GIANT		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R DOUTOR FRITZ MUELLER, 944
Nome de Contato: HUGO		Telefone: (47) 3057-3930
Email: contato@portaldasatas.com.br		
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 279,00
Marca: Worker Fabricante: Worker Modelo: Worker Descrição: Motobomba periférica 1\2 cv mono 127\220.		
Estado: RS	Cidade: Frederico Westphalen	Endereço: R MAURICIO CARDOSO, 737
Nome de Contato: Elizane		Telefone: (55) 3744-1575
Email: jaime@vitaza.com.br		
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA	R\$ 284,80
Marca: Eletroplas ICS-50AB Fabricante: Eletroplas Modelo: Eletroplas Descrição: Motobomba periférica pg – 05 1\2 cv mono 127\220 little giant		
Estado: PR	Cidade: Almirante Tamandaré	Endereço: R JACOB GUBAUA, 250
Nome de Contato: ALEXANDRE		Telefone: (41) 3151-0688/ (41) 3047-6688
Email: alexandre@sanigran.com.br		
01.044.210/0001-44	AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 350,00
Marca: ELETROPLAS Fabricante: ELETROPLAS Modelo: ICS-50B Descrição: Cj moto bomba centrífuga mono estágio /Multi tagio/Autoaspirante/Autoescorvante; Potencia: 0,5CV – 3500RPM – 2 polos; Voltagem: 127/220 vol ts – Monof. .60Hz; Sucção: 1" Recalque: 1" BSP; N° de estagio: 1		
Estado: SP	Cidade: Americana	Endereço: R AMALIO LULU BENENCASE, 49
Telefone: (19) 3407-2670		Email: canaa@amcanaa.com.br

Item 30: Pregos

Preço Estimado: R\$ 40,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,49

Quantidade

Descrição

Observação

7 Quilogramas

Pregos 3/9



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	Data: 05/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo para ações de Oficina ortopédica da URE MARCELLO CANDIA UNIDADE DE ABRANGÊNCIA DO 1º CRS/SESPA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prego Com Cabeça - Prego Com Cabeça Material: Ferro Comum , Acabamento Superficial: Polido , Tipo Ponta: Comum , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Bitola: 18 X 27	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:926006
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 48
	Unidade: Pacote 1 KG
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.724.296/0001-99 * VENCEDOR *	J & L DISTRICOM LTDA	R\$ 34,00
Marca: INDUST. TRIÂNGULO Fabricante: INDUST. TRIÂNGULO Modelo: INDUST. TRIÂNGULO Descrição: PREGO REGULAR EM FERRO 16X23MM		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV SENADOR LEMOS, 2349
		Telefone: (91) 8138-0641
		Email: leonardorepresentante@bol.com.br
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 46,98
Marca: MACRO METAL Fabricante: MACRO METAL Modelo: MACRO METAL Descrição: PREGO REGULAR EM FERRO 16X23MM		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA MARIA MAZARELO, 29
		Telefone: (91) 8112-8465 / (91) 8734-8531
		Email: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com

Item 31: Plástico 75 micra transparente

Preço Estimado: R\$ 12,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,55

Quantidade	Descrição	Observação
100 Metros	Plástico 75 micra transparente 5 metros de largura	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ª Brigada de Infantaria Blindada	Data: 02/08/2022 09:30
Objeto: Eventual aquisição de material de expediente destinado ao Cmdo 5ª Bda C Bld e OM subordinadas (13º BIB, 3º RCC, 5º Esqd C Mec, Esqd C/5º Bda C Bld, 25º Pel PE Mec e PMGu).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Filme Plástico - Filme Plástico Material: Poliolefina , Aplicação: Laminação Em Resinas Poliester E Epoxi , Espessura: 75 Micra MÍCRON, Tipo: Multicamada , Características Adicionais: Resistente A Temperatura De Até 120º	SRP: SIM
CatMat: 458876 - FILME PLÁSTICO, TIPO: MULTICAMADA, ESPESSURA: 75 MICRA MÍCRON, APLICAÇÃO: LAMINAÇÃO EM RESINAS POLIESTER E EPOXI, MATERIAL: POLIOLEFINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE A TEMPERATURA DE ATÉ 120º	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:160233
	Lote/Item: /75
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/08/2022 11:27
	Homologação: 11/08/2022 15:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 145
	Unidade: Metro Quadrado
	UF: PR



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.109.432/0001-01 PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630

R\$ 12,55

* VENCEDOR *

Marca: Mares

Fabricante: Mares

Modelo: Mares

Descrição: Filme plástico tipo poliéster cristal, acetato transparente 75 micras de espessura.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

MG

Nova Lima

R Cuiaba, 257

Patrícia Cristina Damasceno;

(31) 98569-8591

patricia.c.damasceno@gmail.com

Item 32: Tela Sombrite 50% de 8 m X 50 m

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade

Descrição

Observação

30 Metros

Tela Sombrite 50% de 8 m X 50 m

Item 33: Vasos para produção de mudas medicinais

Preço Estimado: R\$ 1,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,52

Quantidade

Descrição

Observação

800 Unidades

Vasos para produção de mudas medicinais

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para RECURSOS NATURAIS E AGROECOLOGIA para atender a demanda dos campi do IFPR - INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ..

Descrição: Vaso - Material: Plástico, Capacidade: 1 L, Cor: Preta, Diâmetro Externo: 13 CM, Altura: 11 CM, Tipo: Com Furo, Características Adicionais: Com Prato,

CatMat: 243834 - VASO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:1 L, COR:PRETA, DIÂMETRO EXTERNO:13 CM, ALTURA:11 CM, TIPO:COM FURO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PRATO

Data: 11/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:332022 / UASG:158009

Lote/Item: /190

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.200.566/0001-49 DANCRUZ PLANTAS LTDA

R\$ 0,89

* VENCEDOR *

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo: PRÓPRIA

Descrição: VASO FLEXÍVEL 1,7 LITROS - VASO PLÁSTICO FLEXÍVEL, PARA PLANTAS, CAPACIDADE DE ACONDICIONAMENTO 1,7 LITROS, COM FUROS.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SC

Laurentino

ROD ESTADUAL SC 350, 1055

(47) 9605-2633

fernando_mudas@hotmail.com

13.225.851/0001-84 KM JUNIOR EIRELI

R\$ 1,52

Marca: Nutriplan

Fabricante: Nutriplan

Modelo: Nutriplan

Descrição: VASO PLÁSTICO FLEXÍVEL, PARA PLANTAS, CAPACIDADE DE ACONDICIONAMENTO 1,7 LITROS, COM FUROS.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

SC

Rio do Sul

ROD BR 470, 5350

(47) 3531-4900/ (47) 3531-4901

societario@ideal.cnt.br

11.258.338/0001-64 MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI

R\$ 10.000,00



Relatório gerado no dia 01/12/2022 14:40:18 (IP: 181.191.14.46)

Código Validação: wW%2fW0rZguwDMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKfQr01KIVsPsgHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=wW%252fW0rZguwDMLK6rUImNOWiIT1c9VkiKfQr01KIVsPsgHU8nPtm6WA%253d%253d

Marca: VASO

Fabricante: NUTRIPLAN

Modelo: NUTRIPLAN

Descrição: Vaso plástico flexível, para plantas, capacidade de acondicionamento 1,7 litros, com furos.

Estado:

PR

Cidade:

Cascavel

Endereço:

EST LINHA RIO BONITO, SN

Telefone:

(45) 9942-7849

Email:

mercosul.jhon@gmail.com



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - saco para mudas

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - Fertilizante

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/01/2022 e 11/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 3 - Fertilizante

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/03/2022 e 01/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 4 - Calcário dolomítico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/04/2022 e 23/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 5 - Semente de milho

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/05/2022 e 01/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 6 - Semente de feijão

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 7 - Semente de coentro

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/07/2022 e 01/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 8 - Semente Alface Crespa

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 4 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 10/06/2022 e 05/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 9 - Semente de couve manteiga

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/06/2022 e 19/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 10 - Semente de abóbora

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/06/2022 e 11/08/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 11 - Semente de maxixe

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 26/11/2021 e 01/12/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 09/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 12 - Caixas com melgueiras (tipo Langstront)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/08/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 13 - Cera alveolada

- 5 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/06/2022 e 06/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 14 - Macacões Nylon

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/07/2022 e 14/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 15 - Pares de botas PVC

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 13/06/2022 e 22/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/06/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 16 - Luvas de apicultor

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 17 - Fumigadores

- 6 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/08/2022 e 06/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 18 - Formão de apicultor

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/06/2022 e 06/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 19 - Pintinhos

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/04/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 20 - Ração inicial para frango de corte

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 21 - Ração crescimento/engorda frango para corte

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 17/06/2022 e 26/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



Item 22 - Alevinos de tambaqui

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/12/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 23 - Ração extrusada para peixes

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/09/2022 e 03/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 24 - Ração extrusada para peixes

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/07/2022 e 13/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 25 - Calcário dolomítico

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/05/2022 e 15/09/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 26 - Adubo químico para fertilização da água dos tanques

- 4 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/02/2022 e 05/10/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/05/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 27 - Kit para monitoramento da qualidade da água na piscicultura

- Nenhum preço selecionado.

Item 28 - Lona plástica dupla face preta e branca

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 29 - Bomba periférica com corpo fabricado em alumínio

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/05/2022 e 01/07/2022, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 30 - Pregos

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 31 - Plástico 75 micra transparente

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 02/08/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 32 - Tela Sombrite 50% de 8 m X 50 m

- Nenhum preço selecionado.

Item 33 - Vasos para produção de mudas medicinais

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/08/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.



 DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
2 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	<i>Data:</i> 21/10/2022 10:51:24 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	<i>Data:</i> 21/10/2022 09:18:22 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP pm.ouroeste.sp.gov.br:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 19/07/2022 09:18:04 Acessar a fonte aqui
5 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	<i>Data:</i> 21/10/2022 10:33:43 Acessar a fonte aqui
6 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 20/10/2022 11:53:39 Acessar a fonte aqui

